
وزیر راه و شهرسازی:

دولت سیزدهم برای خانه‌دار شدن همه جوانان زمین تامین کرده است
خریدار   وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
زیرساخت‌های خوبی در بخش مسکن فراهم 
شده که در اختیار دولت چهاردهم قرار می‌گیرد، 
گفت: به قدری زمین تامین شده که همه جوانان 

می‌توانند صاحب خانه شوند.
 مهرداد بذرپاش با حضور در برنامه صف اول 
با اشاره به مهم‌ترین راهبردهای وزارت راه و 
شهرسازی در دولت سیزدهم اظهار کرد: در یک 
سال و نیم گذشته دو راهبرد مشخص به نام 
نهضت ملی مسکن و ایران راه در دستور کار قرار 

گرفت.
وی افزود: توسعه ترانزیت در پروژه ایران راه دیده 
شد که حجم ترانزیت در سال ۱۴۰۲ به بیش از 
۱۷.۷ میلیون تن رسید و حجم ترانزیت چهارماهه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل نیز ۵۶ 

درصد رشد داشته است.
وزیر راه و شهرسازی گفت: برای ترانزیت در سال 
اول برنامه هفتم توسعه ۱۶ میلیون تن هدف 
گذاری شده است که با توجه به اقدامات انجام 
شده در دولت سیزدهم امسال به ۲۱ میلیون 
تن خواهد رسید که بیانگر موفقیت دولت در 

دیپلماسی با کشورهای همسایه است.
بذرپاش رشد ترانزیت را در گرو توسعه نرم افزاری 
و سخت افزاری خواند و گفت: توافقات دو و سه 
جانبه، تعرفه‌های ترجیحی و همچنین توسعه 
ناوگان، تاثیر قابل توجهی در توسعه ترانزیت به 
ویژه بخش جاده‌ای داشته که رشد ۷۰ درصدی را 

تجربه کرده است.
وی به اقدامات انجام شده در حوزه ریلی اشاره 
کرد و گفت: در توافق صورت گرفته با طرف روس 
در پروژه ریلی رشت به آستارا حدود ۵۰ کیلومتر 
اراضی تملک شده و در کنار آن راه آهن رشت به 
کاسپین با حضور سرپرست ریاست جمهوری 

افتتاح شد.
وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: ۷۰ کیلومتر از 
پروژه دوخطه راه آهن اهواز به اندیمشک با حضور 
شهید رئیسی افتتاح شد و ۴۰ کیلومتر باقیمانده 

نیز آماده بهره برداری است.
بذرپاش ادامه داد: کریدور زنگزور که مورد 
اختلاف بین ایران و ترکیه و آذربایجان بود، با 
پیگیری‌های شهید رئیسی به کریدور ارس تبدیل 
شد که کار بسیار بزرگی بود. در دوره شهید 
رئیسی، ترانزیت همواره در اولویت بود و ایران از 

رقابت‌های بین‌المللی جا نماند.
وی با اشاره به پروژه راه آهن شلمچه به بصره، 
گفت: این پروژه که ۵۰ سال میان ایران و عراق در 
حال مذاکره بود، در دولت سیزدهم به اجرا رسید 
به طوری که عملیات مین روبی در حال انجام 

است و طی ۳ سال به بهره برداری می‌رسد.
بذرپاش خاطرنشان کرد: باید کشورهای صاحب 

بار را شریک پروژه‌های استراتژیک کشور کنیم تا 
این کشورها ایران را برای عبور کالای خود انتخاب 
کنند. قرارداد توسعه بندر چابهار، راه آهن رشت 
به آستارا و فاز دوم فرودگاه امام خمینی )ره( از 

جمله پروژه‌های اجرا شده با همین رویکرد است.
وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: یادآور شد: در 
دولت سیزدهم، ۳۸۷ کیلومتر مسیر ریلی مانند 
راه آهن همدان به سنندج، بستان آباد به خاوران، 
رشت به کاسپین، خاش به زاهدان، بافق به زرین 
شهر و چابهار به زاهدان، بوشهر به شیراز، اصفهان 
به شهر کرد و کرمانشاه به خسروی در دست 
ساخت قرار گرفت و برخی از شهرها را از بن بست 

ریلی خارج کرد.
وی تصریح کرد: ۳۲۷ کیلومتر آزادراه در دولت 
سیزدهم به بهره برداری رسید که نمونه آن 
آزادراه اصفهان به شیراز، آزادراه منجیل به رودبار 
و مسیر رفت منطقه دو آزادراه تهران- شمال بود. 
به نرخ امروز ساخت هر کیلومتر آزادراه بیش از 
۱۴۰ میلیارد تومان هزینه در بر دارد. به طور مثال 
تملک زمین کنارگذر پاکدشت به ۱۰ همت نیاز 

دارد.
بذرپاش یادآور شد: ۳۵۸۶ کیلومتر راه اصلی و 

بزرگراه نیز در این دولت ساخته شد.
وزیر راه و شهرسازی به عملکرد حمل و نقل 
هوایی در دولت سیزدهم پرداخت و اظهار کرد: 
برای توسعه ناوگان هوایی کشور، با توجه به 
شرایط تحریمی اختیارات خوبی به شرکت‌های 
هواپیمایی برای تامین ناوگان مورد نیاز کشور 
واگذار شد و تعداد پروازهای بین‌المللی در دولت 

سیزدهم به رشد ۷۰۰ درصدی رسید.
وی ادامه داد: در بخش ناوگان حمل و نقل ریلی 
۳۸۸۶ واگن باری به ناوگان اضافه شد و در احکام 
برنامه ممنوعیت واردات ناوگان رفع شد؛ زیرا 
نوسازی ناوگان از ارزش بالایی برخوردار است 
و میزان تقاضا ۲.۵ برابر عرضه است. از طرفی 

کشنده‌ها به اندازه واگن‌ها اهمیت دارند و این 
تدبیر دیده شده است که تامین ناوگان مورد نیاز 
بخش بار به شرکت‌ها واگذار شود؛ زیرا از جذابیت 
خوبی برخوردار است. اما در بخش مسافری که 

حاشیه سود پایین‌تر است دولت حمایت می‌کند.
بذرپاش با اشاره به اقدامات انجام شده در حمل 
و نقل جاده‌ای بیان کرد: در این بخش میزان 
کشنده‌ها افزایش پیدا کرد اما در بخش مسافری 
با کمبود اتوبوس مواجه هستیم و به دلیل به صرفه 
نبودن نرخ بلیت اتوبوس‌ها از سرویس دربستی 
استقبال بیشتری می‌شود. البته برای تامین 

ناوگان مورد نیاز تمهیداتی اندیشیده شده است.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به عملکرد حوزه 
حمل و نقل دریایی و بنادر کشور نیز گفت: در 
تخلیه و بارگیری کالای فله ۲۲ درصد و در تخلیه 
و بارگیری کالای کانتینری ۴۴ درصد رشد 
داشته‌ایم. پس باید در بخش بنادر و دریانوردی به 
ویژه تخلیه و بارگیری سرمایه گذاری انجام دهیم. 
در دولت سیزدهم بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان 
توسط بخش خصوصی و شرکت‌های عمومی- 
خصوصی در بنادر شمالی و جنوبی سرمایه 

گذاری شده است.
وی اعلام کرد: در جابه‌جایی مسافر دریایی ۱۴۰ 
درصد رشد داشته‌ایم که بیانگر اقدامات دولت 
سیزدهم در افزایش ناوگان و توسعه خدمات در 

این بخش است.
بذرپاش با حضور به عملکرد بخش ساختمان 
پرداخت و گفت: کاهش تولید مسکن در 
دولت‌های قبل معنادار بود و اثر مستقیمی بر تورم 
داشت. طبق آمارهای مرکز آمار ایران، رشد تولید 
بخش مسکن و ساختمان در سال ۱۳۹۹ منفی 
۱۳ بود که این رقم در ۱۴۰۰ به منفی ۶.۹ و در 
سال ۱۴۰۲ به مثبت ۷.۱ رسید که نشان دهنده 
تاثیر مثبت سیاست دولت در این بخش و تامین 

نیاز بخشی از جامعه به مسکن است.

در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران مطرح شد

قیمت‌گذاری دستوری چالش‌ جدی اقتصاد ایران
رهبر معظم انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس مطرح کردندرهبر معظم انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس مطرح کردند
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پزشکیان:
 تمام تلاش ما حل مشکلات و گرفتاری‌های 

مردم است

وزیر امور اقتصادی و دارایی:
 دولت سیزدهم، جلوی برخی انحرافات 

در سازمان حسابرسی را گرفت

رییس کل بانک مرکزی:
پاشی نکرده است دولت برای مدیریت بازار، ارز

  بریکس و شانگهای؛ درهای گشوده شده‌ای 
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»مست عشق« داستان تردیدها و اسارت‌هاست
حمیدرضا فهمیزی، کارگردان و منتقد سینما حتی برترین شاهکارهای تاریخ 
سینما هم بی عیب و نقص نیستند پس آنچه که در نقد فیلم مهم به نظر می 
رسد و اولویت است، نه لزوما توجه به میزان نقص ها و ایرادات احتمالی، بلکه 
دیدگاه سازنده و حرفی است که می خواهد بزند. از این منظر فیلم فتحی هم 
 حتما ایراداتی دارد که البته عمدتاً به قصه و بحث سندیت تاریخی برمی گردد 

تا جنبه های سینمایی.

یادداشت

قطار کانتینری دو سربار ایران - چین راه‌اندازی شد
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هوایی

دبیر انجمن شرکتهای هواپیمایی با تاکید بر 
اینکه قیمت های جدید بلیت هواپیما تعیین 
و بارگذاری شده است و هر ساعت پرواز ۴۰ 
دلار تصویب شده گفت: با آزادسازی قیمت 
بلیت هواپیما در برخی مسیرها قیمت‌ها نصف 

نرخ‌های مصوب ایرلاین ها است.
 مقصود اسعدی سامانی در جمع خبرنگاران 
مبنی بر اینکه قیمت بلیت هواپیما با آزاد سازی 
قیمت ها چند درصد افزایش می یابد؟ گفت: 
نرخ بلیت هواپیما بعد از آزادسازی قیمت ها 
اینطور نخواهد بود که بگوییم چند درصد رشد 
می کند و این نرخ ها متفاوت به لحاظ مسیر 
خواهد بود. اما آنچه که مشخص است این است 
که نرخ هر ساعت پرواز ۴۰ دلار در شورای 
عالی هواپیمایی تعیین و تصویب شده است اما 
متاسفانه وزارت راه و شهرسازی به آن تمکین 

نکرد.
وی با بیان اوایل تیرماه امسال با دریافت رای 
دیوان هماهنگی لازم برای آزادسازی نرخ ها با 
سازمان هواپیمایی کشوری انجام شد، تاکید 
کرد: بر اساس مصوبه اسفندماه سال گذشته 

شورای عالی هواپیمایی قیمت هر صندلی 
پروازی ۴۰ دلار تعیین شد.

 البته ما پیشنهاد نرخ هر صندلی پروازی را بر 
اساس هزینه های ایرباس ۳۲۰، بویینگ ام دی 
و بویینگ ۷۳۷ بالغ بر ۵۱ دلار داده بودیم که 
وزارت راه و شهرسازی در این زمینه همکاری 
نکرد. همانگونه که اشاره شد شرکت‌های 
هواپیمایی پس از رای دیوان عدالت اداری، 
قیمت بلیت پروازهای داخلی را با معادل ریالی 
۴۰ دلار محاسبه و در سایت‌های خود بارگذاری 

کرده اند.
او ادامه داد: در ٢۵ روز گذشته ٣ آژانس 
هواپیمایی و سایت به دلیل عدم رعایت نرخ 
های تعیین شده تعلیق شده اند. اما آنچه که 
مشخص است این است که اجرای قانون برنامه 
پنجم تکلیف است و در این برنامه مقرر شده که 
نرخ بلیت هواپیما آزاد شود که این قانون از سال 

٩۴ تا سال ٩٧ به اجرا رسید.
وی ادامه داد: از آثار آزادسازی نرخ بلیت 
هواپیما افزایش دسترسی مردم به سفر هوایی 
بود بطوریکه در سال ٩۴ میزان جابه‌جایی ١٧ 

میلیون نفر بود که این عدد تا سال ٩٧ به ٢۴ 
میلیون مسافر رسید و در حالی که نرخ رشد 
جابه‌جایی مسافر در برنامه توسعه ٨ درصد بود 

این عدد به ٢٠ درصد رسید .
دبیر انجمن شرکتهای هواپیمایی با اشاره 
به لغو اجرای قانون برنامه و آزادسازی 
قیمت بلیت هواپیما در سال ٩٧ گفت: در 
سال ٩٧ به دلیل نوسانات ارزی دوباره دولت 
در بازار مداخله کرد و قیمت مصوب برای 
بلیت هواپیما تعیین شد که از تبعات این 
تصمیمات زمینگیر شدن هواپیماها بود که 
چرا نقدینگی برای تعمیر و نگهداری ناوگان در 

اختیار نداشتند.
اسعدی سامانی با تاکید بر اینکه با آزادسازی 
نرخ بلیت هواپیما، قیمت‌های به روز شده در 
بازار را تا ۵٠ درصد کاهش داده است گفت: 
در حال حاضر، هر ایرلاینی بر اساس همان 
هر ساعت پرواز ۴٠ دلار برای هر مسیری 
قیمت‌گذاری کرده‌است و قیمت‌ها در سایت 
شرکت‌های هواپیمایی بارگذاری شده و شاهد 

افزایش عرضه بلیت دربازار هستیم.

خ‌های مصوب ایرلاین ها قیمت های جدید بلیت هواپیما؛ ۵۰ درصد کمتر از نر
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به حساب بانک تجارت شعبه شهید چمران به شماره 1028040020 بنام شرکت توزیع نیروی برق اهواز به مناقصه گزار تسلیم گردد.
 زمان و محل و نحوه دریافت اسناد: از تاریخ درج آخرین آگهی بمدت 5 روز به آدرس های زیر مراجعه نمایند:

  WWW.AEPDCO.IR :پایگاه اینترنتی شرکت توزیع برق اهواز 
WWW.TAVANIR.ORG.IR :پایگاه اینترنتی توانیر  

www.iets.mporg.ir پایگاه اینترنتی ملی اطلاع رسانی مناقصات  
 www.setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  

  تلفن تماس: 06134490700 داخلی 3245
 آخرین مهلت بارگذاری اسناد: حداکثر تا ساعت 12:00 مورخ 1403/05/20

  بازگشایی: راس ساعت 12:00 مورخ 1403/05/20 می باشد.
 کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت، تحویل اسناد تا مبادله قرارداد با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر 

خواهد بود.
 ارسال فیزیکی پاکت ضمانتنامه )الف( تا تاریخ 1403/05/20 به دبیرخانه مرکزی شرکت )به آدرس: اهواز – بلوار پاسداران جنب شهرک صنعتی تسلیم گردد( الزامی است.

 به پیشنهادهای فاقد سپرده و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر واصل می شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 هزینه آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه است.

 سایر اطلاعات و جزییات در اسناد مناقصه مندرج است.
 هزینه های مربوط به شرکت در مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برعهده مناقصه گران می باشد.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ایآگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
 شماره  شماره 1111//14031403

سهامی خاص   سامانه ستاد:    سامانه ستاد: 20030053530000112003005353000011  



رهبر معظم انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس مطرح کردند

موفقیت رئیس جمهور و دولت جدید، موفقیت همه ما 

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 2
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rدوشنبه       اول مرداد 1403    شماره 1638

امیر صباحی‌فرد خبر داد
سامانه‌های راداری، موشکی، جنگالی و پهپادی 

وارد چرخه پدافند هوایی کشور می‌شود
 فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در جریان بازدید از یگان‌های 
پدافند هوایی غرب کشور گفت: سامانه‌های راداری، موشکی، جنگالی 

و پهپادی وارد چرخه پدافند هوایی کشور می‌شود.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با حضور در گروه شهید ملکی 
آبدانان از مواضع، سایت‍ها و مواضع راداری این گروه پدافندی بازدید 
کرد.امیرسرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی 
ارتش در جریان بازدید از یگان‌های پدافندهوایی غرب کشور، 
از گروه پدافند هوایی آبدانان، سایت‌ها و مواضع راداری گروه شهید 
نظامعلی ملکی بازدید و میزان آمادگی دفاعی این یگان‌ها را مورد 
ارزیابی عملیاتی قرار داد.وی در جمع فرماندهان و کارکنان این یگان 
پدافندی، اظهار کرد: پدافند هوایی به عنوان اصلی‌ترین بخش دفاعی 
کشور توانسته است نقش موثری در ارتقای توان رزم نیروهای مسلح 

داشته باشد.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در ادامه به پیشرفت‌های اخیر 
پدافندهوایی در طراحی و توسعه تجهیزات پدافندی اشاره کرد و گفت: 
ان‌شاءالله در آینده نزدیک با تلاش و پشتکار کارکنان متخصص و فنی 
این نیرو و نیز تعامل با سایر مبادی مربوطه انواع سامانه‌های راداری، 

موشکی، جنگالی و پهپادی وارد چرخه پدافند هوایی کشور می‌شود.
امیر صباحی‌فرد تصریح کرد: ایران اسلامی امروز یک لنگرگاه مطمئن 

و ایمن از آرامش و امنیت است.
 

پزشکیان:
 تمام تلاش ما حل مشکلات و گرفتاری‌های 

مردم است
 رئیس جمهور منتخب گفت: تمام تلاش بنده این است که با 
هماهنگی، همفکری و همدلی مسیر را طی کرده و  مشکلات مردم 
را پاسخگو بوده و حل کنیم. مسعود پزشکیان در جلسه علنی مجلس 
شورای اسلامی حاضر شد و با دعوت رئیس مجلس در جایگاه سخنگاه 
ایستاد و گفت: قرار نبود در مجلس صحبت کنم؛ امروز به مجلس 
آمدم تا سلامی کرده و تشکر کنم و ان‌شاءالله دست به دست هم داده و 
مشکلات کشور را حل کنیم.وی ادامه داد: همان طور که در مناظرات و 
بحث های مجلس مطرح کردم، کشور را نمی‌توان با اختلاف و دعوا حل 
کرد، ما باید دست به دست هم دهیم تا از بحران‌هایی که برای کشور 
ایجاد شده است و مشکلاتی که وجود دارد، با هماهنگی، همفکری 

و همدلی عبور و مسیر را طی کرده و مشکلات مردم را پاسخگو شویم.
رئیس جمهور منتخب افزود: تمام تاش بنده این خواهد بود که 

پاسخگوی مردم بوده و مشکلات و گرفتاری های مردم را حل کنم.

پزشکیان ادامه داد: در این زمان که مردم به ما اعتماد کردند و مسئول 
شدیم، ما تصور نمی‌کنیم برای خود کسی شدیم.وی افزود: به دلیل 
رایی که مردم دادند، با تمام وجود تاش خواهم کرد تا با کمک 
نمایندگان، مسئولان و مجموعه‌هایی که در کشور هستند، پاسخگوی 
نیازهای مردم باشیم، قطعا هر فردی که بخواهد مسئولیتی را بپذیرد، 
باید پاسخگوی نیاز مردم باشد.پزشکیان با اشاره به فرمایشات حضرت 
علی)ع( یادآور شد: ایشان به تقوا توصیه می‌کنند و تقوا از نظر حدیثی و 
قرآنی حرکت بدون خطا در صنعت، کشاورزی اقتصاد و سایر بخش‌ها 
است و حرکت بدون خطا به مانند اسب رامی است که می‌تواند ما به 
هدف نهایی برساند.وی ادامه داد: حضرت علی )ع( می‌فرمایند دنبال 
دنیا نروید حتی اگر دنیا به دنبال شما باشد. حتی اگر دنیا چیزی از شما 
گرفت برای آن متاسف نشوید. اگر پست، مقام، پول و قدرت ما را گول 
نزد، در آن زمان می‌توانیم حق بگوییم و با ظالم دشمنی کنیم و در برابر 

ظالم بایستیم و یار و یاور مظلومان باشیم.
پزشکیان تاکید کرد: این رویه آن چیزی است که در اعتقاد و باور ما 
وجود دارد و باید کاری کنیم که بی عدالتی ها و حق کشی‌ها از بین برود 

و جامعه‌ای درست کنیم که در آن عدالت و انصاف حکم فرما شود.

همان آدمی هستیم که بودیم
وی با بیان اینکه نباید از این فرصت به دنبال ایجاد پست و مقام برای 
اطرافیان و مقام و دنیا باشیم، تصریح کرد: بلکه باید از این فرصت 
استفاده کرده و تلاش خواهیم کرد با کمک شما نمایندگان و سایر 
عزیزان مسئول، خدمتگزار مردم باشیم و امیدواریم خداوند ما را 
شرمنده این مردم عزیز نکند.رئیس جمهوری منتخب خاطر نشان 
کرد: به رغم تبلیغاتی که می کردند تا مردم پای صندوق های رای 
حاضر نشوند، اما مردم آمدند و مشت محکمی به آدم هایی که در 
داخل و خارج نشسته بودند و تبلیغ می کردند، زدند.وی اضافه کرد: 
همان آدمی هستیم که بودیم و قطعا هیچ فرقی نخواهد کرد و فقط 
بار مسئولیت ما سنگین تر شده است. امیدوارم خداوند کمک کند که 

شرمنده مردم نشویم.
پزشکیان از محمدباقر قالیباف که در جلسات مختلف همکاری لازم را 
با رئیس جمهور منتخب انجام داده است، قدردانی کرد و ابراز امیدواری 
کرد که مجلس و دولت آینده بتوانند گره‌هایی را که در کشور وجود 

دارد، باز کنند.

وهای  مخبر آیین‌نامه اجرایی واردات خودر
کارکرده را ابلاغ کرد

 سرپرست ریاست جمهوری آیین نامه اجرایی ماده ۱۱ قانون 
ساماندهی صنعت خودرو با موضوع واردات خودروهای کارکرده 
را به دستگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ کرد. محمد مخبر سرپرست ریاست 
جمهوری آیین نامه اجرایی ماده ۱۱ الحاقی به قانون ساماندهی 
صنعت خودرو مصوب ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی را به وزارت خانه 
های صنعت، معدن و تجارت، امور اقتصادی و دارایی، راه و شهرسازی و 
کشور و نیز سازمان های برنامه و بودجه کشور، حفاظت محیط زیست 
و ملی استاندارد ایران، دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - 
صنعتی و ویژه اقتصادی و بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران ابلاغ 
کرد.بر اساس این آیین نامه انواع خودرو اعم از سواری، ون، وانت، مینی 
بوس، اتوبوس، کامیونت، کامیون و کشنده تریلر مشمول واردات می 
شود.کارگروهی متشکل از وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و سازمان 

برنامه سقف و تعداد واردات خودروی کارکرده را تعیین می کنند.
منابع ارزی واردات خودروی کارکرده از محل هایی چون »بازگشت 
ارز صادراتی«، سرمایه گذاری خارجی و سایر منابع مورد تأیید بانک 
مرکزی تأمین می شود.سن خودروی وارداتی در زمان ورود به کشور 
بین ۳ تا ۵ سال باشد.واردات خودروی سواری با حجم موتور بالای 
۲۵۰۰ سی سی ممنوع است.خودروهای عمومی درون و برون شهری 

تا ۱۰ سال قابلیت تعویض پلاک ندارند.

تریبون

رئیس مجلس شورای اسلامی:

مشارکت نکردن بخشی از جامعه در انتخابات اهالی سیاست را به خود بیاورد
خریدار  رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: انتخابات 
ریاست‌جمهوری به‌روشنی نشان داد نظام جمهوری 

اسلامی باوری عمیق به مشارکت مردم دارد.
 محمدباقر قالیباف در آغاز جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی و در نطق پیش از دستور خود، بیان کرد: ملت 
شریف ایران همچون سال های گذشته حضور باشکوهی 
در مراسم ها و برپایی عزای سید الشهدا و یاران ایشان 
داشتند. بار دیگر ملت ایران نشان دادند که ملت امام 
حسین )ع( هستند. خداوند متعال به تمامی واعظان و 
مداحان گرامی و عموم بانیان اقامه عزای سید الشهدا 
و نیروهای جان بر کف انتظامی که تلاش کردند هرچه 
باشکوه تر مراسمات عزای حسینی برگزار شود، اجر 

دهد.
وی در ادامه اظهار کرد: رژیم صهیونیستی در روزهای 
اخیر حمله به غیرنظامیان و زیرساخت ها را بیش از 
پیش دنبال کرده و سران کشورهای غربی نیز در برابر 
فروپاشی تمدن بشری و با تکیه بر منافع مادی و تکیه بر 
لابی های صهیونیستی در سکوت به سر می برند. رژیم 
صهیونیستی باید بداند که با تشدید حملات و در سایه 
سکوت منفعت طلبانه کشورهای غربی نمی تواند موازنه 

امنیتی را که بر هم خورده و هم در رسانه و هم در میدان 
نبرد به ضرر آن تمام شده است را تغییر دهد.

رئیس مجلس شورای اسامی در ادامه تصریح کرد: 
سران رژیم صهیونیستی بدانند که ابتکار عمل در این 
نبرد با نیروهای مقاومت خواهد بود و همان‌طور که 
سید محبوب، شجاع و مجاهد مقاومت جناب سید 
حسن نصرالله تأکید کرده‌اند در صورت تداوم هدف قرار 
دادن اهداف غیرنظامی، رژیم صهیونیستی باید شاهد 

واکنش‌هایی باشد که بیش از این تجربه نکرده است.
وی در ادامه اظهار کرد: انتخابات ریاست جمهوری که بر 
اساس قانون اساسی در شرایط محدودیت زمانی برگزار 
شد به روشنی نشان داد که نظام جمهوری اسلامی باور 
عمیق به مشارکت مردم دارد. چرا که با اولویت قراردادن 
مشارکت، تمام الزامات یک فضای رقابتی را رعایت کرد 
و با سامت کامل رأی مردم را مبنای عمل اداره کشور 
قرار داد، در عین حال این انتخابات حاوی پیام‌های مهم 
کاهش مشارکت در انتخابات نیز بود. انتخابات دماسنج 
سیاسی جامعه است و شاخصی است که واقعیت را به 

مسئولان و اهالی سیاست نشان می‌دهد.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: عدم تمایل بخش قابل 

توجهی از مردم برای استفاده از حق انتخاب خود نیز یک 
واقعیت است که باید اهل سیاست را به خود بیاورد البته 
این امر ریشه‌های مختلف دارد و کسانی که اهل تحلیل 
و تحقیق هستند باید به آن بپردازند اما پیامدهای آن 
برای نظام حکمرانی و سرنوشت عمومی جامعه آنقدر 
سنگین است که نمی‌توانیم به راحتی از کنار آن بگذریم. 
مهم‌ترین نکته این است که این کاهش مشارکت برای 
ما تبدیل به یک مسئله جدی شود که باید ابعاد آن را 

بررسی کنیم و برای حل آن تصمیم بگیریم.
رئیس مجلس افزود: همان طور که ذکر شد این موضوع 
و پیچیدگی مسائل اجتماعی به گونه‌ای است که نیاز 
به بررسی کارشناسی دارد اما آنچه فعلا می‌توان به آن 
توجه کرد این است که ما باید از ظرفیت تغییراتی که 
در نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ایجاد شده است 
برای برطرف کردن دلایل کاهش مشارکت مخصوصاً 
حل مسائل اقتصادی مردم استفاده کنیم، امیدی که در 
رأی دهندگان به نامزد پیروز به وجود آمده فرصت خوبی 
است که می‌توان از آن برای پیشرفت کشور بهره‌مند 
شد.قالیباف در ادامه خاطرنشان کرد: در عین حال باید 
مراقب باشیم با در نظر گرفتن دغدغه‌های ۱۴ میلیون 

نفری که به نامزد پیروز رأی ندادند، اجازه ندهیم که آنها 
مایوس شوند. با لحاظ کردن این دو مسئله و با پرهیز از 
تنش و اختلاف و همچنین برطرف کردن مشکلات مردم 
می‌توان امید داشت که انگیزه مشارکت به بخش زیادی 

از کسانی که در انتخابات اخیر رأی نداده‌اند برگردد.
وی در پایان بیان کرد: با انتخابات سکان اداره کشور به 
آرامی و با اراده مردم دست به دست می‌شود. همه ما باید 
افزایش مشارکت در فرصت‌های بعدی را اولین هدف 

خود بدانیم. 

خریدار   حضرت آیت الله خامنه‌ای 
در دیدار با نمایندگان مجلس دوازدهم 
فرمودند: توصیه مؤکد من تعامل سازنده 
مجلس با دولت جدید است. موفقیت رئیس 
جمهور و دولت جدید، موفقیت همه ما 

است.
 رئیس و نمایندگان دوره‌ی دوازدهم 
مجلس شورای اسامی، با حضور در 
حسینیه امام خمینی )ره( با حضرت 

آیت‌الله خامنه‌ای دیدار کردند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی، در این دیدار با 
تبیین ۸ نکته مهم: »ضرورت پاسخگویی 
مجلس«، »تعامل سازنده مجلس و 
دولت جدید«، »شنیده شدن صدای 
واحد از ارکان کشور در مسائل مهم«، 
»حاکمیت اخاق در مباحثات مجلس و 
دیگر فعالیت‌های نمایندگان«، »بایدها و 
نبایدهای قانون‌گذاری«، »نظارت بدون 
افراط و تفریط«، »فعالیت مؤثر هیأت 
نظارت بر عملکرد نمایندگان« و »حضور 
جدی مجلس در مسائل جهانی و سیاست 
خارجی«، ابراز امیدواری کردند با احساس 
مسئولیت مشترک رئیس جمهور منتخب 
و مجلس، کابینه‌ای متشکل از افراد مؤمن، 
کارآمد، انقلابی، امیدوار به آینده، مشهور 
به پاکدستی و صداقت، دارای نگرش ملی 
و برخوردار از اعتقاد عمیق به جمهوری 
اسلامی تشکیل شود و مسائل کشور و مردم 

را به پیش ببرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که 
اولین دیدار مجلس دوازدهم با ایشان بود، 
جایگاه مجلس را بسیار مهم و حساس 
خواندند و افزودند: مجلس برخلاف تصور 
عمومی فقط پرسشگر نیست بلکه مانند هر 
نهاد تصمیم‌گیر و اقدام‌کننده باید در قبال 
وظایف و عملکرد خود در پیشگاه خداوند و 

در مقابل مردم پاسخگو باشد.
ایشان افزودند: البته برای پاسخگویی 
مجلس در قبال مردم، سازوکاری نداریم 
اما می‌توان رضایت یا عدم رضایت مردم را 
در واکنش آنها به عملکرد مجلس مشاهده 

کرد.
رهبر انقلاب در همین زمینه افزودند: در 
گذشته کارهای برخی مجالس مورد پسند 
مردم نبود و به همین علت از چشم مردم 
افتادند؛ بنابراین تک تک نمایندگان باید 
رفتار، نطق‌ها، مواضع و عملکرد خود را با 

توجه به ضرورت پاسخگویی تنظیم کنند.
همگرایی و تعامل سازنده میان قوا، دومین 
نکته‌ای بود که رهبر انقلاب به تبیین آن 

پرداختند.
ایشان گفتند: ارکان مختلف نظام باید یک 
مجموعه واحد را شکل دهند که تحقق این 
هدف، نیازمند تعامل و همکاری و حتی 

گاهی اغماض و چشم‌پوشی است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای انسجام مجموعه 
ارکان نظام را نیاز کشور و نظام و مردم 
دانستند و با اشاره به حضور رئیس جمهور 
منتخب به عنوان نماینده مجلس دوازدهم 
در این دیدار، افزودند: همچنانکه همیشه 
مجلس را به تعامل سازنده با دولت‌ها 
فراخوانده‌ام، به دولت‌ها نیز همکاری با 

مجالس را سفارش و تأکید کرده‌ام.
رهبر انقلاب، موفقیت آقای پزشکیان در 
مسائل اقتصادی، فرهنگی، بین‌المللی و 
دیگر عرصه‌ها را موفقیت همه خواندند و 
گفتند: باید همه به رئیس جمهور منتخب 
در ادای وظایف کمک کنیم و از بنُ دندان 
باور کنیم که موفقیت ایشان، پیروزی همه 

ماست.
ایشان با اشاره به ضرورت شنیده‌شدن 
صدای واحد در مسائل مهم از همه ارکان 
کشور، افزودند: برخی در دنیا گوش 
تیز کرده‌اند تا نشانه‌های اختاف را در 

حرف‌های مسئولان پیدا کنند؛ ارکان نظام 
با صدای واحد آنها را مأیوس کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین 
حاکمیت اخاق در مباحثات مجلس را 
کاملًا ضروری برشمردند و گفتند: مجلس 
باید مرکز انتشار امواج مثبت و صدور 
آرامش و طمأنینه در افکار عمومی باشد 
و با خودداری از تکرار حرکات بعضی 
نمایندگان در برخی دوره‌های قبل از جمله 
سیاه‌نمایی و منفی‌بافی، اذهان مردم را 

متشنج نکند.
ایشان افزودند: رفتار و گفتار نمایندگان 
در غیر مجلس و فضای مجازی هم باید 
حافظ امنیت روانی مردم، وحدت‌بخش، 

آرامش‌آفرین و دلگرم‌کننده ملت باشد.
رهبر انقاب با بیان نکته‌ای مهم در باب 
هوشیاری مسئولان و سیاسیون کشور 
افزودند: اطلاع داریم که »لشکر سایبری 
دشمنِ مشترک همه ایرانیان« در پوشش 
دروغین رقبا و جناح‌های سیاسی کشور 
آنها و یا اشخاص مورد اعتماد دینی و 
سیاسی جناح‌ها را مورد اهانت قرار می‌دهد 
تا طرف مقابل را عصبانی و برافروخته و 
وادار به جواب کند؛ بنابراین نباید هرچه 
را در فضای مجازی می‌بینید، کار رقبای 

سیاسی خود بپندارید.
بایدها و نبایدهای قانون‌گذاری، چهارمین 
نکته رهبری خطاب به نمایندگان مجلس 

بود.
ایشان قانون‌گذاری را وظیفه اصلی مجلس، 
ریل‌گذاری و تهیه نقشه‌راه برای حرکت 
همه قوا و دستگاه‌ها خواندند و افزودند: 
هدف قانون‌گذاری باید پیشرفت کشور و 

خدمت به مردم باشد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر 
استفاده هرچه بیشتر از کارشناسان، 
صراحت و تأویل‌ناپذیر بودن قانون را برای 
جلوگیری از سوءاستفاده قانون‌دانانِ 
قانون‌شکن، ضروری دانستند و گفتند: 
قانون باید با توجه به ظرفیت‌ها و امکانات 
کشور تصویب شود و قابلیت اجرا داشته 

باشد.
منطبق بودن قوانین با اسناد بالادستی 
و خودداری از ایجاد تراکم قوانین دو 
نکته دیگری بود که رهبر انقلاب در باب 

قانون‌گذاری بیان کردند.
رهبر انقلاب همچنین افراط در ارائه طرح 
برای قانونگذاری را مشکل‌ساز خواندند و 
گفتند: قانون اساسی دست مجلس را برای 
ارائه طرح باز گذاشته اما در این کار طرح 
باید به حد قناعت اکتفا شود تا باعث تراکم 
قانون و قرار گرفتن طرح‌های زیاد در صف 

رسیدگی نگردد.
ایشان در تذکری در خصوص موارد 

اضطراری نیازمند قانون گفتند: گاهی 
دولت‌ها برای یک کار فوری در زمینه 
ارتباطات بین‌المللی یا مسائل اقتصادی 
و سازندگی احتیاج به قانون دارند که در 
این اینگونه موارد غالباً راه آسان را در پیش 
می‌گیرند و به دنبال کسب مجوز از رهبری 
هستند که البته جز در موارد اضطراری 
مجوز داده نمی‌شود اما بهتر است در 
موارد اضطراری نیز مجلس در قانونگذاری 

تسریع کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ابلاغ 
سیاست‌های کلی قانونگذاری در سال‌های 
قبل، اجرای آن را نیازمند وضع قانون 
خواندند و افزودند: مجلس هنوز در این 
زمینه قانونگذاری نکرده و این کار باید 

زودتر انجام شود.
نکته بعدی سخنان رهبر انقاب، درباره 
نظارت مجلس بر قوه مجریه با استفاده از 
ابزارهایی همچون سوال، تذکر و تحقیق و 

تفحص بود.
ایشان در این زمینه دو تذکر خطاب به 
نمایندگان بیان کردند: اول، هدف از نظارت 
ارتقا کارآمدی دولت است؛ بنابراین مطلقاً 
نباید مسائل سیاسی، شخصی و جناحی 
باعث استفاده از ابزارهای نظارتی شود، و 
دوم: پرهیز از افراط و تفریط و رعایت انصاف 

در نظارت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه ششم 
به نمایندگان مجلس دوازدهم گفتند: 
گاهی با رفتار غلط یک نماینده، همه ۲۹۰ 
نماینده زیر سوال می‌روند و کل مجلس 
از چشم مردم می‌افتد که فلسفه تشکیل 
هیئت نظارت بر عملکرد نمایندگان 
پیشگیری این موارد و در صورت رخداد، 
علاج آنهاست اما آن انتظاری که از این 

هیئت بود، محقق نشده است.
ایشان در توصیه هفتم، با اشاره به ظرفیت 
مهم مجلس در زمینه مسائل بین‌المللی و 
سیاست خارجی، گفتند: مجلس وزنه‌ای 
سنگین است که دولت‌های دنیا در تعاملات 
خود از آن استفاده می‌کنند. مثلًا در میز 
مذاکره، مخالفت مجلس و یا قوانین مصوب 
را پوشش دفاع و یا توجیه موضع خود قرار 

می‌دهند.
رهبر انقاب با اشاره به اینکه مجلس 
می‌تواند در مسائل خارجی دست دولت را 
پرُ کند، افزودند: از جمله اقدامات خوب و 
اثرگذار مجلس در زمینه سیاست خارجی 
قانون اقدام راهبردی مجلس یازدهم 
است؛ البته بعضی‌ها به این قانون اعتراض 
و عیب‌جویی کردند که مطلقاً وارد نیست 

و تصویب آن قانون، کار بسیار درستی بود.
ایشان انواع نقش‌آفرینی نمایندگان در 
تحولات جهانی و دیپلماسی همچون 

سفرها و ملاقات‌های رئیس و نمایندگان 
مجلس از جمله حضور مفید رئیس مجلس 
در اجاس اخیر بریکس را تأثیرگذار 
دانستند و گفتند: گاهی حتی یک بیانیه 
یا نطق نمایندگان در مسائل سیاست 

خارجی مهم و مؤثر است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، بهره‌برداری 
دولت‌ها از پشتوانه مجالس را امری رایج 
در دنیا خواندند و افزودند: یک نمونه 
قانون جامع تحریم آمریکایی‌ها علیه 
جمهوری اسامی معروف به »سی‌سادا« 
است که آن را مجلس آمریکا تصویب کرد 
و رئیس‌جمهور دموکرات آن زمان که آدم 
دورو، بددِل و البته زرنگ‌تر از مسئولان 
ما بود، آن را امضا کرد آن هم در حالی که 
ادعای همکاری و همراهی با ایران را داشت 

و می‌توانست امضا نکند.
ایشان با اشاره به تکرار موضوع تحریم در 
ایام انتخابات از زبان نامزدها و نمایندگان 
آنها و در بین مردم، مجلس را در این زمینه 
دارای امکان فعالیت و نقش‌آفرینی دانستند 
و گفتند: ما می‌توانیم تحریم‌ها را با ابزارهای 
شرافتمندانه برطرف و بالاتر از آن، خنثی 
کنیم همچنانکه بارها گفته‌ایم برداشتن 
تحریم‌ها دست ما نیست و باید برای رفع 
آنها تدبیر اندیشید اما خنثی‌سازی تحریم 
دست ما است و راه‌های خوبی هم برای آن 
وجود دارد که مسئولین دولتی برخی از 
آن راه‌ها را رفتند و آثار خوبی هم داشت 
که در این زمینه مجلس هم می‌تواند 

نقش‌آفرینی کند.
نکته هشتم و پایانی رهبر انقاب در 
خصوص کار فوری و پیش روی مجلس 
یعنی رأی اعتماد به کابینه آقای پزشکیان 
بود.ایشان تعیین هر چه زودتر کابینه بعد از 
انجام امور لازم را مفید و ضروری خواندند و 
گفتند: در این زمینه هم نمایندگان مجلس 
و هم رئیس‌جمهور منتخب و محترم، 

مسئولیت‌های سنگینی دارند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خصوص 
ویژگی‌ها و معیارهای ضروری برای افرادی 
که وزیر و میدان‌دار اقتصاد، فرهنگ، 
سازندگی و تولید خواهند شد، گفتند: 
کسی را باید میدان‌دار کرد که امین، صادق، 
متدینّ و از بن دندان معتقد به جمهوری 

اسلامی باشد.
رهبر انقلاب اسامی افزودند: ایمان یک 
شاخص مهم است، امید به آینده و نگاه 
مثبت به افق شاخص مهم دیگر است و به 
کسانی که نگاهشان به افق تاریک است و 
معتقدند نمی‌شود کاری کرد، نمی‌توان 

مسئولیت‌های مهم و کلیدی داد.
ایشان، تشرّع، اشتهار به صداقت و 
پاکدستی، نداشتن سابقه سو، برخورداری 

از نگرش ملی و غرق نشدن در مسائل 
سیاسی و جناحی، و کارآمدی را از 
معیارهای ضروری دیگر برای اعضای 
کابینه دولت چهاردهم خواندند و گفتند: 
هم رئیس‌جمهور منتخب و هم مجلس 
باید این معیارها را رعایت کنند چرا که یک 
مسئولیت مشترک در انتخاب مسئولان 

کشور دارند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ابراز امیدواری 
کردند که با رعایت این معیارها و ایفای 
مسئولیت مشترک رئیس‌جمهور و مجلس، 
یک هیئت وزیران خوب، کارآمد، متدین و 
انقلابی انتخاب شود که بتواند مسائل کشور 

را پیش ببرد.
ایشان در بخش پایانی سخنان‌شان مساله 
غزه را همچنان مساله اول دنیای اسام 
دانستند و افزودند: با گذشت ماه‌ها از آغاز 
جنایت رژیم غاصب خبیث، شور اولیه در 
محکومیت و مقابله با این جنایات در برخی 
افراد کم شده اما اهمیت مساله غزه حتی 

بیشتر از روزهای اول است.
رهبر معظم انقلاب با اشاره به قدرت روز 
افزون مقاومت افزودند: یک دستگاه بزرگ 
سیاسی، اقتصادی، نظامی به اسم آمریکا 
همراه رژیم غاصب صهیونیست با یک 
گروه کوچک به نام مقاومت می‌جنگند و 
از آنجایی که این دو خبیث موفق نشده‌اند 
حماس و مقاومت را از پای در بیاورند 
بمب‌های خود را در بیمارستان‌ها، مدارس 
و بر سر کودکان و زنان و مردم مظلوم 

می‌ریزند.
ایشان با اشاره به اینکه امروز مردم دنیا 
شاهد نهایت جنایت و سبعیت رژیم غاصب 
هستند و درباره آن قضاوت می‌کنند 
خطاب به نمایندگان مجلس افزودند: 
درباره غزه آرام نگیرید و ساکت نباشید. 
امروز مصداق مهم فعالیت مجلس در 
مسائل خارجی و دیپلماسی، مساله غزه 

است.

پی از بیانات رهبر انقاب، رئیس مجلس 
شورای اسلامی، تکمیل اقدام مجلس قبلی 
در ریل‌گذاری و نظارت بر حسن اجرای 
قوانین اقتصادی و راهبردی را از مهمترین 
دستور کارهای مجلس دوازدهم برشمرد و 
با بیان اینکه مجلس جدید خود را یار دولت 
منتخب در پیگیری حل مشکلات مردم 
می‌داند، گفت: نقطه اتکا و محور مشترک 
مجلس دوازدهم و دولت چهاردهم، تأکید 
بر اجرای سیاست‌های کلی نظام بویژه 

قانون برنامه‌ی هفتم توسعه است.
آقای قالیباف توجه به مسائل اقشار 
آسیب‌پذیر و کم‌برخوردار و همچنین 
مطالبات قشر متوسط جامعه را از دیگر 
اولویت‌های مجلس جدید خواند و افزود: 
نمایندگان با پرهیز از افتادن در دام 
حواشی و دوگانه‌های جعلی، تلاش خود 
را بر پیگیری مطالبات »مردم، نخبگان و 
دلسوزان انقلاب اسلامی« متمرکز خواهند 
کرد.پرهیز از جناح‌گرایی و کمک همدلانه 
به دولت جدید، توجه به مطالبات همه 
رأی‌دهندگان، تقویت ارتباط ساختاری 
نمایندگان با حوزه‌های انتخابیه و استفاده 
از شیوه‌های جدید نظارتی برای برطرف 
کردن ضعف‌ها دیگر نکات سخنان رئیس 
مجلس شورای اسلامی در دیدار نمایندگان 
مردم با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بود.در 
ابتدای دیدار و پیش از آغاز بیانات رهبر 
انقلاب اسامی، آقای دکتر محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس دوازدهم به ارائه 

گزارش پرداخت.
این دیدار طبق روال مرسوم سالیانه و نیز به 
مناسبت آغاز به کار دوره‌ی جدید مجلس 

شورای اسلامی برگزار شد.
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 قطار کانتینری دو سربار ایران - چین 
راه‌اندازی شد

 قطار کانتینری دو سربار ایران - چین در مراسمی با حضور مدیرعامل 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران راه‌اندازی شد.

در این مراسم که در بندر خشک ریلی آپرین برگزار شد، همچنین فاز 
اول کریدور ریلی چین- ایران- اروپا به بهره‌برداری رسید.

مرتضی جعفری معاون بازرگانی و بهره‌برداری راه آهن در این مراسم 
اظهار داشت: در فاز نخست قطار ایران به چین راه‌اندازی شد و هفته 
گذشته نیز قطار چین- ایران حرکت خودرو آغاز کرد که تا دو روز دیگر 

به ایران خواهد رسید و در اینچه‌برون قطار تبادل می‌شوند.
وی بیان داشت: برنامه ما این است که در فاز نخست هفته‌ای یک قطار 

از طرفین به صورت دو سربار سیر داشته باشد.
جعفری خاطرنشان کرد: زمان سیر این قطار تقریباً نیمی از زمان 
سیری است که کالا از طریق دریا جابه‌جا شود و از نظر تعرفه نیز با حمل 

و نقل دریایی قابل رقابت است.
وی با بیان اینکه این قطار می‌تواند مستمر باشد، ابراز امیدواری کرد در 

آینده نزدیک به صورت روزانه شاهد سیر این قطار باشیم.
معاون سفیر چین، سفیر قزاقستان و کاردار ترکمنستان نیز در این 

مراسم حضور داشتند.
در این مراسم معاون سفیر چین اظهار داشت: همکاری دوجانبه ایران 

و چین در سال‌های گذشته نتایج خوبی به دنبال داشته است.
وی خاطرنشان کرد: راه‌اندازی این قطار کانتینری ضمن اتصال چین به 
آسیای مرکزی و غربی، کانالی برای توسعه همکاری‌های چین و ایران و 

فرصتی برای همکاری‌های تجاری، صنعتی و فرهنگی دو کشور است.
معاون سفیر چین ابراز امیدواری کرد: در آینده نزدیک تقویت 
همکاری‌های دو کشور را در قالب طرح یک کمربند- یک جاده 
شاهد باشیم.همچنین سفیر قزاقستان در این مراسم ابراز امیدواری 
کرد در آینده این مسیر ریلی به ترکیه و اتحادیه اروپا متصل شود.وی 
خاطرنشان کرد: قزاقستان با ایران از طریق دریای خزر همسایه است و 

پروژه‌های زیربنایی را در بنادر انزلی، امیرآباد و کاسپین دنبال می‌کند.
سفیر قزاقستان ابراز امیدواری کرد: خط جدید راه‌اندازی شده که نشانه 
همکاری و دوستی دیرینه این کشورهاست، برای کشورها و دولت‌های 
منطقه آینده درخشانی به همراه داشته باشد و روابط و همکاری‌های 
این کشورهای دوست در منطقه، هر روز گسترش یافته و محکم‌تر 

شود.

معاون وزیر اقتصاد:
 مولدسازی بدون همکاری دستگاه‌ها 

نتیجه نمی‌دهد
 رئیس سازمان خصوصی سازی در هجدهمین جلسه کمیته راهبری 
مولدسازی گفت: مولدسازی یک اقدام مشترک است که بدون 

همکاری دستگاه‌ها نتیجه نمی‌دهد
به گزارش سازمان خصوصی سازی، هجدهمین جلسه کمیته راهبری 
مولدسازی ذارایی های دولت روز شنبه ۳۰ تیرماه ۱۴۰۳ در سازمان 

خصوصی سازی برگزار شد.

در این جلسه ابراهیم بازیان، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و 
رئیس کل سازمان خصوصی سازی اظهار داشت: مولدسازی مجموعه 
اقداماتی است که برای خلق ارزش انجام می شود و به مثابه کاتالیزور 
عمل می کند.وی ادامه داد: مولدسازی مجموعه اقداماتی است که در 
استانها صورت می پذیرد و در ادامه آن در سازمان خصوصی سازی 

انجام می شود، بدون همکاری خود دستگاهها نتیجه هم نمی‌دهد.
رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: باید تک تک استانها در حوزه 
مولدسازی برنامه عملیاتی داشته باشند تا اینکه مشخص شود تا پایان 
سال چند ملک مازاد شناسایی می شود، چند ملک ارزش افزایی می 

شود و چند ملک قیمت گذاری می شود.
بهنامی فر مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان البرز نیز در این 

جلسه گزارشی از وضعیت مولدسازی در این استان ارائه کرد.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی در پایان این جلسه، راهکارهایی 

برای تسریع در مولدسازی در استان البرز ارائه کرد.

معاون وزیر صمت:
وهای کارکرده‌ باید تعیین تکلیف شود ارز خودر

معاون وزیر صمت گفت: باید بحث ارز واردات خودروهای کارکرده که 
گفته شده از محل سپرده‌های خارجی باشد، تعیین تکلیف شود زیرا در 

غیر این صورت به چالش خودروهای نو دچار خواهد شد.
مهدی ضیغمی با بیان اینکه حدود ۲۰ هزار خودرو هم‌اکنون در 
گمرکات وجود دارد، گفت: از ابتدای سال تاکنون حدود ۹ هزار خودرو 

ترخیص شده است.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه بیشتر خودروها از 
کشورهای آسیای جنوب شرقی وارد می‌شوند، افزود: علاوه بر ثبت 
سفارش و تولید، معمولاً یک ماه و نیم حمل آن زمان می‌برد به همین 
دلیل هم اکنون تعداد قابل توجهی در گمرکات کشور خودرو داریم و 
۱۰ هزار تا ۱۵ هزار دستگاه خودرو به مقصد ایران در منطقه دپو شده 
است. همچنین تعدادی خودرو در کارخانه‌ها منتظر مجوز یا تأمین ارز 

برای بارگیری به سمت کشور است.
وی در پاسخ به پرسشی در خصوص مجوز واردات خودرو به 
شرکت‌های بزرگ خودروسازی گفت: سال گذشته وزارت صمت به 
بیش از ۴۵ شرکت مجوز واردات داد و ثبت سفارش همه این شرکت‌ها 
تأیید شد، اما بسیاری از شرکت‌ها از این مجوز استقبال نکردند و حدود 

۵ شرکت از این مجوز استفاده کردند.
ضیغمی با بیان اینکه امسال روند واردات متفاوت شده است، ادامه 
داد: برخی شرکت‌ها به دلیل حضور رقبا وارد شده‌اند برخی نیز خود 
تولیدکننده شده‌اند و با وجود دارا بودن مجوز ترجیح می‌دهند به 
صورت قطره چکانی وارد کنند به همین دلیل امسال واردات انحصاری 

نیست و به هر شرکتی با هر نشانی مجوز می‌دهیم.
وی به روند کند این فرایند در سال گذشته اشاره کرد و گفت: به 
خودروسازان مجوز واردات دادیم، اما فقط یک شرکت استقبال کرد 
به همین دلیل از ۶ ماه گذشته قوانین به سمتی رفت که مردم هم 
بتوانند خودرو وارد کنند، اما قوانینی همچون انتقال فناوری و الزام 
خدمات که پیش از این )سال ۹۶( نبود، واردات را برای مردم و سایر 
شرکت‌ها سخت کرده است.ضیغمی در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
اینکه آیا با توجه به زمانبر بودن این فرایند، از زمانی که سخنگوی 
دولت واردات خودروهای کارکرده را اعام کردند آیا تغییری در روند 
واردات رخ می‌دهد، گفت: بحث انتقال فناوری در واردات خودروهای 
کارکرده وجود ندارد و نکته مهم آن ارز است که برای ماده ۳ و ۵ آن باید 

تعیین تکلیف شود.

بازار

رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی اتاق 
تعاون ایران با تاکید بر اینکه نباید در شرایط انتقالی 
ارز کالاهای اساسی حذف می‌شد، سیاست تک 
نرخی کردن ارز را یکی از سیاست‌های اقتصادی 
دولت چهاردهم معرفی کرد.ارسان قاسمی رئیس 
کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی اتاق تعاون 
ایران درباره اثر حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی بر 
قیمت‌ها بیان کرد: این اقدام سیاست درستی است اما 
نباید در شرایط انتقالی این کار را می‌کردند ولی به هر 
حال انجام شده است.وی با اشاره به اینکه درباره این 
اقدام دولت سیزدهم دو سناریو وجود دارد، افزود: در 
حالت خوش‌بینانه دولت سیزدهم می‌خواهد بار دولت 
چهاردهم را سبک کند و حالت بدبینانه این است 
که دولت سیزدهم می‌خواهد یک چاله برای دولت 
چهاردهم بکند.قاسمی ادامه داد: با هر هدفی که این 
اقدام انجام شده است، باید در نظر داشته باشیم که 

رئیس جمهور منتخب در مناظرات به 
صراحت اعلام کرده است که به سمت ارز 
تک نرخی حرکت می‌کند. چند روز پیش در 
دیدار با اصناف گفته است که فقط می‌خواهیم 
موانع را از سر راه فعالان اقتصادی برداریم.

وی اضافه کرد: در دیدار روز شنبه پزشکیان 
با اعضای سه اتاق هم یکی از درخواست‌های 

فعالان بخش خصوصی تک نرخی کردن ارز بود. ضمن 
اینکه پزشکیان علاوه بر بیانیه سیاسی که داده بود، 
بیانیه اقتصادی هم داده است. در این بیانیه او حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی در دولت رئیسی را اقدامی مثبت ارزیابی 
کرده است.رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی 
اتاق تعاون ایران یادآور شد: اکنون که ارز ترجیحی 
وجود دارد و نهاده‌ها با ارز ترجیحی تامین شده و بخش 
کشاورزی از این ارز بهره برده است، آیا قیمت‌ها تغییری 
کرده است؟ تاکنون قیمت‌ها به نفع مصرف کننده 

نبوده است.وی اضافه کرد: سود این توزیع 
ارز را دلال، واسطه و واردکننده برده است. ارز 
ترجیحی با این هدف توزیع شد که قیمت‌ها 
ثابت بماند. تامین کالای اساسی مشکل 
پیدا نکند و با قیمت مناسب به دست مصرف 
کننده برسد. اما این ارز به هیچ کدام از اهداف 

نرسیده است.
قاسمی گفت: ارز ترجیحی باعث شده است که رانت 
برای واردکنندگان به‌وجود بیاید و این واردکنندگان، 

عملا بخش کشاورزی را در گرو خود گرفته‌اند.
وی درباره اثر یکسان‌سازی نرخ ارز بر جهش قیمت‌ها 
گفت: جهش قیمت بیشتر از این؟ وقتی گوشت با ارز 
ترجیحی یا نیمایی می‌آید، باید حداکثر ۲۹۰ هزار 
تومان به دست مصرف کننده برسد اما نرخ آن بیش از 
۷۰۰ تا ۸۰۰ تومان است.رئیس کمیسیون کشاورزی و 
صنایع غذایی اتاق تعاون ایران بیان کرد: قیمت گوشت 

گوسفند در بازارهای جهانی پنج تا پنج و نیم دلار 
است. با ارز بازار آزاد نرخ هر کیلوگرم گوشت حدود 
۳۳۰ هزار تومان خواهد بود. چرا باید به قیمت ۸۰۰ 

هزار تومان به دست مصرف کننده برسد.
قاسمی گفت: با سیاست تک نرخی کردن ارز، کسانی 
که از رانت استفاده می‌کنند، عما از چرخه خارج 
می‌شوند و دیگر واردات برای آن‌ها نمی‌صرفد. وقتی 
فعالیت واردات برای آن‌ها نصرفید، از چرخه واردات 
کنار می‌روند و کسی که واردکننده واقعی است، 
می‌تواند محصول به بازار وارد کند و رقابت ایجاد 
می‌شود. این در حالی است که اکنون اگر رابطه و آشنا 

نداشته باشید، ارز ترجیحی به شما نمی‌دهند.
وی درباره این پرسش که آیا ارز کافی به دلیل 
تحریم‌ها در اختیار داریم، این‌گونه توضیح داد: 
حجم تجارت غیر نفتی‌مان سالانه حدود ۱۰۰ تا ۱۱۰ 

میلیارد دلار است.

ارز

خریدار  در چهاردهمین نشست از دوره 
دهم هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
که با محور بررسی شرایط اقتصاد کشور و 
راهکارهای برون‌رفت از این چالش‌ها و 
مشکلات برگزار شد، نمایندگان بخش‌های 
مختلف و فعالان بخش خصوصی کشور به 

ارائه نقطه نظران خود پرداختند.
چهاردهمین نشست از دوره دهم هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران با حضور نمایندگان بخش 
خصوصی صبح امروز برگزار شد؛ محور این 
نشست، بررسی شرایط اقتصاد کشور و 
راهکارهای برون رفت از مشکلات موجود 

تعیین شد.
امیر کشانی- رئیس اتاق اصفهان- در 
ابتدای این نشست و در نطق پیش از دستور 
جلسه، ضمن اشاره به مهم‌ترین چالش‌های 
حاکم بر اقتصاد کشور، اظهار کرد: اگر 
بخواهیم از فرصت دوساله پیش روی اتاق‌ها 
استفاده کنیم، بایستی به‌صورت منسجم 
برنامه‌ریزی کرده و ضمن شناسایی دقیق 
مزیت‌های صادراتی کشور، بر اساس آن 

حرکت کنیم.
وی قیمت‌گذاری دستوری را از جمله 
چالش‌های جدی اقتصاد کشور برشمرده 
و گفت: اتاق اصفهان مطالعه پژوهشی 
بر روی این حوزه انجام داده است؛ بر 
اساس علم اقتصاد، دخالت دولت در نظام 
قیمت‌گذاری موجب اختلال شده و این 
موضوع مخرب‌ترین روش اداره اقتصاد 
کشور محسوب می‌شود. به‌طور مثال به 
دلیل سیاست‌گذاری نادرست، با صادرات 
هندوانه ایران، سالانه هفت میلیارد دلار 
به اقتصاد کشور آسیب وارد می‌شود؛ 
بنابراین همین جا می‌توان اهمیت 
سیاست‌گذاری‌های کارشناسی و دقیق را 

به‌خوبی احساس کرد.
این فعال اقتصادی ادامه داد: قیمت‌گذاری 
دستوری، چرخه عرضه و تقاضا را به هم 
می‌زند و در هر حوزه‌ای موجب می‌شود تا 
شاهد کمبود کالا باشیم و با افزایش قیمت 
مواجه شویم. در واقع هدف قیمت‌گذاری 
دولتی که کمک به قشر آسیب‌پذیر جامعه 
است، حاصل نمی‌شود؛ چرا که این روش در 

تضاد با علم اقتصاد است.

اتاق ایران، تک‌نرخی شدن ارز را 
پیگیری کند

در ادامه، ابوالفضل حجازی- رئیس انجمن 

تولیدکنندگان دوچرخه- نیز اظهار 
کرد: سال گذشته ۷۰۰ هزار دستگاه 
موتورسیکلت و ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار دستگاه 
دوچرخه تولید شده است. ۸۰۰ میلیون 
دلار ارز به موتور و ۵۰ میلیون دلار ارز 
به دوچرخه داده شده است. البته این 
درحالیست که از سال گذشته، به دلیل 
تخلف برخی کارخانه‌ها، ثبت سفارش 

دوچرخه بسته شده است.
این عضو هیات نمایندگان اتاق ایران 
تصریح کرد: ۱۰۰ کارخانه تولیدی 
دوچرخه یا تعطیل هستند یا ارز نمی‌گیرند 
و هیچکس هم در این حوزه پاسخگو نیست؛ 
بنابراین در شرایط فعلی، از اتاق ایران انتظار 
می‌رود این مشکلات را پیگیری کند؛ در 
حقیقت بهتر است تا روسای اتاق‌های 
سه‌گانه )بازرگانی، اصناف و تعاون( به‌ 
عنوان مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور 
انتخاب شوند، دولت به امضاهای طلایی 
پایان دهد و اتاق ایران برای تک‌نرخی شدن 
ارز پیگیر شود. تشکل‌های اقتصادی در 
اتاق ایران جایگاه مناسبی داشته باشند و 
در نشست ساماندهی تشکل‌ها بایستی 
از تجربه تشکل‌ها و پیشکسوتان استفاده 

شود.

۷ چالش و تهدید در حوزه امنیت 
غذایی کشور

در سومین نطق پیش از دستور، اسحاق 

بندانی- عضو اتاق ایران- نیز ضمن تاکید بر 
اهمیت امنیت غذایی، تصریح کرد: در کشور 
چهار میلیون نفر کاربر بخش کشاورزی 
وجود دارد که ۱۸ درصد از شاغلان فعال 
کشور را شامل می‌شوند؛ این تعداد بالغ‌ بر 
۱۳۰ میلیون تن محصول کشاورزی تولید 
کرده‌ که ۸۵ درصد ارزش غذای جامعه را 
تأمین می‌کنند. تولیدات بخش کشاورزی 
معادل ۱۳ درصد صادرات غیرنفتی به 
ارزش شش میلیارد دلار است؛ اما متاسفانه 
۱۷ میلیارد دلار واردات در حوزه کشاورزی 
داشتیم که این تراز منفی ۱۱ میلیارد 

دلاری، فاجعه است.
وی ضمن اشاره به چالش‌های مختلف در 
حوزه امنیت غذایی، اظهار کرد: ناپایداری 
در خودکفایی انرژی، راندمان پایین ۴۰ تا 
۶۰ درصدی و وابستگی شدید به واردات 
کالاهای اساسی ازجمله این چالش‌هاست. 
روغن خوراکی و ذرت ۹۰ درصد، کودهای 
مختلف ۸۰ درصد، دارو و مکمل‌های دام 
و طیور نزدیک به ۱۰۰ درصد وابسته به 

واردات هستند.
بندانی ادامه داد: به دلیل حکمرانی 
نامناسب در حوزه آب و بهره‌وری پایین 
آب در کشاورزی، قوانین نامناسب مربوط 
به زمین و عدم امکان برنامه‌ریزی‌های 
بلندمدت صنعتی، پایین بودن سهم 
خاک‌های مرغوب کشور و ارز چند 
نرخی، آینده این حوزه را تهدید می‌کند. 

این درحالیست که تغییر الگوی کشت، 
افزایش سرمایه‌گذاری در حوزه کشاورزی، 
ایجاد جذابیت و افزایش منزلت کشاورز 
در سیاست‌گذاری‌ها، ایجاد توسعه 
زنجیره‌های عرضه و ارزش و نهادسازی در 
حوزه کشاورزی ازجمله راهکارهای بهبود 

امنیت غذایی خواهد بود.
صمد حسن‌زاده -رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران- در 
چهاردهمین نشست هسات نمایندگان 
دور دهم اتاق ایران، ضمن تأکید بر اهمیت 
تعامل سازنده میان بخش خصوصی و 
دولت، ابراز امیدواری کرد: کابینه دولت 
چهاردهم، بخش خصوصی را شریک مسیر 
توسعه کشور بداند و شرایطی مهیا شود 
تا همزمان کابینه بخش خصوصی هم 
شکل بگیرد و این دو در کنار هم با تشکیل 
جلسات منظم، موضوعات حیاتی اقتصاد را 

بررسی کنند.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به وضعیت 
اقتصاد کشور، کابینه دولت چهاردهم 
باید منسجم، کارآمد و مبتنی بر 
شایسته‌سالاری باشد تا امکان زمینه‌سازی 
برای تحقق اهداف توسعه‌ای کشور مهیا 
شود. اگر جز این باشد، تحقق اهداف 
توسعه‌ای کشور دور از انتظار خواهد بود. 
کابینه جدید باید پیش از اتخاذ هرگونه 
سیاست جدید، ابعاد مختلف آن را به‌دقت 
بررسی و با اهل نظر و بخش خصوصی 

مشورت کند تا از وارد آوردن هرگونه شوک 
و بی‌ثباتی به اقتصاد جلوگیری شود.

حسن‌زاده ضمن اشاره به جلسه روز گذشته 
اتاق ایران با رئیس جمهور دولت چهاردهم، 
گفت: این اولین بار بود که بخش خصوصی 
پیش از شروع به کار دولت، با رئیس‌جمهور 
منتخب دیدار کرد و در این فرصت، ضمن 
مطرح شدن مصائب و مشکلات توسط 
فعالان اقتصادی، راهکارهای بخش 
خصوصی به سمع و نظر رئیس قوه مجریه 

رسید.
رئیس اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: 
اتاق ایران تلاش خواهد کرد با شروع به 
کار دولت جدید، نشست‌های همفکری را 
یک تا دو بار در سال برگزار کند تا تعامل 
سازنده بین دولت و بخش خصوصی بیش 
از گذشته شکل بگیرد؛ خوشبختانه 
امروز همه بخش‌های دولت به این نتیجه 
رسیده است که اگر مشکلی در روابط 
بین‌المللی و اثرگذار بر زندگی مردم به 
وجود آید، به دست بخش خصوصی حل 

می‌شود.
وی افزود: وظیفه بخش خصوصی در دولت 
چهاردهم سنگین‌تر از گذشته خواهد بود 
اما امیدوار هستیم که با روی کار آمدن 
عقلانیت در دولت جدید، فرصت برای 
نقش‌آفرینی بخش خصوصی در عرصه‌های 
تصمیم‌سازی بیش از گذشته فراهم شود 
و ازاین‌رو باید خود را با رویکردی علمی، 
مجهز کنیم تا صدایی رساتر و همسوتر از 
قبل از بخش خصوصی شنیده شود. یکی 
از درخواست‌های مهم اتاق از دولت جدید، 
اهمیت دادن به نقش شورای گفت‌وگوی 
دولت و بخش خصوصی است. این نهاد 
ارزشمند می‌تواند نقش مهمی در رفع 
مشکلات فعالان اقتصادی داشته باشد. 
انتظار دیگر، حضور همه وزرای عضو شورا 
در کلیه جلسات شورای گفت‌وگوست تا 
از این طریق بتوانیم با بهترین راهکارها، 

مشکلات راحل کنیم.
حسن‌زاده افزود: انتظار داریم که دولت، 
بخش خصوصی را شریک مسیر توسعه 
کشور بشمارد و این دو بخش یک نیروی 
کمک‌کننده به یکدیگر باشند. بنابراین 
پیشنهاد اتاق ایران، تشکیل کابینه بخش 
خصوصی، هم‌زمان با دولت است. کارکرد 
این کابینه موازی، تشکیل جلسات منظم 
با دولت و طرح موضوعات حیاتی اقتصاد با 

سیاست‌گذاران است.

نباید در شرایط انتقالی، ارز کالاهای اساسی حذف می‌شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

دولت سیزدهم، جلوی برخی انحرافات در سازمان حسابرسی را گرفت
خریدار  وزیر امور اقتصادی و دارایی طی 
سخنانی در مجمع عمومی عادی سالیانه 
سازمان حسابرسی برای سال مالی منتهی 
به اسفند 1402، با اشاره به شرایط سخت 
فعالیت در این سازمان، از فعالیت مجموعه 

کارکنان و مدیران آن قدردانی کرد.
 سید احسان خاندوزی با تقدیر از تلاش‌های 
بی‌شائبه مجموعه کارکنان، مدیران و 
اعضای هیئت عامل سازمان حسابرسی 
بیان کرد: همکاران شاغل در سازمان 
حسابرسی، بهتر از هر کسی دیگر می‌دانند 
که پایبندی به قواعد حرفه ای با توجه به 
مجموعه قیود حاکم بر این سازمان چقدر 
دشوار است و طبیعی می دانم اگر خیلی از 
بزرگواران، با کوله باری از تجربه، بخواهند 
قید ماندن در آن را بزنند؛ به همین خاطر 
است که صمیمانه از همه ارکان سازمان 

قدردانی می کنم.
وزیر اقتصاد گفت: تلاش ما در دوره سه 
ساله دولت سیزدهم این بوده است که تا 
می توانیم، از برخی انحرافات در مسیر کار 

سازمان بکاهیم.
 )IT BASE( وی با اشاره به شروع مکانیزه

شدن فعالیت‌ها از سال گذشته در سازمان 
و مجموعه حسابرسی افزود: بنا بر گزارش 
های میاندوره ای که در اختیارم قرار 
گرفته، کارهای صورت گرفته در خصوص 
این پروژه، در مجموع، رضایت بخش است 
اما سرعت آن چندان کافی نیست و باید در 

این فرایند تسریع شود.
خاندوزی ادامه داد: دولت در آینده نزدیک 
تغییر می‌کند. نباید پیگیری شما برای 
انجام این پروژه معطل تغییر دولت شود؛ کار 
خودتان را به شکل حرفه ای ادامه دهید و 
هر جا نیاز به بستن یک قرارداد، یا گرفتن 
مجوزی باشد، از طریق معاونت امور بانکی 
به بنده اطلاع دهید تا به فوریت پیگیری 
کنیم و این گونه نباشد که منتظر بمانید تا 
دولت بعدی بیاید تا ببینید وضعیت به چه 

صورت می شود.
وزیر اقتصاد گفت: چنین نگاهی ممکن 
است باعث شود، سال 1403 را هم برای 
مکانیزه )IT BASE( نمودن فرایند 
حسابرسی از دست بدهیم و بنابراین 
تغییر دولت نباید بهانه ای برای کند کردن 
مسیرهای اصلی شود که در مجمع عمومی 

سال گذشته سازمان، تکلیف شد.
وی تصریح کرد: اتفاقا باید تلاش‌مان این 
باشد به شکلی کار کنیم که به‌عنوان مثال، 
اثری از زیان انباشته سازمان حسابرسی در 
گزارش عملکرد صورت‌های مالی آن در 
سال 1403 باقی نماند و سال‌های آینده که 
به عملکرد شما در سال جاری نگاه می‌کنند، 
اذعان کنند، بسیاری از اتفاقات مثبت در 

این دوره تاریخی رخ داده است.
خاندوزی در ادامه با تأکید بر ضرورت 
نگهداشت نیروی انسانی متخصص در 
سازمان حسابرسی گفت: سال گذشته این 

مسئله در مجمع مطرح شد که در همین 
راستا و نیز احیای جایگاه تنظیم گری 
سازمان، لایحه ای در وزارت اقتصاد تهیه 
شده و آماده ارسال به هیئت دولت است 
که من فکر می کنم در این لایحه همچنین 
باید گنجانده شود که سازمان حسابرسی از 
دایره شمول برخی قیود مستثنی شود زیرا 
در غیر این‌صورت، به لحاظ نیروی سازمانی 
متخصص، هر سال نحیف‌تر از پیش خواهد 

شد.
وزیر اقتصاد در ادامه، خواستار تهیه گزارش 
مقایسه‌ای صورت های مالی سازمان 
حسابرسی در سه ساله عملکرد دولت 
سیزدهم، در مهلت باقی مانده تا پایان کار 

آن شد.
این گزارش حاکی است، محمد جواد شریف 
زاده، معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های 
دولتی وزارت اقتصاد نیز طی سخنانی در 
این جلسه، با اشاره به وجود زیان انباشته 
در صورت‌های مالی سازمان حسابرسی 
در سال 1402 و صدور مجوز برای افزایش 
تعرفه حسابرسی در مجمع عمومی سازمان 
در سال گذشته به منظور سودآور ساختن 

آن بیان کرد: شما هر جای دنیا که بروید، 
ساختمان‌های بزرگ و مجلل مربوط به 
سازمان‌های حسابرسی را می‌بینید در 
حالی که در اینجا، مواجه با زیان انباشته 

هستیم.
وی با بیان اینکه سازمان حسابرسی، اعتبار 
این صنعت در کشور محسوب می‌شود، 
تأکید کرد: به جز موارد خاص، تعرفه‌های 
حسابرسی باید افزایش یابد، چون آنقدر 
تعرفه ها در ایران پایین است که عملا در 
حال حاضر، حسابرسی دارد برای شرکت 

ها رایگان تمام می شود.
معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های 
دولتی وزارت اقتصاد با بیان اینکه سازمان 
حسابرسی باید خرج خودش را در بیاورد، 
گفت: کمترین انتظار ما این است که 
سازمان بتواند نیرو های خودش را حفظ 
کند.بنا بر این گزارش، در این جلسه، پس 
از قرائت گزارش هیئت عامل سازمان 
حسابرسی و استماع سخنان هیئت نظارت 
سازمان، گزارش صورت های مالی آن در 
سال مالی منتهی به اسفند ماه 1402 به 

تصویب اعضای مجمع عمومی رسید.



چمران اعلام کرد

رایزنی شهردار تهران با رئیس جمهور منتخب برای واگن‌های چینی

 خریدار بررسی کرد

چرا کودکستان‌ها شهریه‌های نامتعارفی طلب می‌کنند؟
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عضو شورای عالی نظام پرستاری:
دولت پزشکیان به داد پرستاران برسد

عضو شورای عالی نظام پرستاری، با عنوان این مطلب که مشکلات 
معیشتی پرستاران غیر قابل شده است، گفت: هر ماه ۱۵۰ تا ۲۰۰ 

پرستار از کشور مهاجرت می کنند.
 فریدون مرادی، درباره مطالبات جامعه پرستاری از دولت چهاردهم 
و رئیس جمهور جدید افزود: یکی از مطالبات مهم پرستاران، اجرای 
صحیح قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری است. مدت زمان زیادی 
است که تعرفه خدمات پرستاران به حساب پرستاران واریز نشده است 
و بیش از یک سال است که این تعرفه، به دست پرستاران نرسیده است. 

علاوه بر این، رفاهیات همکاران پرستار اصلًا مناسب نیست.
وی ادامه داد: حق اضافه کاری پرستاران نیز بسیار کم است و در شأن 
پرستاران نیست؛ اکنون یک پرستار با سابقه ۲۵ سال، به ازای هر 
ساعت اضافه کار ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان پول دریافت می‌کند که مبلغ 

بسیار پایینی است و از همین مبالغ نیز مالیات کسر می‌شود.
عضو شورای عالی نظام پرستاری گفت: جذب نیروهای فعال در دوران 
کرونا نیز یکی از مطالبات جدی جامعه پرستاری از دولت آینده است. 
نیروهایی که در دوران کرونا در بخش‌های کرونایی مشغول به کار 
شدند و در زمانی که نظام سلامت به وجود این افراد نیاز داشت به کمک 

سیستم سلامت آمدند، باید جذب شوند.
وی افزود: رفع دغدغه‌های مالی نیروهای شرکتی از دیگر مطالبات 
پرستاران است مطالبات و اضافه کار نیروهای شرکتی گاهیً تا یک سال 

نیز به تعویق افتاده است و رفاهیات این نیروها در حد صفر است.
مرادی گفت: کمبود شدید نیروی پرستاری نیز یکی از معضلات مهم 
جامعه پرستاری است که بار آن را جامعه پرستاری به دوش می‌کشد 
زیرا فشار کاری ناشی از کمبود نیرو را باید سایر پرستاران در قالب 
اضافه کاری جبران کنند و این موضوع نیز به صورت اضافه کاری 

اجباری به پرستاران تحمیل می‌شود.
عضو شورای عالی نظام پرستاری در پاسخ به این پرسش که مهم‌ترین 
مطالبه جامعه پرستاری از رئیس جمهور و وزیر بهداشت دولت 
چهاردهم چیست، خاطرنشان کرد: دولت آینده باید به داد پرستاران 
برسد؛ در حال حاضر ۱۵۰ تا ۲۰۰ نفر از پرستاران به صورت ماهانه از 
کشور خارج می‌شوند و مهاجرت می‌کنند، مشکل اصلی آنها تأمین 
نشدن معیشت است در حالی که بسیاری از آنها تمایل دارند در کشور 
خودشان ارائه خدمت کنند.وی گفت: به ازای هر دانشجوی پرستاری 
۱.۵ تا ۲ میلیارد تومان بابت تحصیل و آموزش هزینه می‌شود اما به 
راحتی این نیروهای جوان آموزش دیده را که سرمایه کشور هستند از 

دست می‌دهیم و به کشورهای همسایه می‌روند.
مرادی تأکید کرد: دولت آینده باید به مسئله جلوگیری از خروج 
نخبگان از کشور توجه ویژه داشته باشد. بخش مهمی از این مسئله 
با بهبود وضعیت معیشتی پرستاران و استخدام نیروهای جوان حل 

می‌شود.

عودت ۱۷ میلیارد تومان وجوه سرقتی از طریق 
تماس تلفنی با پلیس فتا

رئیس مرکز امداد و فوریت‌های سایبری پلیس فتا از عودت ۱۷ میلیارد 
تومان وجوه سرقتی شهروندان از طریق تماس تلفنی با پلیس فتا خبر 

داد.

سرهنگ رامین پاشایی رئیس مرکز امداد و فوریت‌های سایبری پلیس 
فتا با بیان اینکه بسیاری از هموطنان که به علت بی توجهی به هشدارها 
و سهل انگاری مورد سرقت، اخاذی و هک قرار می‌گیرند گفت: اگر 
هموطنان همان دقایق اولیه با پلیس فتا تماس بگیرند و کلاهبرداری 
را گزارش دهند با امکاناتی که در مرکز وجود دارد حساب فرد هکر و 

مجرم را بلافاصله مسدود و وجه اخاذی شده عودت داده می‌شود.
سرهنگ پاشایی بابیان اینکه تقریباً ماهانه ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار تماس 
تلفنی در این زمینه دریافت می‌شود، گفت: بیشتر تماس‌ها با پلیس 

فتا به ترتیب از استان‌های تهران، اصفهان و خراسان رضوی بوده است.
وی افزود: همچنین در ماه جاری حدود ۱۷ میلیارد تومان از وجوه 
سرقتی با تماس تلفنی پیگیری پس از مسدود کردن حساب مجرم و 

سیر مراحل قانونی وجه اخاذی شده عودت داده می‌شود.

رحیمیان تاکید کرد
وشی، احتکار و قاچاق اقتصاد  گرانفر

 را فلج می‌کند
وزیر دادگستری گفت: گرانفروشی، احتکار و قاچاق اقتصاد را فلج 
می‌کند و باید با دقت و جدیت با متخلفان برخورد و با اولویت پرونده‌ها 
رسیدگی شود. امین حسین رحیمی وزیر دادگستری در افتتاحیه دوره 
آموزشی رؤسای شعب سازمان تعزیرات حکومتی در مشهد با اشاره 
به اینکه در تنظیم بازار اولین اقدام تأمین کالا است گفت: بعد تأمین 
کالا، قیمت گذاری و توزیع و در نهایت نظارت بر بازار و رسیدگی به 

پرونده‌های تخلفات می‌تواند در تنظیم بازار تأثیر گذار باشد.
وزیر دادگستری افزود: گرانفروشی، احتکار و قاچاق اقتصاد را فلج 
می‌کند و باید با دقت و جدیت با متخلفان برخورد و با اولویت پرونده‌ها 
رسیدگی شود.به گفته وزیر دادگستری آرای صادره در تعزیرات 
حکومتی از اهمیت خاصی برخوردار است و باید احکام صادره به حق و 

از روی علم و اطلاع کامل باشد.
رحیمی با بیان اینکه در نظارت بازار تعزیرات آخر خط است، 
خاطرنشان کرد: سازمان برنامه و بودجه درآمد سال گذشته سازمان 
تعزیرات را کمتر از دو هزار میلیارد تومان تعیین کرده بود اما سازمان 
تعزیرات بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان توانست به خزانه دولت 
واریز کند، بنابراین ادعا می‌کنم که سازمان تعزیرات حکومتی در این 

مدت بسیار خوب عمل کرده است.
وزیر دادگستری افزود: در این دوره کمیته‌های اقدام مشترک را 
طراحی کردیم که چند دستگاه دولتی که به هم مرتبط هستند با 

مشارکت یکدیگر برنامه‌ریزی کنند تا کارآمدی افزایش یابد.
به گفته رحیمی، مصونیت رؤسای شعب نیز مانند قضات دادگستری 

باید تأمین و در این خصوص چاره اندیشی شود.
وزیر دادگستری در خصوص شهید رئیسی نیز اظهار کرد: شهید 
رئیسی شخصیت نمونه‌ای از لحاظ اخلاقی بود و باید از این شهید درس 
بگیریم، معیشت مهمترین دغدغه شهید جمهور خستگی ناپذیر بود و 

در دوران دولت سیزدهم اتفاقات خوبی رقم زده شد.
وی با اشاره به واقعه عاشورا، افزود: هدف از قیام امام حسین )ع( حفظ 
اسام بود، امام حسین )ع( تا زمان معاویه به صلح برای حفظ اسلام 
پایبند بود اما با روی کار آمدن یزید حفظ اسام در خطر افتاد از این رو 

امام حسین )ع( برای حفظ اسلام و بیعت نکردن با یزید قیام کرد.

دیوار

با توجه به اعلام نتایج نهایی کنکور ۱۴۰۳ در اوایل دهه 
دوم مهر ماه سال جاری، سال تحصیلی دانشجویان 
ورودی‌های جدید دانشگاه‌ها با تاخیر دو هفته‌ای آغاز 

می‌شود.
  نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ طی دو روز 
یعنی پنجشنبه و جمعه ۲۱ و ۲۲ تیرماه در ۵ گروه 
آزمایشی تجربی، علوم انسانی، فنی و ریاضی، هنر 
و زبان های خارجی در ۴۰۸ شهرستان، ۶۲۵ حوزه 
امتحانی اصلی و ۱۷۴۷ حوزه امتحانی فرعی و در ۵ 

نوبت با رقابت  ۹۸۴ هزار ۲۱۴ داوطلب برگزار شد.
نتایج اولیه نوبت دوم کنکور سراسری ۱۴۰۳ به صورت 
نمرات خام و نمرات کل کنکور در هفته آخر مردادماه 
اعلام می‌شود. همزمان با این موضوع به داوطلبانی که 
در دو نوبت کنکور ۱۴۰۳ و یا چهار نوبت کنکورهای 
۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ شرکت کرده اند در گروه‌های آزمایشی 
مختلف شرکت کرده باشند، اجازه داده می‌شود گروه 

آزمایشی اصلی خود را انتخاب کنند.اگر 
کسی انتخاب نکند آخرین نوبت برگزاری 
آزمونی که در آن شرکت کرده است ملاک 

عمل قرار می‌گیرد.
 انتشار کارنامه نهایی ماک عمل برای 
انتخاب رشته در کنکور سراسری ۱۴۰۳ 
که شامل دو نوبت ۱۴۰۳ و دو نوبت ۱۴۰۲ 

است، در هفته اول شهریورماه صورت می‌گیرد. 
دفترچه شماره دو و راهنمای انتخاب رشته مجازی 
و فرآیند انتخاب رشته در دهه اول شهریورماه انجام 

می‌شود.
همزمان با انتخاب رشته، ثبت نام و انتخاب رشته‌های 
پذیرش با سوابق تحصیلی در هفته اول شهریور 
صورت می‌گیرد. کسانی که علاقمند به رشته‌های 
بدون آزمون هستند و در کنکور هم شرکت کرده اند 
نیازی به ثبت نام مجدد ندارند. اسامی معرفی شدگان 

در رشته‌های دارای شرایط خاص در هفته 
سوم شهریورماه انجام می‌شود.

با توجه به اینکه نتایج نهایی کنکور سراسری 
۱۴۰۳ در دهه اول مهر ماه ۱۴۰۳ یعنی ۱۰ 
یا ۱۱ مهر اعلام می‌شود ثبت نام پذیرفته 
شدگان از نیمه دوم مهر ماه آغاز و سال 
تحصیلی نیز با دو هفته تاخیر شروع می 

شود.
تأثیر سوابق تحصیلی آموزش و پرورش آزمون 
سراسری امسال ۵۰ درصد است؛ به همین جهت 
ضرایب نسبت به سال گذشته که تأثیر سوابق 
تحصیلی ۴۰ درصد بود، تغییر کرده است. داوطلبانی 
که سنوات قبل، نمره کل سوابق تحصیلی ایجاد کرده 
بودند، نمره کل آنها با توجه به ضرایب جدید تغییر 

می‌کند.
نمره آزمون اختصاصی برای داوطلبان کنکور ۱۴۰۲ 

معتبر است و تغییری ندارد ولی با سابقه تحصیلی 
جدیدی که بر اساس ضرایب جدید ساخته می‌شود 
نمره کل نهایی آنها استخراج می‌شود. این نمره برای 
سه گروه اصلی علوم ریاضی و فنی، علوم انسانی و 
علوم تجربی به میزان ۵۰ - ۵۰ و برای گروه‌های هنر و 
زبان با ضریب ۲۸ به دلیل اینکه فقط دروس عمومی 

محاسبه می‌شود.
داوطلبان ۱۴۰۳ در صورتی که فقط در کنکور ۱۴۰۳ 
شرکت کرده باشند چه در نوبت اول و چه در نوبت 
دوم، برای محاسبه نمره کل باید تلفیق ۵۰ درصد یا 
۲۸ درصد سوابق تحصیلی و کنکور درنظر بگیرند. 
نمره کل نهایی می‌شود حاصل بیشترین نمره کل 
مرحله اول و مرحله دوم آنها. برای داوطلبان ۱۴۰۲ 
نیز به همین ترتیب است. برای داوطلبانی که در چهار 
نوبت ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ شرکت کرده باشند بیشترین 

نمره ملاک عمل قرار خواهد گرفت.

آموزش

علی قدمی  سال تحصیلی پیش رو، 
سومین سالی است که توتک به صورت 
جدی بر روند قیمت گذاری خدمات 
کودکستان‌ها ورود خواهد کرد و این انتظار 
می‌رود مشکلات سال‌های قبل به طور 

محسوسی کاهش یابد.
 حالا دیگر چند سالی است که مسئولیت 
مهدهای کودک از سازمان بهزیستی 
گرفته شده و به وزارت آموزش و پرورش 

سپرده شده است.
زمانی بود که سازمان بهزیستی در کنار 
وظایف و مسئولیت‌هایش در کمک به 
مددجویان، وظیفه ساماندهی مهدهای 
کودکان را هم به عهده داشت؛ همین تعدد 
مسئولیت‌های سازمان بهزیستی موجب 
شده بود؛ بر عملکرد مهدهای کودک 
نظارت چندانی وجود نداشته باشد؛ از 
سویی بر محتواها و شیوه‌های آموزشی 
در رشد کودک نظارت چندانی وجود 
نداشت و از سوی دیگر خانواده‌ها همواره 
از اخذ شهریه‌های گزاف یا ساعات فعالیت 
نامتعارف برخی مهدهای کودک گلایه 
داشتند.با آغاز به کار دولت سیزدهم، دولت 
شهید رئیسی؛ امر تعلیم و تربیت کودکان 
زیر هفت سال مطابق با دستورات سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش به طور 
کامل به وزارت آموزش و پرورش سپرده 
شد؛ سازمانی با نام تعلیم و تربیت کودک 
)توتک( تأسیس شد و نام مهدهای کودک 

هم به کودکستان تغییر کرد.
اگر چه نمی‌توان انتظار داشت در این مدت 
کوتاه همه مشکلات و نابه سامانی‌ها و عدم 
نظارت‌ها بر کودکستان‌ها حل شده باشد؛ 
اما عملکرد برخی از این مهدهای کودک 
نشان می‌دهد؛ نظارت توتک به هیچ وجه 

کافی نیست.
عاوه بر وب سایت این سازمان تازه 
تأسیس که مدت هاست از دسترس خارج 
شده است؛ بسیاری از خانواده‌ها از عدم 

نظارت کافی بر کودکستان‌ها گلایه دارند.
از آنجایی که پیش از شروع سال تحصیلی 
و فصل پاییز خانواده‌ها در فکر ثبت نام 
خردسالان خود هستند؛ مسئولان نظام 
آموزشی خصوصاً مدیران توتک در تلاشند 
تا نظارت‌های بیشتری بر عملکرد و نحوه 

ثبت نام کودکستان‌ها داشته باشند.

با شهریه‌های غیرمتعارف برخورد 
می‌کنیم

در همین زمینه مجتبی همتی‌فر؛ معاون 

وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان 
ملی تعلیم و تربیت کودک گفت: شهریه 
کودکستان‌ها بر اساس مصوبات سازمان 
ملی تعلیم و تربیت کودک که در »آئین‌نامه 
تعیین شهریه خدمات تربیتی، آموزشی 
و مراقبتی کودکستان‌ها« آمده است، 
به‌صورت سالانه تعیین و با شهریه‌های غیر 

متعارف برخورد قانونی می‌شود.
همتی‌فر ادامه داد: شهریه کودکستان‌ها 
بعد از بارگذاری مدارک در سامانه و 
بازدید کارشناس دادگستری از محیط 

کودکستان مشخص می‌شود.
او افزود: این مبلغ با در نظر گرفتن خدماتی 
که به والدین ارائه می‌دهند، امکانات 
آموزشی و نگهداری و رفاهیاتی که برای 

نگهداری کودکان دارد از جمله تعداد 
مربیان و نیروهایی که به خدمت گرفته 

شده، تعیین می‌شود.
رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
ادامه داد: شهریه مصوبی که به مدیران 
کودکستان‌ها اعلام می‌شود به‌صورت 
کاملًا برخط و براساس مولفه‌هایی است 
که در نگهداری و تربیت کودکان رعایت 
می‌کنند. هیچ کودکستانی نمی‌تواند خارج 
از شهریه‌های مصوب، از والدین دریافتی 

غیر متعارف داشته باشد.
وی افزود: ممکن است ۲ کودکستان با 
فاصله کمی از یکدیگر، شهریه متفاوتی 
داشته باشند که ناشی از ارائه خدمات 

توسط کودکستان‌هاست.

همتی فر تاکید کرد: والدین می‌توانند 
با مراجعه به سامانه »کودکستان‌یاب«، 
اسامی کودکستان‌ها و میزان شهریه 
مصوب آن‌ها را مشاهده کرده و بنا به 
تمکن مالی که دارند، کودکستان را 

انتخاب کنند.
اگر چه در دو سال اخیر با ساماندهی و 
درجه بندی کودکستان‌ها، روند نرخ 
گذاری شهریه این مراکز سر و سامان 
بهتری پیدا کرده اما دو دلیل عمده 
همچنان راه تخلف را برای مدیران 

کودکستان‌ها باز گذاشته است.
دلیل اول اینکه بسیاری از خانواده‌ها با هر 
وضعیت مالی چه در کلان شهرها، چه در 
شهرهای کوچک، اطلاع زیادی از درجه 
بندی کودکستان‌ها و چگونگی نظارت بر 
این مراکز نداشته و یا امیدی به پیگیری 

نهادهای نظارتی ندارند.
دلیل دوم تخلف‌های پیش آمده در سال 
گذشته، انجام خدماتی است که در طول 
سال تحصیلی به خانواده‌ها پیشنهاد 
می‌شود؛ خدماتی که هزینه آن هم چندان 
با نظارت توتک تعیین نمی‌شود. در ارائه 
بسیاری از این خدمات که به نوعی خدمات 
لاکچری محسوب می‌شود؛ هیچ اجباری 
برای خانواده‌ها وجود ندارد اما والدین 
به دلیل حساسیت برخورد با کودکان 
خردسال زیر هفت سال خود، ناچار 

می‌شوند این خدمات را تهیه کنند.
با این حال، سال تحصیلی پیش رو، سومین 
سالی است که توتک به صورت جدی بر روند 
قیمت گذاری خدمات کودکستان‌ها ورود 
خواهد کرد و این انتظار می‌رود مشکلات 
سال‌های قبل به طور محسوسی کاهش 

یابد.

خریدار  رئیس شورای اسامی شهر 
تهران درباره قرارداد واگن‌های وارداتی 
گفت: شهردار تهران با رئیس‌جمهور 
منتخب صحبت‌هایی در مورد قرارداد 
واگن‌های چین داشته اما هنوز دولت 

تشکیل نشده است.
 مهدی چمران در حاشیه دویست و 
پنجاهمین جلسه شورای اسلامی شهر 
تهران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
امروز گزارش یکی از محات منطقه ۱۱ 
ارائه خواهد شد، اظهار کرد: یک فوریت 
تعیین آرامستان‌های جدید پایتخت در 

جلسه امروز بررسی می‌شود.
 بحث اصلی آن پس از تصویب در 
کمیسیون‌ها بررسی خواهد شد و نقاط 
مختلف باید تعیین شود تا برای خرید اقدام 
صورت بگیرد. سعی شد در چهار نقطه 
تهران مکان‌یابی انجام شود چراکه ترافیک 
روزهای پایانی هفته در محدوده بهشت 

زهرا سنگین است.
وی افزود: قرار است امروز گزارشی از 
پروژه‌های عمرانی شهر ارائه شود که ببینیم 
این طرح‌ها در چه مرحله‌ای هستند. در 

جلسه آینده گزارش بازدید از واگن‌های 
چینی نیز ارائه خواهد شد.

چمران در خصوص کرایه تاکسی‌های برقی 
هم یادآور شد: اینکه کرایه چقدر باشد در 
شورا تصویب شده و در زمان تعیین نرخ 
اعلام شده که خودروهای گران قیمت با 
امکانات بیشتر از تاکسی‌های معمولی تا 
۸۰ درصد می‌توانند اضافه دریافت داشته 
باشند اما پیشنهاد سازمان تاکسیرانی این 
بود که بیش از ۵۰ درصد اضافه نشود و ۳۰ 
درصد از مبلغی که پیش‌بینی شده بود 

کمتر است. 
قیمت این تاکسی‌ها یک میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون تومان است و گلایه برخی رانندگان 
را به دنبال داشته و می‌گویند که چرا فکر ما 

نیستید.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه این خودروها 
بنزین مصرف نمی‌کنند، قرار است طبق 
مصوبه هیأت دولت یارانه پرداخت شود. 
وزارت نفت می‌گوید باید این خودروها کار 
کنند تا ببینیم که مصرف بنزین کاسته 
می‌شود؟ اگر این موضوع محقق شد ۴۰۰ 
میلیون تومان تسهیلات پرداخت خواهد 

شد اما باید در ابتدای امر این تسهیلات 
پرداخت شود. رئیس جمهور شهید 
موافقت کرده بود که این کار صورت بگیرد و 
امیدواریم به نتیجه برسد چراکه در غیر این 
صورت برای رانندگان شرایط سختی ایجاد 

خواهد شد.
رئیس شورای اسلامی شهر تهران درباره 
قرارداد واگن‌های وارداتی نیز تصریح 
کرد: شهردار تهران با رئیس جمهور 
صحبت‌هایی در مورد قرارداد واگن‌های 
چین داشته اما هنوز دولت تشکیل نشده 
است. امیدواریم این مسیر ادامه پیدا کند 
چراکه توسعه حمل و نقل برای هر دولتی 

ارزشمند است.
چمران در رابطه با تغییر شهردار تهران 
یادآور شد: ما تابع قانونیم و قانون هرچه 

بگوید باید اجرا کنیم و فراقانون نداریم.
وی با بیان اینکه منطقه ۱۹ منطقه خاصی 
است و زمین‌های وقفی را بدون پروانه 
می‌فروشند، اظهار کرد: عده‌ای هم این 
کار و کاسبی را دارند که بسازند و بفروشند. 
بنابراین شرایط نامناسبی دارد که ایجاب 
کرد سخت مقابل آن بایستند که این روند 

دنبال شد. شهرداری باید سفت و سخت 
مقابل ساخت‌وساز غیرمجاز بایستد و در 
صورت ساخت، تخریب کند. این مطرح 
می‌شود که چون ساخته‌اند باید آب و برق 
و گاز فراهم شود؛ این درست است اما باید 
به صورت مجاز و بر اساس قانون ساخته 

شود.

چمران در صحن شورا هم با بیان اینکه 
حیف است تأسیسات یک بیمارستان 
تخصصی با مشکل روبه‌رو باشد، اظهارکرد: 
امیدواریم مسئولان بیمارستان‌های تهران 
به هوش بیایند و بعد از حوادث بیمارستان 
گاندی و بیمارستان شریعتی، دیگر شاهد 

حادثه ناگواری نباشیم.

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان از  خریدار 
رشد ۲۵ درصدی تشکیل سمن‌ها طی سال اخیر خبر 
داد. سینا کلهر در مراسم “رونمایی از سامانه صدور مجوز 
فعالیت تشکل‌های مردم نهاد جوانان” با بیان اینکه 
امروز نقطه عطفی در موضوع مشارکت‌های اجتماعی 
و تشکیل سمنها و تشکلها وجود دارد، اظهار کرد: چند 
اتفاق مهم طی سه سال گذشته رخ داده است چراکه 
بدون تغییر دستورالعمل و زیرساختی که اکنون فراهم 
شده، طی سه سال گذشته در تشکیل سمن‌ها با رشد ۲۵ 

درصدی همراه بودیم.

وی همچنین از افزایش چهار برابری حمایت از سمنها 
خبر داد و گفت: برای اولین بار در ۲۹ استان کشور دوره 
توانمندسازی برای سمن‌ها برگزار شده است و امروز نیز 
رونمایی از سامانه و دستورالعمل جدید، از این جهت 

نقطه عطف است که تشکیل سمن را آسان کرده است.
معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: 
در گذشته برای تشکیل سمن حداقل به ۱۵ نفر عضو 
مجمع عمومی، پنج نفر برای شورای مرکزی و برگزاری 
انتخابات نیاز بود اما اکنون مهمترین اتفاقی که در 
دستورالعمل رخ داده این است که با حداقل سه نفر 

امکان تشکیل سمن وجود دارد و در قالب هیات امنایی 
هم می‌توانند فعالیت کنند. برای این کار از الگوی 
سمن‌داری که در وزارت کشور وجود دارد، استفاده 
کردیم.کلهر با بیان اینکه مراحل تشکیل سمن از ۲۵ 
مرحله به ۵ مرحله کاهش یافته است، تصریح کرد: 

تلاش ما این بوده که ۱۵ روزه مجوز داده شود.
معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه 
تمام توان کارشناسی موجود را به کار گرفته و از همه 
ظرفیت‌ها استفاده کردیم، یادآور شد: طبیعتاً در اجرا 
باید مشاهده شود که کار کارشناسی تا چه میزان 

توانسته مسائل را پیش‌بینی کند و در دو الی سه ماه 
آینده در عمل مشخص می‌کند که آن را با بازخوردها 
رفع و کامل‌تر کنیم.وی با تاکید بر اینکه یکی از مدل‌های 
مورد استفاده برای این کار، مدل وزارت کشور بوده است 
به همکاری و روابط نزدیکی میان وزارت ورزش و جوانان 
و وزارت کشور اشاره کرد و گفت: در قانونی که در مجلس 
در دست بررسی است و اختلافاتی که سر نهادهای 
متولی و غیره وجود دارد، ما نقش و سهم و جایگاه وزارت 
ورزش و جوانان را نیز باید لحاظ کنیم تا این تجربه سه 

دهه‌ای قابل استفاده باشد.

تاخیر دو هفته‌ای آغاز سال تحصیلی ورودی‌های جدید دانشگاه‌ها

رونمایی سامانه صدور مجوز فعالیت تشکل‌های مردم نهاد جوانان
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»مست عشق« داستان تردیدها و اسارت‌هاست
حمیدرضا فهمیزی، کارگردان و منتقد سینما حتی برترین 
شاهکارهای تاریخ سینما هم بی عیب و نقص نیستند پس آنچه که 
در نقد فیلم مهم به نظر می رسد و اولویت است، نه لزوما توجه به میزان 
نقص ها و ایرادات احتمالی، بلکه دیدگاه سازنده و حرفی است که 
می خواهد بزند. از این منظر فیلم فتحی هم حتما ایراداتی دارد که 
البته عمدتاً به قصه و بحث سندیت تاریخی برمی گردد تا جنبه های 

سینمایی.
اما در این زمینه، واقعیت این است که ابهامات بسیار زیادی وجود 
دارد هم درباره کیمیاخاتون و ازدواجش با شمس و هم اصلا نوع و 
شکل و خیلی از مسایل رابطه شمس و مولانا. اگرچه که حتی در صورت 
شفافیت و مستند بودن کامل تمام این جزییات هم هرگز الزامی مبنی 
بر رعایت آنها از سوی فیلمساز وجود ندارد کما اینکه مثلا علی حاتمی 
هیچ وقت در فیلم هایش خود را کاملا متعهد به رعایت واقعیت های 
تاریخی نمی دانست و قصه‌اش را بر مبنای روایت شخصی خود از تاریخ 
بیان می کرد بنابراین صرف ابهام یا ایراد تاریخی یک داستانی نمی 
تواند دلیلی بر بد بودن فیلمی باشد چون مهم تر از قصه )که البته مهم 
است و در ارکان ساخت فیلم چه بسا از همه هم مهمتر( محتوای آن 

است. قصه ابزاری است برای شکل گیری این محتوا.
از این منظر، »مست عشق« داستان اسارت هاست، اسارت آدم‌ها در 
سیاهچال تکرار و عادت که منجر به زندگی ای عاری از روح و معنا، 
همچون حیوانات می شود. اینجاست که شمس می گوید: »تکرار، 
پوسیدن در زندان عادت های خرد و کلانی است که به توارث و تقلید و 
تکلیف در بندشان هستیم«. نتیجه چنین زیستی می شود روزگذران 
هایی حقیرانه و برده وار که حتی اگر غرق در شهرت و اعتبار و مکنت 
)همچون مولانا( هم باشد، سیزیف وار است. از این روست که شمس به 
مولانا می گوید: »عادت، جهان تو را کوچک کرده، از این دانش عادت 
زده و اجتماع عادت زده چه حاصل، جز غفلت و حجاب ستمی که بر 

انسان می‌رود«.
عادت ها و تکرار آنها در طولانی مدت، چنان بنای مسحکم و بی خلل 
و فرجی از روح انسان می سازد که فقط با »تردید« است که می تواند 
فرو بریزد پس »مست عشق« داستان تردیدها می شود. انسان اشرف 
مخلوقاتی که ملائک بر او سجده می زدند و حال به طوطی سخنگوی 
شیرین زبانی تبدیل شده بود، بر اثر جملات آتشین شمس همچون: 
»میان دین تکلیف و دین عشق توفیر بسیار است« چهارچوب 
وجودی اش به لرزه می افتد و جان و روحش آشفته و منقلب می شود. 
تردیدهایی از جنس انقلاب و همچون سیلی بنیان کن که می میراند و 
زنده می کند از جمله؛ تردید مولانا در زیست پر از افتخار و مدح و ثنا و 
شوکتی که تاکنون داشته و او را تبدیل به برده کرده یا به زبان امروزی 
ربات، کما اینکه در جایی از فیلم به کیمیاخاتون می گوید: »کتاب ها 
زندانی کتابخانه بودند و من زندانی کتاب ها«. چنین زیستی را فقط 

مرگ می تواند پایانی باشد، مرگی ققنوس وار با هدف زایشی دوباره.
مرده بدُم زنده شدم گریه بدُم خنده شدم

 دولت عشق آمد و من دولت پاینده شدم
و شمس آمده است که بانی چنین مرگی و تولد پس از آن باشد از این 
روست که به قول فرمانده نظامی )اسکندر( مولانا از شیخ الاسلامی 
فقیه به شاعر و عارف وارسته امروزی تبدیل می شود یا خود اسکندر 
رخت نظامی از تن برمی کند و تبدیل می شود به عارفی سماع کنان 
یا حتا مریم زن مسیحی روسپی ای )که چقدر یادآور داستان مریم 
مجدلیه است( با حرارت آتش شمس همچون ققنوسی از نو متولد 

می شود.
»مست عشق« به بهانه داستان شمس و مولانا می خواهد که بذر این 
تردید را در دل و جان تماشاگر خود هم بیفکند. تردید درباره ماهیت 
»چیستی« خود، حقیقی یا کاذب و برساخته بودنش و انبوهی از 
چراهای دیگر که شاید هرگز تاکنون به آن نیندیشیده بود. »مست 

عشق« می خواهد بگوید:
 ای برادر تو همه اندیشه ای

 مابقی خود استخوان و ریشه ای

گردهم‌آیی سینمایی در فراق یک دوست
جمعی از اهالی سینما در اولین سالروز درگذشت خسرو امیر صادقی 

)بازیگر و تهیه‌کننده سینما( در خانه سینما گردهم آمدند.
جمعی از اهالی سینما به دعوت خانواده خسرو امیرصادقی در خانه 

سینما حاضر شدند و در یک محفل دوستانه یاد او را گرامی داشتند.
مهدی فخیم زاده، علی دهکردی، غلامرضا موسوی، منوچهر 
شاهسواری، ابوالحسن داوودی، مرتضی شایسته، حبیب اسماعیلی، 
سید جمال ساداتیان، علی اکبر ثقفی، داوود موثقی، ساسان سالور، 
سعیدخانی، مهدی صباغ‌زاده، مسعود اطیابی، بهروز رضوی، منوچهر 
والی زاده، رضا بنفشه خواه،داریوش بابائیان، منصور حیدری، جلیل 
فرجاد،حسن آقاکریمی، مهدی احمدی، محمدرضا عرب و.... از جمله 
هنرمندان حاضر بودند.کامران ملکی که اجرای برنامه را برعهده داشت 
در ابتدا از امیر شروین صادقی )پسر زنده‌یاد خسرو امیر صادقی( 
درخواست کرد که چند کلامی صحبت کند.امیر شروین صادقی یاد 
پدر را گرامی داشت و از حاضران خواست تا یک دقیقه پدرش را تشویق 

کنند.در ادامه جمعی از هنرمندان به خاطره گویی پرداختند.
خسرو امیرصادقی که ۲۴ تیر ماه سال گذشته از دنیا رفت، از دهه ۵۰ 
بازیگری را شروع کرد و در طول نیم قرن فعالیت هنری خود در فیلم‌ها 

و سریال‌های متعددی بازی کرده بود.
شاخص‌ترین حضور او در عرصه بازیگری به سریال »پایتخت« مربوط 
می‌شد. همچنین »آشوب«، »بازنشسته‌ها«، »بله برون«، »عشق 
طاهر«، »مسافران مهتاب«، »سردار جنگل« و »میرزا کوچک خان« از 

دیگر تجربه‌های او در بازیگری بودند.
امیرصادقی تهیه‌کنندگی فیلم‌های »پسر تهرانی«، »بله‌برون«، »از 

صمیم قلب«، »کلید ازدواج« و »شتابزده« را برعهده داشت.

با بهبود پیدا نکردن وضعیت جسمی
سعید راد بستری است

پیرو نگرانی‌ها و پیگیری‌های هنرمندان سینما و مدیریت خانه سینما 
درباره وضعیت درمانی و سلامت سعید راد، نگاه راد دختر سعید راد به 

نمایندگی از خانواده و برادرش سام توضیحاتی را ارائه کرد.
 نگاه راد دختر سعید راد بازیگر سینما و تلویزیون، با اشاره به مشکلات 
جسمانی که برای سعید راد در یک سال اخیر به وجود آمده است گفت: 
شهریور سال گذشته سعید راد در منزل و به دنبال یک زمین خوردگی 
دچار مصدومیت شد و پس از مراجعه به بیمارستان مورد عمل جراحی 
قرار گرفت و سپس از بیمارستان مرخص شد و در منزل استراحت 

می‌کرد و بعد از یک ماه توانست با واکر راه برود.
وی در ادامه توضیح داد: روند بهبودی پدرم ادامه داشت تا اینکه مجدد 
مشکل گذشته به دلیل اینکه پروتز مورد استفاده به خوبی در کمرش 
قرار نگرفته بود دوباره آشکار شد و بعد از مراجعه به بیمارستان دوباره 
عمل جراحی انجام شد و مدت هشت هفته فیزیوتراپی مداوم انجام 
می‌شد اما متأسفانه علیرغم فیزوتراپی‌ها دیگر توانایی راه رفتن پیدا 
نکرد.دختر سعید راد با اشاره به اینکه پدرش هم اکنون ۷۹ سال سن 
دارد، بیان کرد: به مرور از اواخر سال گذشته مشکلات دیگری همچون 
عفونت ریه و مثانه نیز به مشکلات راه رفتن پدرم اضافه شد و علیرغم 
مخالفت من و خانواده، با رضایت خودشان مورد عمل جراحی قرار 

گرفتند اما متأسفانه عمل موفقیت آمیز نبود.

یادداشت

قاب  کارگردان فیلم »ناطور« گفت: در جلسه 
تهیه‌کنندگان می‌گفتند یکی از فیلم‌سازان کمدی، 
هفته‌ای یک پروانه ساخت درخواست می‌کند، اگر 
سال آینده هنر و تجربه‌ای باقی بماند، »سردباد« را نیز 

در این گروه اکران می‌کنیم.
بیژن میرباقری درباره وضعیت اکران فیلم ناطور گفت: 
همچنان شرایط را برای اکران مناسب نمی‌بینیم، اما 
چاره‌ای جز اکران آن نداریم، فعلا در حال مذاکره 
هستیم و احتمالا نوروز سال آینده ناطور را اکران 

می‌کنیم.
میرباقری با بیان اینکه فیلم‌های کمدی راه را برای 

دیده‌شدن باقی فیلم‌ها بسته‌اند، گفت: 
در جلسه تهیه‌کنندگان می‌گفتند »یکی 
از فیلم‌سازان کمدی، هفته‌ای یک پروانه 
ساخت درخواست می‌کند« موضوع 
فیلم‌های او هم یا مرتبط با پیش از انقلاب 
است یا اگر هم نباشد به گونه‌ای با آن ارتباط 
پیدا می‌کند؛ عمدتا هم درباره خوانندگان 

پیش از انقلاب است.
این تهیه‌کننده توضیح داد: اگر سال آینده هنر و 
تجربه‌ای باقی بماند، قصد داریم فیلم ناطور را سال 
آینده در این گروه اکران می‌کنیم. ناطور یک فیلم 

تجربی در قالب ملودرام عاشقانه است که از 
سال ۱۴۰۰ فرآیند تولید آن طی شده است. 
فیلم داستان عاشقانه‌ای را در یک جاده 

روایت می‌کند.
تهیه‌کننده فیلم سردباد درباره اکران این 
فیلم نیز گفت: سردباد از سال گذشته آماده 
اکران شده است. در حال حاضر نیز روال 

حضور در جشنواره های خارجی را طی می‌کند.
سردباد نیز به تهیه‌کنندگی مشترک بیژن میرباقری 
و آرش شجاعی، تابستان و پائیز ۱۴۰۱ جلوی دوربین 
رفته است. فیلم‌نامه سردباد به صورت مشترک توسط 

پیمان اسماعیلی و محمد اسماعیلی بر اساس داستان 
کوتاهی از کتاب برف و سمفونی ابری نوشته شده 
است.سردباد داستان سه کوهنورد حرفه‌ای است که 
در جریان صعود زمستانی مفقود می‌شوند و پلیس 

معتقد است که قتلی اتفاق افتاده است.
حمیدرضا آذرنگ، مجید آقاکریمی، خسرو احمدی، 
ماهور احمدی، نازنین احمدی، پاوان افسر، محمد 
حیدری، میثم دامن‌زه، توماج دانش‌بهزادی، کوروش 
سلیمانی، مهرداد ضیائی، ابراهیم عزیزی، محمدرضا 
غفاری، نادر فلاح، بابک کریمی، حامد کمیلی و مهران 

نائل در این فیلم ایفای نقش می‌کنند.

ناطور

خریدار  سیاوش چراغی‌پور بازیگر فیلم 
کوتاه »ارفاق« که در بسته »سیمرغ« در 
حال اکران است، درباره چالش‌های حضور 
در این فیلم کوتاه و بحث اکران و حمایت از 

فیلم کوتاه سخن گفت.
سیاوش چراغی‌پور بازیگر تئاتر، سینما 
و تلویزیون که در بسته فیلم‌های کوتاه 
»سیمرغ« در فیلم کوتاه »ارفاق« ایفای 
نقش دارد، درباره حضورش در این فیلم 
کوتاه توضیح داد: چند کار قبلی رضا نجاتی 
را دیده بودم و خیلی هم دوست‌شان داشتم 
و حتی قبل از »ارفاق« یکی از کارهایش 
را به من پیشنهاد داد که به دلایلی نشد با 
یکدیگر همکاری داشته باشیم اما رابطه 
دوستی ما از زمان تماشای فیلم‌هایش 
شکل گرفت و ادامه پیدا کرد تا زمانی که 
متن فیلمنامه »ارفاق« را برای من فرستاد 
که من »ارفاق« را به دلیل ذات سوژه، متن 
و قصه‌اش بسیار دوست داشتم و برایم به 
عنوان فیلمنامه فیلم کوتاه محترم بود. رضا 
نجاتی نیز کارنامه درخشانی داشت و من 
نیز احساس کردم این همکاری می‌تواند 

نتیجه موفقیت‌آمیزی داشته باشد.
وی بیان کرد: نقشم در »ارفاق« را هم 
دوست داشتم و چند طیف جوان، نوجوان 
و بزرگسال را در بر می‌گرفت که در این 
ترکیب تمام تلاشم را کردم تا بتوانم به نقش 

ناظم مدرسه، جان بدهم.

در مسیر تولید »ارفاق« چالشی 
نداشتیم

چراغی‌پور درباره چالش‌های حضور در 
»ارفاق« گفت: راستش ما خیلی چالش 
عجیب و غریبی در »ارفاق« نداشتیم، 
تنها ماجرایی که بود، یک‌دست شدن و 
هم‌دست شدن در بازی بین تیم بزرگسال 
و نوجوان در لحظاتی که بازی مشترک رقم 
می‌خورد، بود که خوشبختانه رضا نجاتی 
در میزانسن و دکوپاژ خیلی هوشمند عمل 
کرد که کل پروژه با موفقیت انجام شد. به 
ویژه پلان‌هایی داریم که فیلم قصه‌اش برای 
مخاطب لو نرود که اتفاق عجیب بین دانش 
آموز و معلم، موقعیت‌های عجیب و جذابی 

را خلق کرد.

وی درباره تعامل با کارگردان و دیگر عوامل 
پشت صحنه توضیح داد: چون ما بازیگران 
فیلم در پیش تولید و قبل از فیلمبرداری، 
با حضور کارگردان تمرین کردیم به یک 
خط اصلی شخصیت در بازی و آنچه که 
خواست کارگردان بود، رسیدیم. همه بحث 
و گفت‌وگوهایمان در همان چند جلسه 
صورت گرفت و در این تمرینات پیوسته 
در مورد همه موارد از جمله موقعیت‌ها و 
روانشناسی شخصیت‌ها صحبت کردیم 
و این اتفاق خوشایندی بود که منجر به 
خلق یک فیلم خوب شد. با خیلی از عوامل 
پشت صحنه »ارفاق« همچون آرمان فیاض 
)مدیر فیلمبرداری(، هادی معنوی پور 
)مدیر صدابرداری(، سعید حسنلو )طراح 
صحنه( و امید گلزاده )طراح گریم( پیش 
از »ارفاق« قباً کار کرده بودم و از هم 
شناخت داشتیم که همین مساله سبب شد 
در مسیر ساخت فیلم به مشکل خاصی بر 

نخوریم.

 خاصیت فیلم کوتاه فضای بازتر
 آن است

این بازیگر سینما و تلویزیون در پاسخ 

به این پرسش که آیا در این فیلم برای 
ایفای بهتر نقش، پیشنهاداتی هم داشته 
است؟، گفت: همان زمان تمرینات پیش 
از تولید را داشتیم و در حین گفت‌وگوها، 
برخی پیشنهادها را نیز مطرح می‌کردیم 
که رضا نجاتی با آغوش باز این پیشنهادها 
را در راستای بهتر شدن کار می‌پذیرفت و 
در مورد تک تک سکانس‌ها، هوتن شکیبا و 
من با رضا نجاتی بحث می‌کردیم و به نتایج 
خوبی هم رسیدیم. اساساً خاصیت فیلم 
کوتاه همین است که کارگردانان جوان، 
خیلی فضای بازتری را قائل می‌شوند برای 
اینکه بتوانند پیشنهادات بازیگران را نیز 
پذیرا باشند و این مورد جزو ویژگی‌های 

خوب این کار نیز بود.

موقعیت‌های نابی که سینمای کوتاه 
رقم می‌زند

وی در مورد ارزیابی حضور در سینمای 
کوتاه نسبت به دیگر مدیوم‌ها و اینکه کدام 
مدیوم را برای حضور بیشتر دوست دارد، 
گفت: واقعیت این است که من بازیگر هستم 
و هر مدیومی که برایم تعیین شود، تمام 
تلاشم را برای بهتر ظاهر شدن در آن مدیوم 

دارم. همه خودم را ارائه می‌کنم و برای بهتر 
نتیجه دادن و باکیفیت کار کردن تلاش 
می‌کنم. همه مدیوم‌های نمایشی چه بلند 
و چه کوتاه، چه تئاتر و چه تلویزیون به نظرم 
قابل احترام و ارزش هستند و برای من هم 
همین‌طور است و دلم می‌خواهد با همه 
وجودم و بی کم و کاست، کار کنم. البته 
احساس من درباره فیلم کوتاه این‌گونه 
است که به دلیل حضور نیروهای جوان‌تر 
در سینمای کوتاه، طبیعتاً انگیزه‌های 
بیشتری می‌بینم و یاد اتفاقات و تلاش‌های 
دوران هنرجویی و دانشجویی و جوانی 
خودم می‌افتم که همه با کوشش و ممارست 
فراوان در حال کار هستند. این بخش 
سینمای کوتاه که به منِ بازیگر فرصت 
صحبت با کارگردان داده می‌شود و چالشی 
که با دیگر عوامل به وجود می‌آید، به اعتقاد 
من موقعیت‌های نابی است که کار کردن 
را لذت‌بخش می‌کند؛ این بخش سینمای 
کوتاه برای من همیشه جذاب بوده و هست.

بازیگر فیلم کوتاه »ارفاق« تصریح کرد: در 
فیلم کوتاه جسارت وجود دارد؛ به همین 
دلیل است که معمولاً به من کاراکترهای 
عجیب و غریب پیشنهاد می‌شود و من هم 

خوشحالم فیلمسازان جوان قابلیت‌های 
من را می‌بینند.این بازیگر تئاتر، سینما 
و تلویزیون درباره اکران فیلم کوتاه در 
سینماها عنوان کرد: به نظر من اکران 
فیلم‌های کوتاه در سینماها اتفاقی بی نظیر 
است و این اکران در هر شکلی، مؤثر و خوب 
است. چه بهتر که اکران این فیلم‌ها بیشتر 
شود چراکه ما طیف بسیار وسیعی از جوانان 
و نوجوانان علاقه‌مند به فیلمسازی داریم 
که نباید از این اکران‌ها محروم شوند، چون 
خیلی از این علاقه‌مندان حتی فرصت پیدا 
نمی‌کنند در جشنواره‌های ۴ الی ۵ روزه 

شرکت کرده و فیلم ببینند.

حمایت جدی از اکران فیلم کوتاه
به گفته وی، به نظر من باید بحث اکران فیلم 
کوتاه را در هر قالبی همچون بسته‌های فیلم 
یا تک اکران‌ها ادامه دهیم و استقبال کنیم 
و من به عنوان عضوی کوچک از سینمای 
کوتاه از گروه سینمایی »هنر و تجربه« و 
انجمن سینمای جوانان ایران برای همدلی 
که در اکران این فیلم‌ها در تهران و دیگر 
استان‌ها و شهرهای کشور از خود نشان 
می‌دهند، تشکر می‌کنم و این موضوع 

خیلی ارزشمند است.
سیاوش چراغی‌پور در پایان با تاکید بر 
اینکه بهتر است بودجه‌ای برای اکران 
فیلم کوتاه در نظر گرفته شود، گفت: 
به اعتقاد من، سازمان سینمایی کشور 
باید برای اکران گسترده‌تر فیلم کوتاه در 
اقصی نقاط کشور بودجه‌ای در نظر بگیرد 
تا در این عرصه، انجمن سینمای جوان 
و »هنروتجربه« دست خالی نباشند و 
حمایت شوند. همچنین می‌توان از ظرفیت 
دفاتر انجمن سینمای جوانان ایران در 
کشور برای اکران همه جانبه فیلم‌کوتاه 
بهره گرفت که نتایج پر بار آن در سال‌های 

آینده برداشت خواهد شد.
بسته فیلم کوتاه »سیمرغ« شامل فیلم‌های 
»ارفاق« به کارگردانی رضا نجاتی، 
»شریف« به کارگردانی محمد علیزاده فرد، 
»دآبر« به کارگردانی سعید نجاتی و فیلم 
کوتاه »برنو« به کارگردانی محمد ثریا 

است.

وانه ساخت تقاضا می‌کنند برخی فیلم‌سازان هفته‌ای یک پر

ویا میرعلمی و ... فصل مشترکی برای فعالیت رامبد جوان، سجاد افشاریان، ر
خریدار  طی هفته‌های گذشته تعدادی از 
چهره‌های شاخته‌شده در مقام تهیه‌کننده 
با اجرای نمایش‌های گوناگونی همکاری 

داشته‌اند.
 رامبد جوان، رویا میرعلمی، سجاد 
افشاریان، منوچهر هادی، فرهاد قائمیان از 
جمله نام‌های شناخته شده‌ای هستند که 
به عنوان تهیه‌کننده با اجرای آثار نمایشی 

همکاری داشته‌اند.
بر همین اساس رامبد جوان که پیش از این 
هم به ندرت تجربه بازی و تهیه‌کنندگی در 
تئاتر را داشته است، تهیه‌کنندگی نمایش 

تازه عاطفه تهرانی را عهده‌دار شده است.
»مختصر گزارشی از یک تئوری« عنوان 
این نمایش است که این روزها آخرین 
اجراهای خود را در خانه نمایش دا پشت‌سر 

می‌گذارد.
این اثر نمایشی که متن آن نوشته بهزاد 
اقطاعی است، تا ۵ مرداد ماه به اجرای خود 

ادامه می‌دهد.
جوان که به ندرت فرصت بازی در آثار 
نمایشی را پیدا می‌کند، حدود ۸ سال 
پیش تهیه‌کنندگی نمایش »مثل شلوار 
جین آبی« را بر عهده گرفت که با بازی و 
کارگردانی احسان گودرزی در تئاتر 

مستقل روی صحنه رفت.
اما رویا میرعلمی که در سال‌های گذشته 
جزو بازیگران پرکار تئاتر بود، این روزها در 
جایگاه تهیه‌کننده با اجرای نمایش پسرش 

کارن کیانی همکاری دارد.
این نمایش که متن آن را حسین کیانی 
نوشته، »مجلس توبه‌نویسی اسماعیل 
بزاز« نام دارد که اواخر سال گذشته در 
تالار کوچک مولوی روی صحنه رفت و حالا 
دومین دوره اجرای خود را در تئاتر هامون 

پشت سر می‌گذارد.
رویا میرعلمی در سال‌های گذشته حضور 
کمرنگی در زمینه بازیگری تئاتر داشته 
است.اما منوچهر هادی که به عنوان 
کارگردان سینما و سریال‌های شبکه 
نمایش خانگی شناخته می‌شود، مدتی 
است به عنوان تهیه‌کننده تئاتر هم نیز 

فعالیت‌هایی را آغاز کرده است.
او که در موسسه‌ای آموزشی مشغول 
تدریس بازیگری است، به تازگی 
تهیه‌کنندگی نمایش »شالهنگ« را 
عهده‌دار شده که از هفتم مرداد در عمارت 

نوفل لوشاتو روی صحنه می‌رود.
نویسنده این نمایش آرزو خانجانی و 

کارگردان آن بابک قادری است.

هادی سال گذشته نیز تهیه کنندگی 
نمایش »کات« را انجام داد که با 
نویسندگی و کارگردانی سید سعید نعمتی 

روی صحنه رفت.
سجاد افشاریان که در کنار بازیگری، 
کارگردانی و نویسندگی، تهیه‌کننده فعالی 
در تئاتر است، در ادامه تجربه‌های خود در 
این زمینه، این روزها تهیه‌کنندگی نمایش 
»پشیز« را بر عهده گرفته است. این نمایش 
نوشته و کار علی ایزدی است و ایزدی تنها 

بازیگر آن نیز هست.
این اثر نمایشی که افشاریان طراحی صحنه 
و نور آن را نیز بر عهده دارد، از دوم مرداد 
ماه اجرای خود را در تالار سایه مجموعه 
تئاتر شهر آغاز می‌کند.اما دیگر نمایی که 
افشاریان تهیه کرده، »آن‌برُد« هم به زودی 

در رشت روی صحنه می‌رود.
نمایش »آن‌بـُـرد« به نویسندگی و 
کارگردانی مهدی زندیه و آیدین تمبرچی 
با تهیه‌کنندگی مشترک سجاد افشاریان 
و سامان باقرپور دور سوم اجراهای خود 
را با تور اجراهای استانی آغاز خواهد کرد 
و اولین مقصد اجرای این اثر نمایشی 
رشت خواهد بود. این نمایش ۵ و ۶ مرداد 
در  مجتمع خاتم‌الانبیا رشت روی صحنه 

می‌رود.فرهاد قائمیان که بیشتر در زمینه 
بازیگری فعال است، این روزها به عنوان 
تهیه کننده نمایش »۲۴۲۴« با اجرای این 

اثر نمایشی همکاری دارد.
این نمایش به کارگردانی زری اماد در سالن 
خلیج فارس فرهنگسرای نیاوران، آخرین 

اجراهای خود را پشت‌سر می‌گذارد.
تا دهه‌های گذشته به دلیل حضور دولت 
به عنوان تولیدکننده آثار نمایشی، بحث 
تهیه‌کنندگی در تئاتر چندان جدی 

گرفته نمی‌شد اما در سال‌های اخیر با 
قطع یارانه دولتی تئاتر و شکل‌گیری 
تئاترهای خصوصی، تهیه‌کنندگی در تئاتر 
مرسوم شده است. به گونه‌ای که بیشتر آثار 
نمایشی با حضور تهیه‌کننده روی صحنه 
می‌روند. با این حال هنوز برای این بخش 
از فعالیت‌های هنری، ساز وکار مشخصی 
تعریف نشده است و به نظر می‌رسد وظایف 
و اختیارات تهیه‌کننده در تئاتر وابسته به 

توافق اعضای گروه نمایشی است.

خریدار  هشتمین جلسه سینماتک خانه سینما، به 
مناسبت چهلمین سال ساخت و نمایش فیلم »دونده« 

ساخته امیر نادری، شاهد برنامه‌ای ویژه خواهد بود.
در این برنامه نسخه‌ای مرمت شده از فیلم »دونده« به 
کارگردانی امیر نادری به نمایش درخواهد آمد. پس از آن 
رضا صائمی و مازیار فکری ارشاد درباره فیلم و جایگاه آن 

در تاریخ سینمای ایران )به‌ویژه پس از پیروزی انقلاب( 
سخن خواهند گفت. 

سپس گفت‌وگویی ویدیویی میان امیر نادری و رامین 
بحرانی درباره خاطرات نادری از زمان تولید فیلم و تاثیر 
دونده بر فیلمسازان ایرانی نسل‌های بعدی نمایش داده 
می‌شود. این گفت‌وگو به زبان انگلیسی انجام شده و 

توسط سینماتک خانه سینما به شکل اختصاصی 
ترجمه و زیرنویس شده است.

هشتمین برنامه سینماتک خانه سینما، روز چهارشنبه 
سوم مرداد ماه ساعت ۱۷ در سالن زنده یاد سیف‌الله داد 

خانه سینما برگزار خواهد شد.
»دونده« فیلمی است به کارگردانی امیر نادری )۱۳۶۳( 

که توانسته با دریافت جایزه از جشنواره سه قاره نانت 
۱۹۸۵ و جایزه ویژه جشنواره بین‌المللی فیلم سنگاپور 

۱۹۸۵ توجه جهانیان را به سینمای ایران جلب کند.
در خلاصه داستان این اثر آمده است: »امیرو« نوجوان 
تنهایی است که رویایش سفر به آن سوی خلیج فارس 

و آزادی است.

به بهانه نمایش »دونده« امیر نادری



آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
 اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
شناسه آگهی  : 1737672 

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض آقای اکبر نوده به شماره 
شناسنامه 71 و شماره ملی 2269654536 صادره از علی آباد فرزند علی متقاضی کلاسه 
پرونده 1401114412480000636 در ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی 
که ششدانگ عرصه وقف است به مساحت 140 متر مربع ازپلاک 413 فرعی از پلاک 268 
اصلی از اصلی مذکور واقع در اراضی مازاد اوزینه بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی 
که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/01

حجت الله تجری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان 
از طرف محمد فندرسکی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
شناسه آگهی:  1747918

نظر به اینکه برابر رای شماره 140360317001002326 مورخ 1403/03/29 صادره از هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی ناحیه یک اهواز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی در قسمتی از پلاک 58/25 بخش 
9 اهواز که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 
رسمی )موضوع سهام شماره 5361 مینا کمال( به متقاضی آقای سید باقر حسینیان فرزند 
سید یدیعم شماره شناسنامه 871 کدملی 5269123924 صادره شوش نسبت به ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت 494 متر مربع در قسمتی از پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر 
آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی بنام وی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه های محلی و کثیرالانتشار سراسری آگهی می گردد 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/01

بهزاد مردانی – رییس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: 1747925
نظر به اینکه برابر رای شماره 140360317001002543 مورخ 1403/04/07 صادره از هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی ناحیه یک اهواز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی در قسمتی از پلاک 58/25 
بخش 9 اهواز که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از 
مالک رسمی )باغات شاه سهام شماره 7295 محمدرضا طرفی( به متقاضی خانم مینا غزلاوی 
فرزند علی شماره شناسنامه 1820537455 کدملی 1820537455 صادره خرمشهر نسبت به 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 175/73 مترمربع در قسمتی از پلاک فوق خریداری 
شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی بنام وی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه های محلی و کثیرالانتشار 
سراسری آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/16

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/01 
بهزاد مردانی – رییس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: 1747932
نظر به اینکه برابر رای شماره 140360317001002517 مورخ 1403/04/07 صادره از هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی ناحیه یک اهواز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی در قسمتی از پلاک 58 بخش 9 
اهواز که حکایت از مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی )سند 
شماره 5919 مورخ 45/2/11 دفترخانه 27 – اهواز ناصر موسوی( به متقاضی آقای علی عیاشی 
فرزند حسین شماره شناسنامه 1820024581 کدملی 1820024581 صادره اهواز نسبت به 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 123/13 مترمربع در قسمتی از پلاک فوق خریداری 
شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی بنام وی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه های محلی و کثیرالانتشار 
سراسری آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/16

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/01 
بهزاد مردانی – رییس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز

مفقودی
برگ سبز وسند وکارت سواری پراید هاچ بک مدل 1373رنگ 
763799وشاسی  موتور  شماره  به  معمولی  نفتی  ابی 
نام مجتبی وصال  ایران 65_488ه18به  101702وشهربانی 

مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد
یزد

تنوع تاکتیکی گلزنی پایین است

نگرانی برای فصل آینده استقلال

ورزش
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 6
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میدان

یک نماینده مجلس فرانسه با حضور در تجمع حمایت 
از مردم فلسطین، نسبت به حضور کاروان ورزشی 
رژیم صهیونیستی در مسابقات المپیک ۲۰۲۴ پاریس 

ابراز مخالفت کرد.
 روز شنبه در پاریس تجمعی در حمایت از مردم 

فلسطین و محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی 
در سرزمین‌های اشغالی انجام شد. در این تجمع 
که با حمایت حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« انجام 
شد تعدادی از نمایندگان این حزب در پارلمان 
فرانسه حاضر شدند.یکی از این نماینده‌ها که در 

این تجمع حضور داشت »توماس پورت« بود که به 
دلیل مواضعش در حمایت از فلسطین شناخته شده 
است و در نطقی کوتاه گفت: چند روز بیشتر تا آغاز 
رقابت‌های المپیک باقی نمانده است و من اینجا هستم 
تا بگویم هیأت اسراییلی در فرانسه مورد استقبال ما 

قرار نخواهند گرفت و از ورزشکاران اسرائیلی استقبال 
نخواهیم کرد. او همچنین خواستار خیزش مردم 

فرانسه علیه حضور اسرائیل در المپیک پاریس شد.
رقابت‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس از ۵ مرداد آغاز 

خواهد شد.

المپیک

میثم احمدی  تیم فوتبال استقلال در 
فصل نقل و انتقالات به سراغ بازیکن‌هایی 
رفته که فصل گذشته در همان پست 
قویترین عملکرد را داشته است. با این حال 
برای خط حمله این تیم نگرانی هایی وجود 
دارد.تیم فوتبال استقلال تهران در فصل 
گذشته لیگ برتر پس از آنکه تا هفته پایانی 
صدرنشین بود اما در نهایت رقابت قهرمانی 
را به تیم پرسپولیس واگذار کرد و توانست 

رده دوم لیگ را به خود اختصاص دهد.

چهارمین خط حمله لیگ
این تیم در فصل گذشته در ۳۰ بازی ۴۰ 
گل به ثمر رساند و آمار ۱.۳ گل در هر بازی 
را ثبت کرد که از این حیث بعد از تیم‌های 
سپاهان )۵۲ گل زده(، پرسپولیس )۴۵ گل 
زده( و تراکتور )۴۲ گل زده( در رده چهارم 

قرار داشت.

بهترین خط دفاعی
استقلالی‌ها اما در خط دفاعی شرایط 
متفاوتی داشتند و توانستند با دریافت تنها 
۱۵ گل، بهترین خط دفاعی لیگ را به خود 
اختصاص دهند و این مساله نشان می‌دهد 
تیم جواد نکونام این توانایی را داشت که 
تاکتیک‌های تهاجمی تیم‌های حریف خود 

را در بسیار از مواقع خنثی کند.

۳ مهاجم و ۱۴ گل
سه مهاجم کلیدی استقلال در فصل 
گذشته یعنی مهرداد محمدی )۸ گل زده(، 
گوستاوو بلانکو )۶ گل زده( و آرمان رمضانی 

)۳ گل زده( مجموعاً ۱۷ گل برای این تیم به 
ثمر رساندند.

این در حالی است که مدافعان این تیم 
یعنی صالح حردانی )یک گل زده(، آرمین 
سهرابیان )۴ گل زده(، روزبه چشمی )۲ 
گل زده(، ایمان سلیمی )۲ گل زده(، میلاد 
فخرالدینی )۲ گل زده( و محمدحسین 
مرادمند )۲ گل زده( در مجموع ۱۳ گل 

برای استقلالی‌ها به ثمر رساندند.
۱۰ گل تیم استقلال در فصل گذشته هم 
به وسیله هافبک‌ها و وینگرهای این تیم به 
ثمر رسید. استقلالی‌ها ۷ گل را هم از روی 

نقطه پنالتی به ثمر رساندند.

نیاز به تنوع‌های تاکتیکی برای 
رسیدن به گل

بررسی گل‌های تیم استقلال و مقایسه 
خطوط دفاعی، میانی و هجومی این تیم 
حاکی از آن است که شاگردان جواد نکونام 
با توجه به اینکه هفته‌های زیادی صدرنشین 
لیگ برتر بودند در خط حمله نتوانسته‌اند 
عملکرد مطلوبی از خود به نمایش بگذارند 
و حدود نیمی از گل‌های این تیم از روی 
نقطه پنالتی و یا ضربات آزاد به ثمر رسیده 

است و بیشتر گل‌هایی که این تیم در جریان 
بازی به ثمر رسانده است به واسطه ارسال از 
کناره‌های زمین بود.این مساله نشان دهنده 
تنوع تاکتیکی پایین استقلال در کارهای 
تهاجمی است و با آنالیزهایی که تیم‌ها از 
ساختار بازی استقلالی‌ها انجام داده اند 
شاید این تیم نتواند همچون فصل گذشته 
در ضربات آزاد و ارسال‌های بلند به نتیجه 

مطلوب خود برسند.

استراتژی جذب بازیکنان
آبی‌پوشان پایتخت در فصل نقل و انتقالات 

تابستانی به سراغ نام‌های مطرحی رفته‌اند و 
قصد دارند با تقویت تیمشان در فصل آینده 
در میان گزینه‌های اصلی کسب عنوان 

قهرمانی قرار بگیرند.
جذب بازیکنانی مانند رامین رضائیان 
)مدافع(، سامان فلاح )مدافع(، میلاد زکی 
پور )مدافع(، محمدحسین اسلامی )وینگر( 
می‌تواند این تیم را تقویت کند اما ابهامی 
که در این خصوص پیش می‌آید این است 
که آیا این خریدها در راستای تقویت تیم 
انجام شده است و یا به خدمت گرفتن این 
اسامی مطرح به این خاطر است که قدرت 
مذاکره و رایزنی خود در جذب بازیکنان را 
به هواداران نشان دهند و مانع از اختلافاتی 
شوند که در فصل گذشته میان نکونام و 

خطیر شاهد بودیم.
استقلال در فصل گذشته خط دفاعی 
مستحکمی داشت و اشتباهات کمی 
مرتکب شدند و حضور سیدحسین حسینی 
هم به این امر کمک زیادی کرد. اما سوال 
بزرگی که از سوی هواداران مطرح می‌شود 
این است که جذب تعداد زیادی مدافع 
مطرح در تیمی که بهترین خط دفاعی لیگ 
را به خود اختصاص داده است چه حاصلی 

در نتایج این تیم خواهد داشت.
نگرانی دیگر هواداران این تیم این است که 
اگر در جریان فصل آینده، مهاجمان کلیدی 
این تیم یعنی محمدی، گوستاوو بلانکو و 
آرمان رمضانی به هر دلیلی دچار مشکلاتی 
شوند جواد نکونام با خط حمله خود چه 
می‌کند و چگونه خلاءهای ناگهانی را 

پوشش می‌دهد.

نماینده مجلس فرانسه: از ورزشکاران اسراییلی استقبال نخواهیم کرد

روزنامه الرایه قطر خبر داد
 مدت قرارداد مدافع تیم فوتبال پرسپولیس

 با تیم الوکره مشخص شد
باشگاه الوکره قطر مدافع چپ فصل گذشته تیم پرسپولیس را جذب 

کرده است و به زودی از او رونمایی خواهد کرد.
 عبدالکریم حسن مدافع قطری که در نیم فصل دوم لیگ بیست و سوم 
راهی تیم فوتبال پرسپولیس شده بود با پیشنهاداتی از سوی چند 
باشگاه قطری مواجه شد و در نهایت تصمیم گرفت تا با عقد قراردادی 

راهی تیم الوکره شود.
روزنامه الرایه قطر در چاپ جدید خود در خصوص عبدالکریم حسن 
نوشت: باشگاه الوکره با عبدالکریم حسن، بازیکن تیم ملی قطر و 
بازیکن سابق باشگاه السد، قرارداد امضا کرده است؛ او فصل گذشته در 

تیم پرسپولیس عضویت داشت.
خبرهای رسیده نشان می‌دهد که مدت قرارداد رسمی او با این باشگاه 
به مدت سه فصل خواهد بود که این قرارداد در سال ۲۰۲۷ به پایان 
می‌رسد. همچنین این انتقال در ساعات آینده از سوی باشگاه‌های 

الوکره و پرسپولیس اعلام می‌شود.

 گزارشی از کارزار اخراج رژیم صهیونیستی 
از المپیک

پافشاری دولت فرانسه و کمیته بین المللی المپیک بر عدم برخورد با 
رژیم جنایتکار صهیونیست و اخراج شرکت کنندگان آن از المپیک 
۲۰۲۴ پاریس، درست در نقطه مقابل برخورد محکم و اخراج روسیه 
از مسابقات ورزشی جهان، بار دیگر استانداردهای دوگانه غربی و 

ناکارآمدی نهادهای تحت سلطه غرب را نشان داد.
 المپیک تابستانی ۲۰۲۴ پاریس در حالی از پنجم مرداد ماه آغاز به 
کار خواهد کرد که کارزاری جهانی بر علیه حضور رژیم صهونیستی در 
رقابت های المپیک شکل گرفته و فشار ها بر دولت فرانسه و همچنین 
کمیته بین المللی المپیک برای اخراج صهیونیست ها از رقابت های 
المپیک که نمادی از صلح و دوستی جهانی به شمار می آید، روز افزون 

شده است.
مقاومت عجیب مکرون و روسای کمیته بین المللی المپیک دربرابر این 
کارزار جهانی و دفاع غیر عادی آنان از رژیم کودک کش صهیونیستی 
در حالی است که در این رویداد محدودیت‌هایی برای نمایندگان 
روسیه و بلاروس ایجاد شده است که طبق آن ورزشکاران این کشورها 
فقط تحت عنوان »بی‌طرف« و با نفی ملیت خود می‌توانند در رقابت‌ها 

شرکت کنند.
این رویکرد و استاندارد دوگانه کشورهای غربی حتی در حوزه های 
ورزشی، بار دیگر دروغ بودن ادعای آنان درباره حقوق بشر و تساوی 
بشریت در حقوق شهروندی را آشکار ساخته و مهم تر از آن سوالاتی 
جدی درباره کارکرد نهادهای بین المللی ساخته شده و تحت سلطه 

غرب در حوزه های مختلف از جمله ورزش را به ذهن متبادر می سازد.

برخورد حداکثری نهادهایی همچون فدراسیون بین المللی فوتبال 
فیفا و دیگر فدراسیون های ورزشی جهانی با کشور روسیه در حالی 
است که این کشور همواره جز کشورهای برتر در حوزه ورزشی به شمار 

آمده و نقش مهمی در عرصه ورزش داشته و دارد.

غربی هستی یا غیر غربی، مسئله این است
استاندارد دوگانه غرب در برخورد با مسائل مختلف بین المللی، بیش از 
هر چیز شعارهای پرطمطراق و اصول اعلامی لیبرال دموکراسی غربی 

را هدف قرار داده است.
کشورهای غربی به سردمداری آمریکا و قدرت های اروپای غربی، در 
طی سال‌های اخیر به قدری در این مسیر اشتباه قدم نهاده که حتی 
نقاب همیشگی خود در برخورد دوگانه با مسائل را نیز کنار گذاشته 
و آشکارا و بی پروا، روسیه را به دلیل درگیری با شهروند غربی اروپایی 
مستحق بالاترین مجازات ها دانسته و در برابر آن رژیم کودک کش 
صهیونیستی که جنایت های جنگی را به اوج خود رسانده و بسیار 
بیشتر از جنگ روسیه و اوکراین غیر نظامیان را هدف قرار داده، را نه 
تنها مورد شماتت و برخورد قرار نداده که در کمال وقاحت این رژیم را 

قربانی معرفی می کند.
این موضوع به خوبی نشانگر این است که در قاموس غربی ها، انسان 
و بشر و حقوق بشر تنها در قالب شهروند غربی و برای شهروند غربی 
معنا یافته و دیگر افراد در سرتاسر جهان حتی شاید انسان نیز به شمار 

نیایند.
حمایت تمام و کمال غرب از رژیم صهیونیستی فارغ از مضموم بودن 
و غیر اخلاقی بودن آن، با هر معیار، منطق و دانشی از جمله علومی 
همچون روابط بین الملل وجامعه شناسی سیاسی، امری غیرعاقلانه 

به شمار می آید.
در همین راستا این حمایت تمام و کمال از صهیونیست ها در بین 
سیاستمداران غربی حتی بر اساس معیار و ترازوی هزینه- فایده نیز 
که اساس انتخاب عقلانی در علم حکمرانی و مدیریت به شمار می آید، 

کاملا عجیب و غیر عادی به نظر می رسد.
بر اساس این معیار، پیش از هر تصمیمی باید هزینه ها و عواقب اجرا و 
اعمال تصمیم را سنجیده و مشخص کرده و فایده و سود به دست آمده 
از تصمیم را نیز بررسی کرده و بر این اساس اگر فایده و سود تصمیم 

بیش از هزینه آن باشد آن تصمیم، عاقلانه به شمار می آید.
بررسی این معیار در حمایت غرب از صهیونیست ها نشانگر این است که 
این حمایت همواره برای غرب هزینه زا بوده و هیچگاه دستاورد خاصی 

را برای آنان به ارمغان نیاورده است.
در رابطه دوگانه صهیونیست ها و دولتمردان غربی، همواره کشورهای 
غربی باید با حمایت خود، موجودیت رژیم صهیونیستی را تضمین 
کرده و در برابر نه تنها هیچ دستاورد خاصی را از این حمایت به دست 
نمی‌آورند بلکه خشم جهانی را نیز به جان می خرند.شاید دلیل این 
حمایت ها را نه در فایده و دستاورد برای دولت های غربی که در سود 

برای دولتمردان و سیاستمداران غربی جست‌وجو کرد.
لابی های ثروت و قدرت وابسته یا وفادار به صهیونیسم در غرب، با 
حمایت های مالی و سیاسی خود اوج گیری سیاستمداران در غرب را 
تضمین کرده و بر این اساس آنان را به مهره های خود تبدیل کرده و با 
اجماع سازی در ساختار سیاسی کشورهای غربی، دولت های اروپایی و 

آمریکا را به حمایت غیر عاقلانه از این رژیم وادار می کنند.
حضور پر قدرت اوانجلیست ها)صهیونیسم مسیحی( و لابی آیپک در 
ساختار سیاسی آمریکا و حمایت ثروتمندان یهودی از سیاستمداران 
و نقش آنان در رشد افراد در ساختار سیاسی کشورهای غربی باعث 
حمایت غیر عادی و به دور از منطق دولت های غربی از این رژیم شده 
است. غرب با حمایت از رژیم صهیونیستی پا در قماری گذاشته که 

نتیجه آن از پیش مشخص است.

آخرین رقص سپاهان در بازار داخلی؛ هنانوف و گودرزی در آستانه طلایی‌پوش‌شدن
خریدار  مدافعان فصل گذشته پرسپولیس 
و شمس‌آذر قزوین احتمالاً آخرین خریدهای 

سپاهان در بازار تابستانه خواهند بود.
دستورالعمل حاکم بر قراردادهای ورزشی 
و سقف بودجه در شرایطی از سوی کارگروه 
نقل‌وانتقالات تعیین‌شده که یکی از بندهای 
آن مرتبط با سهمیه بازیکنان جذب‌شده 
داخلی است. طبق قانون، هر تیم امکان جذب 7 
بازیکن لیگ برتری دارد و جالب آنکه بازیکنان 
لژیونر جذب‌شده هم جزو سهمیه بازیکنان 
داخلی محسوب می‌شوند. در این میان، 
سپاهان جزو فعال‌ترین تیم‌های بازار تابستانه 
محسوب می‌شود و طلایی‌پوشان اصفهانی به 
دنبال آن هستند تا بتوانند به سرعت فهرست 
خود را تکمیل کنند و مهیای دیدار آسیایی با 

شباب‌الاهلی امارات شوند.
مدیران باشگاه سپاهان در روزهای گذشته 
با چراغ سبز ژوزه مورایس موفق به جذب 
محمدمهدی محبی، محمدامین حزباوی، 
مهدی لیموچی، صالح حردانی و جواد آقایی‌پور 
شده‌اند تا 5 سهمیه جذب بازیکن داخلی 
طلایی‌پوشان اصفهانی تکمیل شود. حزباوی 
برای تقویت خط دفاع به سپاهان پیوسته، 
محبی در پست دفاع چپ و وینگر چپ توانایی 
بازی دارد، حردانی در قامت مدافع راست و 
وینگ‌بک راست می‌تواند برای سپاهان به 

میدان برود و آقایی‌پور و لیموچی هم جزو 
عناصر تهاجمی محسوب می‌شوند که لیموچی 
در نقش وینگر می‌تواند کارآمد باشد و آقایی‌پور 
هم در قامت مهاجم هدف و یا هافبک تهاجمی 
می‌تواند در ترکیب طلایی‌پوشان به میدان 

برود.
سپاهانی‌ها با توجه به محرومیت هادی 
محمدی، محمد دانشگر و سیاوش یزدانی از 
دیدار با شباب‌الاهلی در مرحله اول پلی‌آف 
لیگ نخبگان آسیا به دنبال تقویت ساختار 
خط دفاعی تیم خود هستند و در این مسیر 
گفته می‌شود طلایی‌پوشان در سودای هایجک 

مدافع سابق پرسپولیس هستند. 
وحدت هنانوف که بعد از تجربه کسب عنوان 
قهرمانی در لیگ برتر، جام حذفی و سوپرجام 
به همکاری‌اش با سرخ‌پوشان پایتخت پایان 
داده بود و حاضر به تمدید قراردادش نشد، در 
روزهای گذشته در رادار گل‌گهری‌ها قرار گرفته 
بود و گفته می‌شد او در آستانه پیوستن به تیم 

سیرجانی است.
ژوزه مورایس با توجه به توانایی هنانوف برای 
بازی در پست‌های مختلف از جمله دفاع میانی، 
دفاع راست و هافبک دفاعی، نسبت به جذب این 
بازیکن آزاد در بازار تابستانه چراغ سبز نشان 
داد. گفته می‌شود بعد از موافقت مورایس، 
مذاکرات با مدافع تاجیکستانی شده و احتمال 

توافق نهایی طی 48 ساعت آینده وجود دارد 
که در این‌صورت بلافاصله وحدت هنانوف آماده 
حضور در اردوی سپاهان در کشور ترکیه خواهد 
شد و به تازه‌ترین بازیکن ردوبدل‌شده میان 

پرسپولیس و سپاهان تبدیل می‌شود!
طلایی‌پوشان در سمت چپ خط دفاعی خود 
در بازار تابستانه دو مهره کلیدی‌شان را از 
دست داده‌اند؛ امید نورافکن سرباز شده و میلاد 
زکی‌پور هم به استقلال تهران پیوسته است. با 
توجه به جدایی نورافکن و زکی‌پور، سپاهانی‌ها 
به دنبال استخدام دفاع چپ بودند و بعد از چند 
نوبت مذاکرات ناموفق با حسین گودرزی، گفته 
می‌شود که رضایت باشگاه شمس‌آذر قزوین 
جلب‌شده و سپاهانی‌ها در آستانه توافق با 
پدیده جدید فوتبال ایران هستند و مذاکرات با 

گودرزی مثبت پیش رفته است.

 استقبال جهنمی هواداران »آاک« آتن
 از ستاره آرژانتینی

هواداران تیم فوتبال »آاک« آتن که از حضور »اریک لاملا« در این تیم به وجد 
آمده اند استقبالی پرشور و هیجان انگیز از این بازیکن به عمل آوردند.

تیم فوتبال آاک آتن در حال گذراندن دوران پیش فصل و آمادگی برای فصل 
جدید رقابت های لیگ یونان و لیگ کنفرانس اروپاست و مدیران این تیم هم 

تلاش می کنند بازیکنان مدنظر خود را برای تقویت تیم به خدمت بگیرند.
این تیم یونانی که احسان حاجی صفی را هم در اختیار دارد اخیراً موفق به 
جذب »اریک لاملا«، ستاره نام آشنای آرژانتینی، شده است و همین مساله 
شور و شوق زیادی در بین هواداران این تیم برانگیخته است به گونه ای که در 
مراسم استقبال از این بازیکن شاهد صحنه های شورانگیزی بودیم و برخی 

رسانه های این کشور از آن با عنوان استقبال جهنمی یاد کرده اند.
لاملا که با درخشش در ریورپلاته به فوتبال اروپا وارد شد، در تاتنهام و رم در 
میان ستاره‌های تعیین کننده این دو تیم قرار داشت و در سال ۲۰۲۱ گل 

تماشایی و خاص او نامزد دریافت جایزه پوشکاش هم شد.



 شیراز-چراغی  مدیرکل حفاظت محیط 
زیست فارس از عزم این اداره کل برای افزایش 
ضریب حفاظت از مناطق تحت پوشش خبر 

داد. 
عطا پورشیرزاد ، در بازدید از شهرستان 
پاسارگاد و نشست با رئیس محیط زیست این 
شهرستان گفت: محیط زیست توسعه پایدار و 

حفاظت از انفال الهی را توامان می بیند.
 وی بر ضرورت تدوین راهکارهای حفاظت و 
استفاده بهینه از فرصت ها و حفاظت هر چه بهتر 
از عرصه و انفال الهی و هنچنین لزوم تعامل با 

دستگاه های مختلف در این راستا تاکید کرد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس با اشاره 
به وجود منطقه شکار ممنوع کوه خرسی در 

شهرستان پاسارگاد که زیستگاه خرس قهوه ای 
است، برخی از مطالبات مردمی برای افزایش 
ضریب حفاظت از این مناطق را بیان کرد و 
گفت: با توجه به عدم تعیین متولی خاص و بین 
دستگاهی بودن مسائل مربوط به برخی مناطق، 
لازم است به صورت ویژه دستگاه ها مکلف شوند 
که در احیای این مناطق مسئولیت پذیر باشند. 
وی کمبود اعتبارات را یکی از محدودیت های 
محیط زیست فارس برای توسعه رویکردها 
دانست و یادآور شد: اعتبارات این حوزه باید به 
صورت متمرکز ابلاغ شود و لازم است همانند 
موضوع دریاچه ارومیه، همه دستگاه ها متعهد 
به انجام تعهدات خود برای احیای مناطق 

طبیعی و محیط زیستی فارس شوند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس به 

برخی از دستاوردهای این حوزه اشاره کرد و 
افزود: حمایت از سازمان محیط زیست برای 
جلوگیری از راه اندازی پروژه های مشمول 
ارزیابی اثرات زیست محیطی که از سازمان 
محیط زیست کشور مجوز اخذ نکرده اند، 
تامین اعتبار برای گسترش مطالعات و 
پژوهش های کاربردی به منظور پیشگیری از 
وقوع پدیده فرونشست به روش های مختلف 
مثل تغذیه آبخوان و استفاده از پساب های 
تصفیه شده از جمله مطالباتی است که در حوزه 

محیط زیست فارس دنبال می شود.
پور شیرزاد، در خصوص سیستم سپتیک و 
تصفیه فاضلاب و جلوگیری از آلودگی منابع 
آب و خاک در شهرستان پاسارگاد توسط 
شرکت های مواد غذایی شهرستان نیز تذکر داد

 شهر قدس-کیایی  شهردار قدس با اشاره به سیاست های 
کلان مدیریت شهری در جهت خدمت رسانی به شهروندان 
و توسعه پرشتاب شهری، بر ضرورت تسریع در تعیین تکلیف 
برگزاری و پیگیری مناقصات شهرداری برای اجرای پروژه های 

عمرانی تأکید کرد.
در نشست شورای معاونین شهرداری ابتدا معاونین و مدیران 
حاضر در جلسه گزارشی از عملکرد حوزه های متبوع خود را ارائه 
دادند و پس از آن شهردار قدس به بیان مطالبات شهروندی از 
زبان نمایندگان مردم و برنامه ریزی جهت انجام اقدامات جدید 
پرداخت. وی تحقق تمامی اهداف و سیاستگذاری ها را منوط به 
کسب درآمد و تحقق بودجه دانست و بر ضرورت تلاش مضاعف 
دست اندرکاران این امر در مناطق و سازمان های تحت امر خود 
تاکید کرد. شهردار قدس ضمن ابراز نارضایتی از کندی و ابتر 
ماندن روند برگزاری برخی از مناقصات، بر تسریع در تعیین 
تکلیف برگزاری مناقصات شهرداری و اجرای طرح های عمرانی 
و حوزه های خدمات رسانی تاکید کرد. شهلی در ادامه جلسه بر 

موارد متعددی از جمله پیگیری طرح تکمیل سیستم پایش 
تصویری، احداث مدرسه کلنگ زنی شده در هفته شوراهای 
سال جاری، تسریع در روند تکمیل استخرهای محمد آباد 
و سرخه حصار، تکمیل مصلی، برون سپاری فرهنگسراها، 
برون سپاری سد معبر و... اشاره کرد و اهتمام ویژه حوزه های 
مربوطه را در جهت به ثمر رسیدن این موارد مورد انتظار دانست.  
شهردار قدس همچنین دیگر موضوعاتی از قبیل مشخص کردن 
پیمانکار جمع آوری ضایعات و برون سپاری امورات خدمات 
شهری و فضای سبز را جزو اولویت های اصلی دانست و گفت: 
امور خدمات شهری و فضای سبز به عنوان خط مقدم فعالیت های 
شهرداری و خدمت رسانی قلمداد می شود که می بایست هرچه 
زودتر تعیین تکلیف گردد.  مهندس شهلی مداومت حوزه 
شهرسازی جهت شناسایی و انجام توافقات اولیه با مالکین 
املاک در طرح تعریض را خواستار شد و ضمن اشاره به خواسته 
نمایندگان مردم در شورای اسلامی، بحث تعریض و بازگشایی 

معابر را جزو اقدامات مهم مدیریت شهری در سال جاری دانست.

کرمانشاه -حسنافخارزاده طی ۳ماهه نخست سال 
جاری ۱۶۲ واحد موتورخانه در سطح استان کرمانشاه 

بهینه سازی شده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، ناصر حسینی 
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه ضمن بیان مطلب 
فوق، اظهار کرد: این تعداد شامل ۳۸ واحد موتورخانه خانگی، 

۹ واحد تجاری، ۹۸ واحد اداری و ۱۷ واحد موتورخانه اماکن 
آموزشی بوده است.

وی گفت: بهینه سازی ها کاملًا رایگان است و مالکین 
ساختمان های دارای موتورخانه می توانند با مراجعه به سایت 
GOC. NIGC. IR و ثبت شماره اشتراک خود در نوبت قرار 
بگیرند تا همکاران ما دراسرع وقت نسبت به بهینه سازی 

موتورخانه های آنان اقدام کنند.
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه در پایان گفت: 
بهینه سازی موتورخانه ها شامل سرویس دیگ و مشعل و 
عایق کاری لوله ها و مخازن آب گرم می شود که این امر ۱۰ تا 
۱۵ درصد مصرف گاز را کاهش داده و باعث افزایش طول عمر 

تأسیسات موتورخانه ها می شود.

ایلام -حسن بیگی  مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده های ایلام از روکش آسفالت بیش از ۴۲ کیلومتر از 

راه های این استان از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد.
سیدزاهدین چشمه خاور مدیرکل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای ایلام، اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش 
از ۴۲ کیلومتر از راه های اصلی، فرعی و روستایی استان ایلام 

روکش آسفالت شده است.
وی گفت: استان ایلام شاهد تلاش های ارزشمندی در جهت 
بهسازی و آسفالت راه ها است و در همین راستا تا پایان سال 
جاری روکش آسفالت ۲۰۰ کیلومتر دیگر از راه های این 
استان با انعقاد قرارداد بیش از ۷۵۴ میلیارد تومان نیز در 

دست اقدام این اداره کل است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده های ایلام افزود: 
به منظور ارتقای ایمنی جاده ها در ایلام طی این بازه زمانی 
لکه گیری و ترمیم جاده با استفاده از ۵ هزار و ۴۳۹ تن قیر از 

راه های اصلی، فرعی و روستایی استان انجام شده است.
وی ادامه داد: این اقدامات در راستای توسعه و بهسازی 

راه های استان ایلام و ایجاد ایمنی و تردد روان برای مردم 
انجام می شود.

چشمه خاور با اشاره به اینکه طی سال گذشته استان ایلام 
مقام اول روکش آسفالت را در کشور داشت، عنوان کرد: 
در سال گذشته نیز ۴۰۱ کیلومتر از راه های اصلی، فرعی و 
روستایی استان ایلام آسفالت شد که نشان دهنده عزم جدی 
مسئولان برای توسعه زیرساخت های حمل و نقل در این 

استان است.
وی یادآور شد: بی شک، آسفالت شدن راه ها نقش مهمی در 

تسهیل تردد مردم و رونق اقتصادی در استان خواهد داشت.
سید زاهدین چشمه خاور مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای ایلام گفت: در راستای ارتقای ایمنی و رفع نقاط 
پرحادثه عملیات اجرایی نصب ۳۰ کیلومتر جداکننده و 

حفاظ بتنی در محورها و راه های سطح این استان در دستور 
کار قرار دارد.

وی اظهار کرد: نصب جداکننده در سطح راه های استان با 
هدف ارتقای سطح ایمنی و کاهش حوادث جاده ای به صورت 

مستمر انجام می شود.
چشمه خاور افزود: امسال نصب ۳۰ کیلومتر نیوجرسی در 
سطح محورهای مواصلاتی در دست اقدام است که تاکنون 
۱۰ کیلومتر از این میزان در سطح جاده های استان نصب 

شده است.
وی یادآور شد: اعتباری بیش از هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال برای 
این میزان نصب جداکننده و حفاظ بتنی در سطح جاده های 

استان هزینه خواهد شد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای ایلام اضافه کرد: 

در بازه زمانی فعالیت دولت سیزدهم بیش از ۷۰ کیلومتر 
نیوجرسی در سطح جاده های استان نصب شده است.

وی از شناسایی نقاط پرحادثه استان با همکاری پلیس راه 
در سال جاری خبر داد و یادآور شد: تمامی تلاش این اداره 
کل این است که با اقدامات ایمنی زودبازده این نقاط را 

ایمن سازی کنیم.

استان تهران

کرمانشاه

ایلام

شهردار قدس تاکید کرد:

ورت تسریع در برگزاری مناقصات با هدف توسعه پرشتاب شهری ضر

طی ۳ماه نخست سال جاری انجام شد؛

بهینه سازی ۱۶۲ واحد موتورخانه در استان کرمانشاه

 از ابتدای سال جاری تاکنون صورت گرفت؛

وکش آسفالت در جاده های استان ایلام انجام ۴۲ کیلومتر ر

اصفهان-مریم مومنی   مدیر عامل آبفای استان 
اصفهان با بیان اینکه طبق اعلام سازمان هواشناسی، 
هفته جاری یکی از گرم ترین هفته های سال است گفت: 
شرکت آبفا به صورت شبانه روزی برای تامین پایدار آب 
شرب استان تلاش می کند، اما این مهم تنها با یاری مردم و 

مدیریت مصرف آب میسر می شود. 
حسین اکبریان ضمن قدردانی از همراهی همیشگی مردم 
فهیم استان اصفهان با شرکت آبفا گفت: با رسیدن دمای 
هوا به ۴۰ درجه سانتیگراد، مصرف آب تا ۳۰ درصد افزایش 
می یابد و از مردم می خواهیم که مصارف غیر ضروری را در 

شرایط فعلی به صفر برسانند. 
وی افزود: بیش از ۵۰ درصد از آب تولیدی توسط ۳۰ 
درصد از مشترکین پر مصرف، استفاده می شود که لازم 
است رفتارهای  آبی این گروه اصلاح شود،  لذا آبفای استان 

اصفهان در تمام طول سال آموزش مستقیم و غیر مستقیم 
اقشار مختلف جامعه را در دستور کار خود دارد.

اکبریان با بیان اینکه از تمام ظرفیت های موجود، برای 
تأمین آب استان استفاده می شود، گفت: تمام تلاش 
مسئولان آب منطقه ای و آبفای استان، صرف تأمین آب 
پایدار با کمترین افت فشار می شود و مدیریت مصرف آب 

توسط مردم، کمک بزرگی برای رسیدن به این مهم است. 
مدیرعامل آبفای استان اصفهان اصلاح شبکه های فرسوده 
آب و مقابله جدی با انشعاب های غیر مجاز را از اولویت های 
این شرکت عنوان کرد و گفت: شرکت آبفا و مردم هر یک با 
انجام رسالت های خود و در کنار هم می توانند چالش های 
مرتبط با این  افزایش دمای غیرمنتظره که ممکن است ، 
افت فشارهای احتمالی  آب را در پی داشته باشد ، به حداقل 

برسانند.

بوشهر -رضا حیدری دومین مرحله واگذاری کالا 
شامل تجهیزات و ملزومات اداری و بیمارستانی در سال 
جاری به دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر انجام شد. به 
گزارش روابط عمومی سازمان جمع آوری و فروش اموال 

تملیکی و به نقل از اداره کل استان بوشهر،
۱۴ ردیف کالایی شامل بیش از ۱۰۰۰ تخته پتو ، کولر 
، یخچال و لوازم مختلف جهت تجهیز مراکز درمانی 
و بیمارستان ها ، توسط اموال تملیکی استان بوشهر به 

دانشگاه علوم پزشکی استان واگذار شد.
سید علی عسکری مدیرکل جمع آوری و فروش اموال 

تملیکی استان بوشهر در این خصوص اظهارکرد:
تجهیزات ارائه شده به منظور تجهیز بیمارستان ها و 
مراکز درمانی و کمک به خدمت رسانی دانشگاه علوم 

پزشکی به مردم ، پس از مراحل کارشناسی واگذار شد.

عسکری در ادامه افزود: مرحله اول واگذاری در سال 
جاری، شامل تجهیزات مختلف پزشکی به ارزش بالغ 
بر ۸ میلیارد ریال بود که با حمایت مسئولان سازمان و 
همچنین دستگاه های قضایی و نظارتی استان بوشهر به 
دانشگاه علوم پزشکی استان واگذار شده بود و در دومین 
مرحله واگذاری در سال جاری و به منظور تامین نیاز های 
اداری و رفاهی بیمارستان ها کالاهایی شامل کولر ، پتو ، 
یخچال و دیگر ملزومات به ارزش بیش از ۲۵۰ میلیون 

تومان واگذار شد.
عسکری در ادامه از آماده شدن تعدادی دیگر از تجهیزات 
و دستگاه های پزشکی در اختیار این اداره کل جهت 
واگذاری به دانشگاه علوم پزشکی خبر داد و گفت: 
مکاتبات اداری با دستگاه فوق جهت واگذاری انجام و به 

زودی واگذاری صورت خواهدگرفت

اصفهان بوشهر
 مدیر عامل آبفای استان اعلام کرد:

وزی آبفای استان اصفهان برای تامین پایدار آب شرب تلاش شبانه ر
در راستای مسولیت اجتماعی انجام شد؛

بوشهر پزشکی  علوم  دانشگاه  به  کالا  واگذاری  دومین 

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان:

    ضریب حفاظت از مناطق تحت حفاظت محیط زیست فارس افزایش می یابد

به مساحت تقریبی ۸۲۴۲ مترمربع  انجام شد؛

رفع تصرف و آزاد سازی اراضی ملی در حوزه 
استحفاظی  سنگتراشان شهرستان ساری 

ساری-امیری فر رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان ساری 
از رفع تصرف و آزاد سازی اراضی ملی  به مساحت تقریبی ۸۲۴۲ مترمربع واقع 

در روستای ارزفون حوزه استحفاظی سنگتراشان شهرستان ساری خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان ساری؛

مسعود نادری ورندی با بیان این خبر افزود: در راستای حفاظت و صیانت از 
انفال، متعاقب صدور حکم قطعی از دادگاه تجدیدنظر استان، صبح امروز 
یکشنبه ۳۱تیرماه، پس از تخریب تالار دامی غیرمجاز و حصار اطراف عرصه 
در مرتع پایین پسَکوت واقع در روستای ارزفون، اراضی ملی به مساحت تقریبی 

۸۲۴۲ مترمربع رفع تصرف و عرصه اعاده به وضع سابق شد.
این عملیات با حضور کارشناس حقوقی اداره شهرستان و مامور پاسگاه انتظامی 
هولار، توسط سرجنگلبان و نیروهای حفاظتی منابع طبیعی شهرستان و 

شرکت صنایع چوب و کاغذ انجام شد.

   

 مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل خبرداد:

 معرفی متخلفان سوزاندن کاه و کلش
 به مراجع قضایی 

اردبیل-افسون جبارزاده  ۸ نفر از متخلفان آتش زدن کاه و کلش مزارع در 
شهرستان های بیله سوار، پارس آباد و گرمی با تشکیل پرونده قضایی به دادگاه 

معرفی شدند. 
 به گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست استان اردبیل، 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل گفت: با توجه به فرارسیدن فصل 
برداشت محصولات زراعی در منطقه، ماموران یگان حفاظت محیط زیست 
طبق برنامه گشت و کنترل برای جلوگیری از تخریب و آلودگی محیط زیست، 
با خاطیان آتش زدن کاه و کلش باقیمانده مزارع برخورد می نمایند که تاکنون 

تعداد ۸ نفر از متخلفان به مراجع قضایی معرفی شده اند.  
حسن قاسم پور افزود: طبق ماده ۲۰ قانون هوای پاک و قانون مجازات اسلامی، 
آتش زدن کاه و کلش به دلیل نقش آن در آلودگی هوا، از بین رفتن موجودات 
زنده مفید خاک و سوختن مواد آلی و کاهش حاصلخیزی خاک زراعی جرم 

تلقی شده و متخلفان به مراجع قضایی معرفی می شوند.

    

 تغییر دمای کولر از ۱۸ به ۲۴ در خوزستان معادل 
وگاه  صرفه جویی ۷۱۰ مگاواتی و ایجاد یک نیر

مجازی خواهد شد
اهواز - محمد مجدم مدیر روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان با 
اشاره به استقرار گنبد حرارتی در منطقه و ضرورت مدیریت مصرف برق، گفت: 
بر اساس بررسی های انجام شده تغییر دمای کولر از ۱۸ به ۲۴ درجه مشترکین 
خوزستانی باعث صرفه جویی ۷۱۰ مگاواتی خواهد شد که بیش از نصف تولید 

برق نیروگاه رامین است.
سید حجت اله موسوی بیان کرد: بنا بر اطلاعات سازمان هواشناسی همچنان 
شاهد استقرار گنبد حرارتی در خاورمیانه هستیم و دو هفته پیش رو را نیز هفته 

های گرمی پیش بین کرده است.
وی با بیان اینکه به طور متوسط نسبت به میانگین بلند مدت ۱.۵ درجه افزایش 
دما را در هفته پیش رو خواهیم داشت افزود: به ازای هر یک درجه افزایش 
دما ۱۸۰۰مگاوات به میزان مصرف برق کشور اضافه می شود که در این شرایط 
همکاری خوزستانی ها در استفاده بهینه از وسایل سرمایشی و عدم استفاده از 

وسایل پرمصرف در ساعت های اوج مصرف می تواند موثر باشد.
مدیر روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: بر اساس 
بررسی های انجام شده تغییر دمای کولر از ۱۸ به ۲۴ درجه مشترکین 
خوزستانی باعث صرفه جویی ۷۱۰ مگاواتی خواهد شد که این صرفه جویی 
بیش از نصف تولید برق نیروگاه رامین است که تاثیر زیادی در پایداری شبکه 

برق دارد.
موسوی اضافه کرد: بر اساس اعلام شرکت توانیر تا تاریخ ۲۳ تیرماه از ۲۵ 
میلیون قبض برق صادر شده ۱۰ میلیون قبض برق مشمول پاداش صرفه جویی 
شده و حدود ۲۴۰ میلیارد تومان پاداش صرفه جویی به مشترکینی که نسبت 
به سال گذشته کاهش مصرف داشته پرداخت شده و یک سوم از این تعداد نیز 

قبض برق آنها رایگان شده است.
مدیر روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان اظهار کرد: علاوه 
بر پاداش هایی که در قبوض اعلام شده با توجه به راه اندازی پویش با انرژی و 
مشارکت مردم، آنها از جوایز ارزنده دیگری نیز برخوردار خواهند شد و در هفته 
پیش رو به تعدادی از این مشترکین که در قرعه کشی برنده شدند جوایز آنها 

اهدا خواهد شد.
موسوی گفت: با همکاری مردم و تلاش مضاعف تلاش گران صنعت برق 
خوزستان، شاهد برق پایداری در سراسر استان هستیم و تداوم این پایداری 

نیازمند همکاری و تعامل بیشتر بخش خانگی خواهد بود.

   

برق ۹۷ اداره پرمصرف خوزستان قطع شد
اهواز - محمد مجدم مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق 
خوزستان با اشاره به صدور اخطارهای قبلی برای مشترکان پرمصرف اداری 
گفت: به دلیل رعایت نکردن الگوی مصرف، برق ۹۷ اشتراک اداری پرمصرف در 

استان خوزستان قطع شد.
 ستار نظری با بیان اینکه برق ۹۷ مشترک اداری پرمصرف قطع شد اظهار کرد: 
شرکت توزیع نیروی برق خوزستان در روزهای گذشته، پیام هایی مبنی بر لزوم 
رعایت الگوی مصرف برق به ادارات ارسال کرده که با توجه به اصلاح نکردن روند 

مصرف و پس از صدور اخطار، دستور قطع برق ادارات پرمصرف صادر شد.
وی افزود: تمامی دستگاه های اجرایی باید تا پایان شهریورماه، میزان مصرف 
برق خود را در ساعات اداری ۳۰ درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ و در ساعات غیر 

اداری ۶۰ درصد نسبت به متوسط بار مصرفی روز، کاهش دهند.
مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق خوزستان ادامه داد: در 
صورتی که مشترکین اداری پرمصرف نسبت به کاهش و مدیریت برق خود اقدام 
لازم را انجام ندهند پس از ارسال اخطارهای لازم نسبت به قطع برق انشعاب آنها 

اقدام خواهد شد.
نظری اظهار کرد: وزارت نیرو امسال با هدف جلب مشارکت عمومی، علاوه بر 
پرداخت پاداش به مشترکان کم مصرف که تا رایگان شدن قبض برق را نیز شامل 
خواهد شد، پویش "با انرژی" را طراحی کرده و عموم مردم می توانند با مشارکت 
در این طرح، علاوه بر کاهش مصرف برق خود، از جوایز ارزنده آن از قبیل ۳۰۰ 

دستگاه خودرو داخلی، لوازم خانگی، لوازم دیجیتال و… بهره مند شوند.

   

نماد افتخار پدافند غیر عامل به مدیر عامل شرکت 
وشیمی پارس اهدا شد پتر

بوشهر -رضا حیدری نماد افتخار پدافند غیر عامل به مدیر عامل شرکت 
پتروشیمی پارس اهدا شد .سرتیپ پاسدار دکتر غلامرضا جلالی رییس سازمان 
پدافند غیرعامل کشور در نهمین همایش پدافند شیمیایی ، با اهدا نماد افتخار 
از سیاوش میر حاجی ، مدیر شرایط اضطراری و بحران پتروشیمی های منطقه 

ویژه اقتصادی انرژی پارس از تلاش های ایشان تقدیر و تشکر به عمل آورد

شهر سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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وش نفت به پالایشگاه‌های فراسرزمینی ایران  فر
برای نخستین بار؛ دستاورد دولت سیزدهم

نماینده اسبق ایران در اوپک گفت: سهامداری در پالایشگاه‌های 
فراسرزمینی با تکیه بر صادرات خدمات فنی و مهندسی ایرانی، یکی 
از سیاست‌های موفقی بود که در دولت سیزدهم اجرا شد و با این روش 
برای فروش نفت کشور توانستیم بازارسازی کنیم و بازارهای صادراتی 

خود را توسعه دهیم.
 کشورهای دارنده منابع انرژی به دیپلماسی ویژه و فعالی نیاز دارند تا 

بتوانند در بازارهای بین‌المللی باقی بمانند. 
با هدف حذف کشورمان از بازارهای بین‌المللی انرژی و مسدود 
کردن دسترسی کشور به درآمدهای حاصل از فروش منابع، حوزه 
انرژی کشور طی سال‌های گذشته تحت تحریم‌های شدید قرار 

گرفت.
به زعم کارشناسان، از دست دادن بازارهای صادراتی نفت و گاز بدترین 
اتفاقی است که می‌تواند برای کشورهای دارنده منابع انرژی رخ دهد؛ 
زیرا اگر کشورها از مبادی دیگری به واردات نفت و گاز بپردازند، به 
راحتی نمی‌توانند در آینده این منبع واردات را تغییر دهند و از کشور 

اول مجدد واردات داشته باشند.
دولت سیزدهم و وزارت نفت وظیفه مهمی در راستای حفظ ایران در 
بازارهای بین‌المللی انرژی برعهده داشتند. این اقدام باید در شرایطی 
انجام می‌شد که کشور تحت تحریم‌های شدید قرار داشت و دشمنان 
عزم خود را برای مسدود کردن راه‌های صادرات نفت و گاز کشور به کار 

گرفته بودند.
در شرایط تحریم، سیاست‌هایی مانند سهامداری در پالایشگاه‌های 
فراسرزمینی در ازای ارائه خدمات و نفت به کشور هدف و عرضه نفت 
به مینی پالایشگاه‌ها در شرق آسیا به کار گرفته شد. این سیاست‌ها در 
نهایت نتیجه داد و رشد ۳۰۰ درصدی صادرات نفت خام کشور را رقم 

زد.
رشد تولید و صادرات نفت خام کشور به سادگی به دست نیامد و طی سه 
سال گذشته، شخص رئیس جمهور شهید و وزارت نفت از هر فرصتی 

برای رایزنی به منظور فروش نفت کشور بهره بردند.

افزایش صادرات نفت در شرایط تحریم در دولت سیزدهم
محمدعلی خطیبی، نماینده اسبق ایران را در اوپک و کارشناس حوزه 
انرژی  با اشاره به این موضوع که افزایش فروش نفت کشور در شرایط 
تحریم در دولت سیزدهم قطعاً یک دستاورد بزرگ برای وزارت نفت 
محسوب می‌شود، اظهار کرد: در دولت دوازدهم صادرات نفت و 

میعانات گازی کشور نگران‌کننده بود. 
در آن زمان بیم آن می‌رفت که صادرات کشور صفر شود و بازارهای 

صادراتی خود را از دست بدهیم.
وی ادامه داد: بر اثر ابتکاراتی که دولت سیزدهم و وزارت نفت در 
زمینه بازارسازی به اجرا گذاشتند، توانستیم حضور خود را در 
بازارهای انرژی تقویت کنیم و به افزایش تولید و صادرات نفت 

کشور بپردازیم.

نماینده اسبق ایران در اوپک خاطرنشان کرد: طبق آماری که 
خبرگزاری‌های خارجی در مورد صادرات نفت و میعانات گازی 
کشورمان اعلام کرده‌اند، در حال حاضر بیش از یک و نیم میلیون بشکه 
در روز صادرات نفت داریم. این قطعاً یک موفقیت بزرگ برای دولت 

سیزدهم محسوب می‌شود.

جایگاه ایران در بازار جهانی انرژی حفظ شد
خطیبی گفت: اقدامات ابتکاری دولت سیزدهم نه‌تنها باعث شد 
بازارهای انرژی خود را حفظ کنیم، بلکه به گسترش مبادی صادراتی 

نفت کشور نیز منجر می‌شود. 
در همین ارتباط، به گفته وزیر نفت، بیش از ۱۷ مبادی محرمانه 

صادرات نفت به دست آورده‌ایم.
وی ادامه داد: دولت سیزدهم با اعمال سیاست‌های صحیح به افزایش 
مبادی صادراتی کشور در حوزه انرژی پرداخت و توانست جایگاه ما را 
در بازارهای بین‌المللی حفظ کند. امیدواریم این روند رو به رشد در 

دولت چهاردهم ادامه پیدا کند.
این کارشناس انرژی خاطرنشان کرد: رویکرد دولت سیزدهم این نبود 
که منتظر بماند تحریم‌ها لغو شد؛ به عبارت دیگر، طی سه سال گذشته 

امور کشور معطل مذاکرات و تعامل با غرب باقی نماند. 
تلاش شد در شرایط تحریم به کار خود ادامه دهیم. در نتیجه همین 
سیاست‌گذاری‌های صحیح که در وزارت نفت صورت گرفت، 
سهامداری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی در ازای ارائه خدمات و نفت 

به کشور هدف در دستور کار قرار گرفت.

بازارسازی برای فروش نفت ایران در دولت سیزدهم
خطیبی گفت: سهامداری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی با تکیه بر 
صادرات خدمات فنی و مهندسی ایرانی و بازسازی پالایشگاه‌های 
مستهلک شده یکی از سیاست‌های موفقی بود که در زمان اوجی وزیر 

نفت دولت سیزدهم به اجرا گذاشته شد.
وی تاکید کرد: با این روش توانستیم بازارسازی برای فروش نفت 
کشور داشته باشیم و به توسعه بازارهای صادراتی خود مبادرت 

کنیم. 
عرضه نفت به مینی پالایشگاه‌ها و متنوع کردن مشتریان خرد 
ولی متعدد نیز از دیگر راهکارهایی بود که در پیش گرفتیم. این 
پالایشگاه‌های کوچک مقیاس خاصیت تحریم‌پذیری کمتری دارند 

و در شرایط تحریم کمک‌کننده بودند.

افزایش وصول مطالبات ارزی حاصل از فروش نفت
خطیبی ادامه داد: رشد اقتصادی‌ که طی سال گذشته در دولت 

سیزدهم به دست آمد، بسیار حائز اهمیت است.
 دستیابی به چنین اعداد و ارقامی در شرایط تحریم کار ساده‌ای 
نیست. این دستاوردها نشان دهنده تاش شبانه‌روزی و 
سیاست‌گذاری‌های صحیح به منظور گسترش صادرات نفت و اقلام 
غیرنفتی در وزارت نفت است. امیدواریم این روندها در دولت بعدی 

نیز ادامه یابد.
کارشناس انرژی گفت: وقتی دولت سیزدهم روی کار آمد، مقادیر 
زیادی نفت و میعانات گازی روی دریا داخل شناورها داشتیم که 
نتوانسته بودیم بفروشیم. وزارت نفت دولت سیزدهم با اعمال 
سیاست‌های ابتکاری به فروش این منابع پرداخت و درآمدهای ارزی 

حاصل از آن را به کشور وارد کرد.
وی گفت: افزایش وصول مطالبات ارزی حاصل از فروش نفت و 

میعانات گازی نیز از اقدامات مهم دولت سیزدهم بود.

 بریکس و شانگهای؛ درهای گشوده شده‌ای که 
ود نباید از دست بر

ورود ایران در پیمان‌های بریکس و شانگهای زمینه را برای افزایش 
تجارت، صادرات و واردات و جذب سرمایه‌گذاری خارجی آماده خواهد 
کرد.  عمدتاً شکل‌گیری پیمان‌ها و مجامع اقتصادی به منظور کاهش 
اثرگذاری چند کشور به اصطاح قدرتمند بر سرنوشت اقتصادی 
کشورهای دیگر است که پیمان بریکس یکی از این معاهدات بود که 

سال گذشته ایران، به عضویت در گروه بریکس درآمد.
عضویت در بریکس یک گام مهم برای در هم تنیدن روابط اقتصادی 
ایران با قدرت‌های نوظهور عضو بریکس به ویژه چین، هند و روسیه 
محسوب می‌شود. پذیرفتن عضویت ایران در پیمان بریکس به این معنا 
است که به‌رغم اینکه جمهوری اسامی ایران در تحریم‌های ایالات 
متحده آمریکا قرار دارد اما برای تکمیل پازل چند جانبه‌گرایی در 
دنیا یک اقتصاد کاملًا آماده و مستعد است، بنابراین اعضای بریکس 
ترجیح دادند که ایران هم در این فعل که موجب کاهش اثرگذاری 

یک‌جانبه‌گرایی اقتصاد آمریکا خواهد شد به آنها بپیوندد.
حدود ۳۰ درصد وسعت سرزمین‌های جهان و حدود ۴۰ درصد 
جمعیت جهان متعلق به کشورهای عضو بریکس است. بنابراین ورود 
ایران در این پیمان زمینه را برای افزایش تجارت، صادرات و واردات 
و جذب سرمایه‌گذاری خارجی آماده خواهد کرد. تضمین هماهنگی 
و تطبیق بوروکراسی داخلی با نهادهای بریکس در زمینه‌هایی مانند 
گمرک، تعرفه‌ها و مقررات سرمایه گذاری نیز به زمان و بررسی‌های 
کارشناسی پیچیده‌ای نیاز دارد. اما برنامه‌های مربوط به تکمیل 
کریدورها و بنادر استراتژیک ایران مانند چابهار و کریدور شمال-

جنوب که هم روسیه هم هند عضو آن هستند، می‌تواند به داخل 
برنامه‌های ژئوپلیتیکی و ژئواکونومیکی بریکس منتقل شود.

طبق گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، چین با ۲.۲ میلیارد دلار، 
عراق ۱.۶ میلیارد دلار، امارات متحده عربی یک میلیارد دلار، سه 
مقصد اول صادراتی ایران در دو ماهه ۱۴۰۳ بوده‌اند که هر سه کشور 

عضو اصلی پیمان بریکس هستند.
میزان صادرات کشور با احتساب نفت خام و نفت کوره، خدمات فنی 
مهندسی و تجارت چمدانی به ۱۶.۲ میلیارد دلار رسیده است. میزان 
صادرات غیرنفتی کشور هم در دو ماهه امسال با افزایش ۳.۸ درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته، به هشت میلیارد دلار رسیده است.
همچنین میزان وزنی صادرات غیرنفتی در دو ماهه امسال ۲۳.۵ 
میلیون تن بوده که افزایش ۸.۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل برخوردار بوده است. بر اساس اعداد منتشر شده می‌توان نتیجه 
گرفت میزان واردات کالا به کشور در دو ماهه اول امسال ۹ میلیارد و 
۸۰ میلیون دلار بوده بنابراین کسری تجاری غیر نفتی در این مدت به 

حدود یک میلیارد دلار رسیده است.
در این میان چین با ۲.۲ میلیارد دلار، عراق ۱.۶ میلیارد دلار، امارات 
متحده عربی یک میلیارد دلار، ترکیه با ۷۲۹ میلیون دلار، پاکستان 
۳۸۳ میلیون دلار، افغانستان ۳۵۱ میلیون دلار و هند با ۳۰۲ میلیون 
دلار، ۷ کشور عمده مقصد صادراتی ایران در دو ماهه ۱۴۰۳ بودند. 
واردات ایران از ۱۰ کشور عضو بریکس در سال گذشته ۹.۱ میلیون 
تن کالا ۱۶ میلیارد دلار بوده که ۶۳ درصد وزن و ۶۶ درصد ارزش کل 

واردات ایران را به خود اختصاص داده است.

بر اساس اطلاعات مربوط به کشورهای حوزه منطقه غرب آسیا، ایران 
رتبه چهارم در جذب سرمایه مستقیم خارجی را بعد از کشورهای 
امارات، عربستان و ترکیه کسب کرده است. این رتبه در حالی است 
که سه کشور مذکور با یک دهم دشواری‌های ورود سرمایه و موانع 

تحریمی و مشکلات بانکی ایران مواجه نیستند.

جذب ۱۲ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی مستقیم
 در ۳ سال

ایران در سه سال اخیر جمعاً بیش از ۱۱.۹ میلیارد دلار سرمایه 
گذاری خارجی مستقیم جذب کرده که البته با توجه به اینکه بسیاری 
از مسیرها به تازگی در بریکس و شانگهای گشوده شده است؛ تداوم 
آنها در سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ این رکوردشکنی را همچنان زنده 
نگه خواهد داشت و این نقطه شروعی برای سرمایه گذاری خارجی 
در کشور است.قبلًا سرمایه گذاری خارجی فقط در برخی حوزه‌های 
خاص متصور بود ولی اتفاقاً بیشتر سرمایه گذاری خارجی سال گذشته 

و جمهوری اسلامی ایران در سایر حوزه‌های غیرنفتی است.
متوسط صادرات غیرنفتی به ۵۰ میلیارد دلار در دولت سیزدهم 
رسیده و از صادرات غیرنفتی مهم‌تر، مساله ترانزیت در گمرک است 
که این نشانگر عدم انزوای دولت به حساب می‌آید. در این حوزه از ۱۱.۵ 
میلیون تن ترانزیت کشور، به ۱۸ میلیون تن رسیده‌است که بالاترین 
عدد ثبت شده ترانزیت از خاک همسایگان است هر تن ترانزیت ۷۰ 

دلار درآمدزایی دارد که معادل هر بشکه نفت است.

استفاده حداکثری ازظرفیت مولدهای برق 
اضطراری دراختیار یگانهای سپاه

مدیرعامل توانیر در جهت تحقق منویات مقام معظم رهبری و 
سیاستهای ابلاغی مرتبط با اصلاح الگوی مصرف برق؛ تفاهمنامه 
اصلاح الگوی مصرف برق با سپاه پاسداران را با قید فوریت به شرکتهای 
تابعه ابلاغ کرد.مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل توانیر با اشاره به 
امضای تفاهم نامه با سپاه پاسداران انقلاب اسامی، از شر کت‌های 
زیر مجموعه صنعت برق درخواست کرد مفاد این تفاهم نامه را در 
جهت تحقق منویات مقام معظم رهبری و سیاست‌های ابلاغی مرتبط 
با اصلاح الگوی مصرف برق در کشور، با قید فوریت به مرحله اجرا 

بگذارند.
رجبی مشهدی در این ابلاغیه، استفاده حداکثری از ظرفیت مولدهای 
برق اضطراری در اختیار یگان‌های سپاه با نصب کنتورهای هوشمند 
رؤیت پذیر و اتصال آنها با شبکه برق، اجرای رزمایش‌های استانی و 
همچنین ارائه همکاریهای فنی در خصوص تعمیر و نگهداری مولدها 
را از اهم موضوعات این تفاهم نامه ذکر کرد.وی اصاح، پایش و 
حذف انشعاب‌های برق غیر سازمانی از لیست انشعاب‌های مشمول 
تهاتر و همچنین تغییر و اصلاح تعرفه انشعاب‌ها بر اساس کاربری 
که مطابق اعلام نمایندگان سپاه معرفی می‌شوند را از دیگر مفاد این 
تفاهم نامه برشمرد.مدیرعامل توانیر از دیگر بندهای مهم این تفاهم 
نامه را سهولت بخشی به اجرای طرح تفکیک انشعاب‌های برق اماکن 
مسکونی از مراکز تجمیعی نظامی برشمرد و ارائه مستمر گزارش 
اقدامات و صورت جلسات به شرکت توانیر جهت ارائه در کارگروه 

مشترک را از دیگر مفاد مهم تفاهم نامه با سپاه پاسداران ذکر کرد.
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رییس کل بانک مرکزی:

پاشی نکرده است دولت برای مدیریت بازار، ارز

رییس کل بانک مرکزی گفت:  خریدار 
برخلاف انتقادات و گزاره‌های خبری نادرست، 
بانک مرکزی هرگز از دارایی‌های ارزی کشور و 
ارزپاشی برای مدیریت بازار ارز از جمله در مقطع 
کنونی استفاده نکرده است. شصت و چهارمین 
اجلاس سالانه مجمع عمومی بانک مرکزی با 
حضور محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری، 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، منظور 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، اوجی وزیر نفت، 
علی آبادی وزیر صنعت معدن و تجارت و موحدی 
آزاد دادستان کل کشور صبح امروز در محل 

ساختمان بانک مرکزی برگزاری شد.

رشد ۵ درصدی اقتصاد کشور در سال ۱۴۰۲
محمدرضا فرزین در این اجاس گفت: اقتصاد 
کشور در سال ۱۴۰۲ رشد ۵ درصدی بر اساس 
قیمت‌های بازار را تجربه کرد در حالی که نرخ 
رشد نقدینگی و پایه پولی و رشد پول با روندی 
نزولی به روندهای بلندمدت بازگشته است 
و تورم مصرف کننده و تولیدکننده نیز با تداوم 
روند کاهشی کنترل شده است. همچنین بر 
اساس اطلاعات مقدماتی بانک مرکزی ضریب 
جینی در سال ۱۴۰۲ با رقم ۰.۳۶۱۴ به کمترین 
میزان حداقل در طی یک دهه اخیر رسیده است. 
مدیریت بازار ارز نیز به گونه‌ای انجام شده که 
کمترین میزان ضریب تغییرات در سال‌های 
اخیر در حوزه نوسانات بازار ارز در سال گذشته 

ثبت شده است.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به رشد ۵ 
درصدی اقتصاد کشور در سال ۱۴۰۲ گفت: 
بخش واقعی اقتصاد کشور در سال ۱۴۰۲ بر 
اساس قیمت پایه رشد ۴.۵ درصدی و به قیمت 
بازار رشد ۵ درصدی را تجربه کرده است؛ البته 
رشد اقتصادی به قیمت بازار گزارش جامع‌تری 
از رشد فعالیت‌های بخش‌های مختلف ارائه 
می‌کند. رشد اقتصادی به قیمت پایه بدون نفت 
به ۳.۶ درصد رسیده است که پس از یک دوره 
رشد پایین نشان از موفقیت دولت در اجرای 
برنامه‌های اقتصادی دارد. متوسط رشد تولید 
ناخالص داخلی طی دوره ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۹ معادل 
۰.۵ درصد بوده است.فرزین افزود: در سال ۱۴۰۲ 
بخش نفت رشد ۱۴.۷ درصدی، گروه صنایع و 
معاون رشد ۴.۵ درصدی، گروه خدمات رشد ۳.۸ 
درصدی و بخش کشاورزی رشد ۰.۲ درصدی را 
به ثبت رسانده است.رئیس کل بانک مرکزی با 
اشاره به گزارش بانک جهانی در خصوص رشد 
اقتصادی کشورهای منطقه در سال ۲۰۲۳ 
گفت: رشد اقتصادی ۵ درصدی کشور در سال 
گذشته بیشترین رشد در بین کشورهای منطقه 
را نشان می‌دهد که علی رغم شوک‌های ناشی از 
تحولات نظامی و امنیتی در منطقه توانست به 
رشد اقتصادی مناسبی دست یابد. این موضوع 
حاکی از آرامش حاکم بر فضای اقتصادی کشور 
ناشی از اجرای سیاست تثبیت با هماهنگی 

سازمان‌ها و دستگاه‌های مربوطه است.

رشد ۷.۲ درصدی تشکیل سرمایه
 ثابت ناخالص

فرزین تصریح کرد: تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
در سال گذشته ۷.۲ درصد رشد داشته است. 
همچنین مصرف نهایی بخش خصوصی ۴.۱ 
درصد رشد در سال گذشته را به ثبت رسانده 
است که نشان می‌دهد وضعیت مصرف کالاها و 
خدمات مصرفی آحاد جامعه در وضعیت مناسبی 
قرار دارد. همچنین تولید ناخالص داخلی بخش 
ماشین آلات بر حسب اقلام هزینه نهایی ۷.۹ 
درصد و بخش ساختمان ۷.۱ درصد در سال 
۱۴۰۲ رشد داشته است. این آمار به خوبی بیانگر 
سرمایه گذاری مناسب در کشور است و بنابراین 
آمار رشد اقتصادی همچنان مثبت و پایدار باقی 
خواهد ماند.رئیس کل بانک مرکزی اظهار کرد: 
در دولت سیزدهم میانگین رشد تولید ناخالص 
داخلی ۴.۵ درصد، میانگین رشد تولید ناخالص 
داخلی بدون نفت ۴ درصد، میانگین رشد صنعت 
۶.۵ درصد، میانگین رشد مصرف خصوصی 
۶.۳ درصد، میانگین رشد تشکیل سرمایه ثابت 
کل ۶.۴ درصد، میانگین رشد تشکیل سرمایه 

ساختمان ۳.۲ درصد و میانگین رشد تشکیل 
سرمایه ماشین آلات ۱۱.۸ درصد بوده است 
که این آمار تفاوت معناداری با میانگین‌های 

بلندمدت دارد.

رونق بازار مسکن
فرزین سرمایه گذاری در بخش مسکن در سال 
۱۴۰۲ را نیز امیدوارکننده برشمرد و گفت: 
سرمایه گذاری بخش خصوصی برحسب قیمت 
واقعی در کل مناطق شهری در سال گذشته 
۷.۸ درصد رشد داشته است و در ساختمان‌های 
جدید برحسب قیمت‌های واقعی و در مقایسه 
با سال ۱۴۰۱ معادل ۱۷.۱ درصد رشد نشان 
می‌دهد و امیدواریم این روند به بهبود وضعیت 

مسکن در کشور کمک کند.
وی با اشاره به تعدیل انتظارات تورمی در حوزه 
مسکن نیز اشاره کرد و گفت: در خرداد ماه ۱۴۰۳ 
با وجود افزایش ۱۴.۱ درصدی حجم معاملات در 
شهر تهران نسبت به مقطع مشابه سال گذشته 
اما قیمت هر واحد مسکونی در شهر تهران در این 
بازه زمانی معادل ۹.۷ درصد رشد داشته است این 
در حالی است که قیمت مسکن در شهر تهران 
در خرداد ۱۴۰۲ در مقایسه با خرداد ۱۴۰۱ به 
میزان ۹۸.۷ درصد افزایش یافته بود. این واقعیت 
اقتصادی نشانگر تعدیل انتظارات تورمی برای 
افزایش قیمت مسکن است و با تثبیت و ادامه این 
روند معاملات مسکن نیز به زودی شاهد رونق 

بیشتری خواهد بود.

ضریب جینی کاهش یافت
فرزین نرخ بیکاری را نیز در سال گذشته ۸.۱ 
درصد اعلام کرد و گفت: این نرخ در بهار سال 
۱۴۰۳ معادل ۷.۷ درصد بوده است که این آمار 
کمترین میزان نرخ بیکاری طی سال‌های اخیر 
بوده است.رئیس کل بانک مرکزی کاهش ضریب 
جینی را به عنوان یکی از موفقیت‌های دولت 
سیزدهم در حوزه اقتصادی برشمرد و گفت: 
ضریب جینی ۰.۳۶۱۴ یکی از پایین‌ترین ضریب 
جینی های اقتصاد کشور حداقل در طول یک دهه 
اخیر بوده است که این تحول مثبت در نتیجه 
اجرای طرح مردمی سازی یارانه و افزایش یارانه 
هر فرد در دهک‌های مختلف درآمدی متعاقب 
حذف ارز ترجیحی برخی از کالاهای اساسی در 
ابتدای سال ۱۴۰۱، اجرای موفق سیاست تثبیت 
اقتصادی و مهار رشد بالای قیمت‌ها، تأمین ارزاق 
اساسی معیشتی مردم با اجرای گسترده طرح 
کالا برگ الکترونیک خانوار و سایر سیاست‌های 
حمایتی دولت از دهک‌های پایین درآمدی محقق 
شده است.فرزین بازگشت نرخ رشد نقدینگی و 
رشد پایه پولی به روند بلندمدت را نشانگر توفیق 
بانک مرکزی در اجرای سیاست‌های این بانک 
توصیف کرد و افزود: نرخ رشد نقدینگی در پایان 
سال ۱۴۰۲ به ۲۴.۳ درصد رسید که پایین‌تر از 
نرخ ۲۵ درصد هدف‌گذاری شده بود. همچنین 
پایه پولی نیز در راستای همگرایی با نرخ رشد 
نقدینگی به ۲۷.۶ درصد در پایان سال گذشته 
رسید و با ادامه این روند نزولی در سال جاری 

شاهد کاهش نرخ تورم نیز خواهیم بود.

کاهش انتظارات تورمی
رئیس کل بانک مرکزی همچنین از کاهش 
انتظارات تورمی جامعه بر اساس تحولات رشد 
پول خبر داد و گفت: رشد پول )بخش سیال 
نقدینگی( در بین کل‌های پولی دارای بالاترین 
همبستگی با انتظارات تورمی است و این شاخص 
با کاهش ۴۷.۷ درصدی از ۶۵.۵ درصد در سال 
۱۴۰۱ به ۱۷.۵ درصد در پایان سال ۱۴۰۲ و از 

این منظر به کمتر از میانگین بلندمدت رسید.
فرزین کنترل متغیرهای پولی را کلید کنترل 
تورم برشمرد و گفت: با مجموعه اقدامات انجام 
شده در حوزه کنترل رشد نقدینگی، پایه پولی 
و رشد پول شاهد کاهش ۲۶.۴ واحد درصدی 
تورم نقطه به نقطه و کاهش ۱۳.۶ واحد درصدی 
تورم سالانه شاخص بهای مصرف کننده در سال 
۱۴۰۲ بودیم و این روند با توجه به اعداد پایین‌تر 
تورم نقطه به نقطه در مقایسه با تورم سالانه در 
سال جاری، علی القاعده می‌توان کاملًا انتظار 

کاهش بیشتر تورم سالانه مصرف کننده در 
ماه‌های پیش رو سال جاری را داشت.

سهم ۸۵ درصدی مواد اولیه و کالاهای 
سرمایه‌ای از واردات کشور

رئیس کل بانک مرکزی در تحلیل روند نرخ 
تورم تولیدکننده نیز گفت: روند کاهشی تورم 
سالانه شاخص بهای تولیدکننده از ۶۰.۹ درصد 
در اسفندماه سال ۱۴۰۰ به ۲۹.۷ درصد در 
خردادماه سال ۱۴۰۳ گویای آن است که فشار 
افزایش قیمت‌های ناشی از فشار هزینه تولید و 
سهم آن در افزایش شاخص قیمت مصرف کننده، 
به واسطه سیاست‌های حمایتی بانک مرکزی در 
زمینه مدیریت بازار ارز از طریق تثبیت نرخ ارز 
کالاهای اساسی و توسعه فعالیت مرکز مبادله 
ارز تعدیل شده است.وی افزود: تأمین نیازهای 
واقعی ارزی اقتصاد در حوزه تولید و سرمایه 
گذاری در دستور کار بانک مرکزی بوده است 
و بر این اساس بیش از ۸۵ درصد ارزش واردات 
گمرکی کشور شامل مواد اولیه، کالاهای 
سرمایه‌ای و واسطه‌ای است که این موضوع نقش 

مهمی در کاهش تورم تولید کننده داشته است.

مدیریت بازار ارز بدون ارزپاشی
فرزین با اشاره به اقدامات بانک مرکزی در 
مدیریت بازار ارز گفت: راه اندازی مرکز مبادله 
ارز و طلا با هدف تعمیق بازار رسمی ارز، تفکیک 
نرخ حواله و اسکناس و هدایت نرخ‌های رسمی 
به سطوح تعادلی، تقویت عرضه ارز و افزایش 
کیفیت دارایی‌های خارجی بانک مرکزی از 
طریق دیپلماسی فعال پولی و بانکی از مهمترین 
اقدامات ما در این حوزه بوده است که از این طریق 
علامت دهی به فعالان و مرجعیت به بانک مرکزی 
بازگشته است.وی افزود: در نتیجه اقدامات حوزه 
ارزی علی رغم بحران‌های امنیتی و نظامی در 
منطقه در سال گذشته ضریب تغییرات بازار ارز 
در بازار ارز ۵.۸ درصد، در اسکناس مرکز مبادله 
۱.۹ درصد و در حواله مرکز مبادله ۲.۴ درصد 
بوده است که تفاوت کاملًا معنادار و محسوسی 
با سال‌های پیش دارد و نشان از موفقیت بانک 

مرکزی در اجرای سیاست تثبیت دارد.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به تأمین ۶۸ 
میلیارد دلاری ارز در سال گذشته گفت: بانک 
مرکزی در سال گذشته ۶۸ میلیارد و ۳۲۹ 
میلیون دلار و در سال جاری ۱۹ میلیارد و ۷۹۴ 
میلیون تا ۲۳ تیرماه ارز مورد نیاز کشور را تأمین 
کرده است. این تخصیص و تأمین ارز با هماهنگی 
وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مربوطه در کمترین 
زمان ممکن انجام شده است و باعث شد فعالان 
اقتصادی با اطمینان بیشتری نسبت به فعالیت 

تجاری و بازرگانی خود اقدام کنند.
فرزین با اشاره به روند افزایشی ذخایر ارزی کشور 
گفت: با دیپلماسی پولی و بانکی و افزایش وصول 
درآمدهای نفتی و گازی کشور هم کمیت و هم 
کیفیت دارایی‌های ارزی کشور افزایش یافته 
است و برخلاف انتقادات و گزاره‌های خبری 
نادرست، بانک مرکزی هرگز از دارایی‌های ارزی 
کشور و ارزپاشی برای مدیریت بازار ارز از جمله 

در مقطع کنونی استفاده نکرده است.
وی مدیریت بازار ارز از طریق افزایش وصول 
درآمدهای نفت و گاز، تأمین ارز موردنیاز واردات، 
گسترش تأمین مالی ارزی و مدیریت ذخایر بین 
المللی کشور را برنامه‌های ارزی بانک مرکزی 
برشمرد و افزود: این مهم با کنترل و کاهش 
نوسانات نرخ ارز، افزایش درصد بازگشت ارز 
حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور به 
بیش از ۸۵ درصد، افزایش تأمین ارز به تخصیص 
ارز از ۷۴ درصد در سال ۱۴۰۴ به ۸۵ درصد در 
سال ۱۴۰۲ و کاهش مدت انتظار برای تخصیص 
و تأمین و کنترل ثبت سفارش‌ها با بودجه ریزی 
ارزی عملیاتی شده است.رئیس کل بانک مرکزی 
بهبود سهم خانوارها از کل تسهیلات پرداختی 
راز از دیگر دستاوردهای بانک مرکزی در دولت 
سیزدهم برشمرد و گفت: سهم تسهیلات خانوار 
از ۱۳.۳ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۱۸.۳ درصد در 
سال ۱۴۰۳ رسید که نشان از اهمیت تأمین مالی 

خرد و خانوارها در دولت سیزدهم است.
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